

REPUBBLICA ITALIANA

Anno 73° - Numero 29

GAZZETTA  **UFFICIALE**
DELLA REGIONE SICILIANA

PARTE PRIMA

Palermo - Venerdì, 21 giugno 2019

SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

Sped. in a.p., comma 20/c, art. 2,
l. n. 662/96 - Filiale di Palermo

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2-E, 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL. 091/7074930-928-804 - ABBONAMENTI TEL. 091/7074925-931-932 - INSERZIONI TEL. 091/7074936-940 - FAX 091/7074927
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) gazzetta.ufficiale@certmail.regione.sicilia.it

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO
E
SITUAZIONE
DEL BILANCIO DELLA REGIONE
al 31 ottobre 2018



COPIA TRATTA DAL SITO UFFICIALE DELLA G.U.R.S.
NON VALIDA PER LA COMMERCIALIZZAZIONE

Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la
commercializzazione

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO E SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE AL 31 OTTOBRE 2018

1 - MOVIMENTO GENERALE DI CASSA

(Situazione al 31 Ottobre 2018)

Esercizio 2018	Incassi	Pagamenti	Differenze
FONDO CASSA AL 1° GENNAIO 2018	1.126.277.817,46	0,00	0,00
GESTIONE DI BILANCIO			
Entrate Correnti	9.376.390.951,87	0,00	0,00
Trasferimenti Correnti	299.586.693,22	0,00	0,00
Entrate Extratributarie	266.950.906,39	0,00	0,00
- Spese correnti	0,00	9.935.707.352,73	0,00
Risparmio Pubblico	0,00	0,00	7.221.198,75
Entrate Conto Capitale	90.318.910,81	0,00	0,00
- Spese Conto Capitale	0,00	362.466.088,30	0,00
Saldo in Conto Capitale	0,00	0,00	-272.147.177,49
Entrate da riduz. attività finanziarie	41.379.445,45	0,00	0,00
- Spese da increm. attività finanziarie	0,00	75.776.870,98	0,00
- Saldo da Impiegare (+) o da finanziare (-)	10.074.626.907,74	10.373.950.312,01	-264.925.978,74
Accensione di Prestiti	0,00	0,00	0,00
- Rimborso di Prestiti	0,00	137.734.671,95	-137.734.671,95
Anticipazioni da Istituto Cassiere	0,00	0,00	0,00
- Chiusura Antic. Istituto Cassiere	0,00	0,00	0,00
Entrate C/Terzi e partite di Giro	3.029.833.315,67	0,00	0,00
- Spese C/Terzi e partite di Giro	0,00	283.501.781,72	2.746.331.533,95
Fabbisogno Finanziario	13.104.460.223,41	10.795.186.765,68	2.309.273.457,73
- Acconti su Titoli di spesa	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONE BILANCIO	13.104.460.223,41	10.795.186.765,68	2.309.273.457,73
GESTIONE DI TESORERIA			
- Crediti di Tesoreria	21.383.633.680,81	21.578.181.889,86	-194.548.209,05
- Debiti di Tesoreria	1.174.370.107,86	1.781.021.388,99	-606.651.281,13
TOTALE GESTIONE DI TESORERIA	22.558.003.788,67	23.359.203.278,85	-801.199.490,18
TOTALE COMPLESSIVO	36.788.741.829,54	34.154.390.044,53	2.634.351.785,01
Fondo Cassa alla fine del mese	0,00	2.634.351.785,01	1.508.073.967,55
TOTALE A PAREGGIO	36.788.741.829,54	36.788.741.829,54	0,00

2 - SITUAZIONE DEL TESORO

	SITUAZIONE AL 31 Dicembre 2017	SITUAZIONE AL 31 Ottobre 2018	DIFFERENZE (+ Miglioramento) (- Peggioramento)
Fondo di Cassa	1.126.277.817,46	2.634.351.785,01	1.508.073.967,55
Crediti di Tesoreria (+)	2.146.064,70	196.694.273,75	194.548.209,05
Debiti di Tesoreria (-)	619.221.312,48	12.570.031,35	606.651.281,13
- SITUAZIONE DEL TESORO	509.202.569,68	2.818.476.027,41	2.309.273.457,73



**3 - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEGLI INCASSI E DEI PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LA
CASSA REGIONALE DAL 1° GENNAIO 2018 AL 31 OTTOBRE 2018**

Incassi		Pagamenti		Differenze	
Entrate Correnti	9.376.390.951,87	Spese Correnti	9.935.707.352,73		
Trasferimenti Correnti	299.586.693,22	Spese in C/ Capitale	362.466.088,30	Risparmio Pubblico	7.221.198,75
Entrate Extra-Tributarie	266.950.906,39				
Entrate in Conto Capitale	90.318.910,81				
Entrate Finali	10.033.247.462,29	Spese Finali:	0.298.173.441,03	Saldo Nett	-264.925.978,74
Riduzione Attività Finanziarie	41.379.445,45	Incremento Attività Finanziarie	75.776.870,98		
Accensione Prestiti		Rimborso Prestiti	137.734.671,95		
Anticipazioni Cassiere/Tesoriere	0,00	Chiusura Anticipazioni	0,00		
Entrate conto Terzi e Partite di Giro	3.029.833.315,67	Uscite per conto terzi e Partite di Giro	283.501.781,72	DA FINANZIARE (-) o DA IMPIEGARE (+):	
Imputaz. Provvisoria	0,00			Saldo Esecuzione Bilancio	-272.147.177,49
Entrate Complessive	13.104.460.223,41	Spese Complessive	10.795.186.765,68		

4.1 SITUAZIONE DEI CREDITI DI TESORERIA AL 31 Ottobre 2018				
Esercizio 2018 Regione	Situazione al 1° Gennaio 2018	VARIAZIONI		Situazione al 31 Ottobre 2018
		AUMENTI (Pagamenti)	DIMINUIZIONI (Incassi)	
1 - TESORERIA CENTRALE DELLO STATO				
1.1 Conto Generale n. 526	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3 N. 22967 - Addizionale Irpef	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4 N. 22923/1012 - CEE e Coфин. Statale	0,00	45.408.455,49	37.616.064,68	7.792.390,81
1.5 N. 22988 - Irap Ammin. Pubblica	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6 N. 22891 - Irp altri Soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7 Operazione a debito cs 306694 - Sanità	0,00	6.374.490.933,36	6.374.490.933,36	0,00
1.8 Partite su bankit - Sanità da regolarizzare	0,00	7.122.186.844,99	7.124.624.804,15	-2.437.959,16
1.9 C/Sospeso Erario per Sanità	0,00	930.439.025,03	603.726.222,44	326.712.802,59
Totale 1	0,00	14.472.525.258,87	14.140.458.024,63	332.067.234,24
2 - PARTITE DA REGOLARE				
2.1 Antic. di Cassa per Atti di Pignoramento in Attesa di Emissione Mandati	0,00	25.533.996,03	2.144.993,05	23.389.002,98
2.2 Conto Sospeso Art. 66 della L.R. 10/99	0,00	18.803.922,70	64.954,14	18.738.968,56
2.3 Conto Sospeso in Attesa di Mandato	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4 Anticipo Interessi di Mora in Attesa di Mandato	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5 Commissioni Conti Correnti Postali in attesa di Mandato	0,00	110.813,65	0,00	110.813,65
2.6 Partite BankItalia da regolarizzare	0,00	6.456.690.444,12	6.636.796.921,46	-180.106.477,34
2.7 c/c 300.188056 Programma Italia Tunisia	2.146.064,70	767.225,04	442.565,09	2.470.724,65
2.8 REGIONE SICILIA SANITA' C/SOSPESO	0,00	603.726.222,44	603.726.222,44	0,00
2.9 Commiss. su transato pos "poli museali"	0,00	24.007,01	0,00	24.007,01
Totale 2	2.146.064,70	7.105.656.630,99	7.243.175.656,18	-135.372.960,49
TOTALE COMPLESSIVO CREDITI DI TEORERIA	2.146.064,70	21.578.181.889,86	21.383.633.680,81	196.694.273,75

4.1 SITUAZIONE DEI DEBITI DI TESORERIA AL 31 Ottobre 2018

Esercizio 2018 Regione	Situazione al 1° Gennaio 2018	VARIAZIONI		Situazione al 31 Ottobre 2018
		AUMENTI (Incassi)	DIMINUIZIONI (Pagamenti)	
1 - TESORERIA UNICA REGIONALE				
1.1 Comuni	386.567.535,01	154.134.789,03	540.777.610,19	-75.286,15
1.2 Province	95.733.848,56	42.962.198,87	138.696.047,41	0,02
1.3 Aziende Sanitarie ed Ospedaliere	39.617.212,36	50.473.479,28	90.079.200,61	11.491,03
1.4 Altri Enti ed Aziende Regionali	82.622.518,65	32.470.058,73	115.028.782,99	63.794,39
Totale 1	604.541.114,58	280.040.525,91	884.581.641,20	-0,71
2 - DEPOSITI PROVVISORI				
2.1 Ordinari	10.288.031,25	167.693,87	1.502.534,52	8.953.190,60
2.2 Chiusura Esercizio	4.392.166,65	0,00	4.305.290,74	86.875,91
Totale 2	14.680.197,90	167.693,87	5.807.825,26	9.040.066,51
3 - CONTABILITA' SPECIALI				
3.1 Sistemazioni Contabili	0,00	1.790.062,79	1.790.062,79	0,00
3.2 Rimborsi	0,00	116.232,78	116.232,78	0,00
Totale 3	0,00	1.906.295,57	1.906.295,57	0,00
4 - ANTICIPAZIONI PASSIVE				
4.1 Ministero Tesoro per FSN	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale 4	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - PARTITE DA REGOLARE				
5.1 Prelievi da C/C Postali e Vaglia del Tesoro in Attesa di Emissione Quietanza	0,00	46.560.126,09	46.560.126,09	0,00
5.2 Rversamenti da concess. per riscossione	0,00	754.013.089,72	754.013.089,72	0,00
5.3 Versamenti Unificati Contabilita' Speciale 1780	0,00	0,00	0,00	0,00
5.4 Estinzione Titoli Fine Anno	0,00	0,00	0,00	0,00
5.5 Accantonamenti F24 EP	0,00	89.930.414,82	86.825.377,87	3.105.036,95
5.6 Estinzione Titoli Con Previsione di Pagamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5.7 Conto Rversamento Imposta	0,00	0,00	0,00	0,00
5.8 Saldi C/C Tasse Automobilistiche	0,00	1.751.961,88	1.327.033,28	424.928,60
Totale 5	0,00	892.255.592,51	888.725.626,96	3.529.965,55
TOTALE COMPLESSIVO DEBITI DI TESORERIA	619.221.312,48	1.174.370.107,86	1.781.021.388,99	12.570.031,35

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre					
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE								
TOTALE CATEGORIA	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati										
Categoria 20 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	70.000.000,00	120.000.000,00				
7003 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - NON SANITA'.										
TOTALE CATEGORIA 20	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	70.000.000,00	120.000.000,00				
Categoria 44 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili										
TOTALE CATEGORIA 44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Categoria 46 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario										
TOTALE CATEGORIA 46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Categoria 47 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca										
1601 TASSE SULLE CONCESSIONI REGIONALI IN MATERIA DI ESERCIZIO VENATORIO	420.288,15	8,51	420.296,66			2.824.604,23				
TOTALE CATEGORIA 47	420.288,15	8,51	420.296,66			2.824.604,23				
Categoria 48 Tasse sulle concessioni regionali										
1606 TASSE SULLE CONCESSIONI GOVERNATIVE REGIONALI	107.487,56	36,51	107.524,07			3.458.101,99				
TOTALE CATEGORIA 48	107.487,56	36,51	107.524,07			3.458.101,99				
Categoria 50 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)										
1218 TASSE AUTOMOBILISTICHE	28.146.069,01	50.927,38	28.196.996,39			289.863.952,18				
TOTALE CATEGORIA 50	28.146.069,01	50.927,38	28.196.996,39			289.863.952,18				
Categoria 55 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale										
1228 TASSE RELATIVE ALL'ISTRUZIONE SUPERIORE (TASSE DI LAUREA E DIPLOMA - TASSE PER L'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLE PROFESSIONI)	3.259,71	0,00	3.259,71			38.723,19				
TOTALE CATEGORIA 55	3.259,71	0,00	3.259,71			38.723,19				
Categoria 59 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi										
1607 TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI.	890.043,77	105.425,96	995.469,73			6.070.596,54				
TOTALE CATEGORIA 59	890.043,77	105.425,96	995.469,73			6.070.596,54				
Categoria 60 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente										
TOTALE CATEGORIA 60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Categoria 99 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.										
1037 ADDIZIONALE ALLE IMPOSTE SUL REDDITO SULLA PRODUZIONE, DISTRIBUZIONE E RAPPRESENTAZIONE DI MATERIALE PORNOGRAFICO E DI INCITAMENTO ALLA VIOLENZA.	41.447,06	0,00	41.447,06			392.653,25				
TOTALE CATEGORIA 99	41.447,06	0,00	41.447,06			392.653,25				

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

NEL MESE DI	Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati										
Categoria 99 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.										
1040 IMPOSTA SUL PATRIMONIO NETTO DI SOCIETA', IMPRESE INDIVIDUALI, ENTI E STABILI ORGANIZZAZIONI DEI SOGGETTI PREDETI	0,00	13.163,09	13.163,09	0,00	40.125,27	40.125,27	0,00	40.125,27	40.125,27	
1219 ADDIZIONALE 5 PER CENTO SULL'IMPOSTA DI CIRCOLAZIONE DEGLI AUTOVEICOLI	414,60	2.444,56	2.859,16	2.444,56	7.814,55	10.259,91	2.444,56	7.814,55	10.259,91	
1600 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE CONCERNENTI LE IMPOSTE SUI CONSUMI E LE DOGANE	2.928,01	73,87	3.001,88	51.080,48	912,15	51.992,63	51.080,48	912,15	51.992,63	
1613 VERSAMENTI EFFETTUATI IN ESECUZIONE DELL'ACCORDO TRANSATTIVO STIPULATO IN VIGENZA DELL'ART. 3, COMMA 3 DEL D.L. 8 LUGLIO 2002 N. 138 E DELL'ART. 5 DELLA LEGGE REGIONALE 9 AGOSTO 1931	0,00	0,00	0,00	1.065.825,78	0,00	1.065.825,78	1.065.825,78	0,00	1.065.825,78	
1614 PRELIEVO ERARIALE DOVUTO AI SENSI DEL DECRETO LEGGE 30 SETTEMBRE 2003, N. 269, SUGLI APPARECCHI E CONGEGNI DI GIOCO, DI CUI ALL'ART. 110, COMMA 6, DEL DECRETO REGIO N. 773 DEL 1931.	39.622.150,23	9.041,16	39.631.191,39	252.167.123,85	28.409,90	252.195.533,75	252.167.123,85	28.409,90	252.195.533,75	
2002 DIRITTI FISSI DOVUTI SULLE ATTIVITA' D'ISTITUTO ESPLETATE DALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE PER LA GESTIONE DEL DEMANIO MARITTIMO REGIONALE	-1.762,05	0,00	-1.762,05	255.186,15	1.840,40	257.026,55	255.186,15	1.840,40	257.026,55	
2009 TASSA DEL 10 PER CENTO SULLE PERCENTUALI SPETTANTI AGLI UFFICIALI GIUDIZIARI E LORO AIUTANTI	9.678,60	0,34	9.678,94	174.990,53	12.705,56	187.696,09	174.990,53	12.705,56	187.696,09	
2010 DIRITTI PER VISITA SANITARIA DEL BESTIAME E DEI PRODOTTI ED AVANZI ANIMALI IN IMPORTAZIONE OD IN ESPORTAZIONE	2.557,05	0,00	2.557,05	18.816,26	0,00	18.816,26	18.816,26	0,00	18.816,26	
2065 TASSE E DIRITTI MARITIMI	628.684,42	0,00	628.684,42	2.658.332,04	0,00	2.658.332,04	2.658.332,04	0,00	2.658.332,04	
TOTALE CATEGORIA 99	40.306.097,92	24.723,02	40.330.820,94	256.786.453,70	91.807,83	256.878.261,53	256.786.453,70	91.807,83	256.878.261,53	
TOTALE TIPOLOGIA 101	69.873.246,12	181.121,38	70.054.367,50	607.840.031,43	71.294.208,23	679.134.239,66	607.840.031,43	71.294.208,23	679.134.239,66	
Tipologia 102 Tributi destinati al finanziamento della sanità										
Categoria 1 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità										
1608 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SANITA'	96.441.107,90	0,00	96.441.107,90	791.687.440,30	60.827.361,49	852.514.801,79	791.687.440,30	60.827.361,49	852.514.801,79	
TOTALE CATEGORIA 1	96.441.107,90	0,00	96.441.107,90	791.687.440,30	60.827.361,49	852.514.801,79	791.687.440,30	60.827.361,49	852.514.801,79	
Categoria 2 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale										
1615 MAGGIORI GETTITI DA MANOVRE FISCALI - IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	36.613.541,00	36.613.541,00	0,00	36.613.541,00	36.613.541,00	
TOTALE CATEGORIA 2	0,00	0,00	0,00	0,00	36.613.541,00	36.613.541,00	0,00	36.613.541,00	36.613.541,00	
Categoria 4 Addizionale IRPEF - Sanità										
1609 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE - SANITA'	56.018.557,27	110,78	56.018.668,05	415.588.715,99	110,78	415.588.826,77	415.588.715,99	110,78	415.588.826,77	
TOTALE CATEGORIA 4	56.018.557,27	110,78	56.018.668,05	415.588.715,99	110,78	415.588.826,77	415.588.715,99	110,78	415.588.826,77	
Categoria 5 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale										
1616 MAGGIORI GETTITI DA MANOVRE FISCALI - ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	113.957.910,00	113.957.910,00	0,00	113.957.910,00	113.957.910,00	
TOTALE CATEGORIA 5	0,00	0,00	0,00	0,00	113.957.910,00	113.957.910,00	0,00	113.957.910,00	113.957.910,00	
TOTALE TIPOLOGIA 102	152.459.665,17	110,78	152.459.775,95	1.207.276.156,29	211.398.923,27	1.418.675.079,56	1.207.276.156,29	211.398.923,27	1.418.675.079,56	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa												
Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali												
Categoria 1 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	419.808.074,73	19.808.010,26	439.616.084,99	4.622.360.532,73	64.346.452,60	4.686.706.985,33						
TOTALE CATEGORIA 1	419.808.074,73	19.808.010,26	439.616.084,99	4.622.360.532,73	64.346.452,60	4.686.706.985,33						
Categoria 2 Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	24.845.443,37	3.754.321,76	28.599.765,13	190.761.657,82	13.856.390,25	204.618.048,07						
TOTALE CATEGORIA 2	24.845.443,37	3.754.321,76	28.599.765,13	190.761.657,82	13.856.390,25	204.618.048,07						
Categoria 11 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
TOTALE CATEGORIA 11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Categoria 21 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	153.203.616,02	21.019.706,16	174.223.322,18	1.491.037.630,06	65.645.107,35	1.556.682.737,41						
TOTALE CATEGORIA 21	153.203.616,02	21.019.706,16	174.223.322,18	1.491.037.630,06	65.645.107,35	1.556.682.737,41						
Categoria 32 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	154,95	0,00	154,95						
TOTALE CATEGORIA 32	0,00	0,00	0,00	154,95	0,00	154,95						
Categoria 33 Imposta di registro	16.400.031,70	2.076.945,78	18.476.977,48	168.997.166,91	9.166.750,11	178.163.917,02						
TOTALE CATEGORIA 33	16.400.031,70	2.076.945,78	18.476.977,48	168.997.166,91	9.166.750,11	178.163.917,02						
Categoria 34 Imposta di bollo	9.022.946,16	14.830,02	9.037.776,18	97.641.420,56	140.686,68	97.782.107,24						
TOTALE CATEGORIA 34	9.022.946,16	14.830,02	9.037.776,18	97.641.420,56	140.686,68	97.782.107,24						
Categoria 35 Imposta ipotecaria	6.474.873,45	197.143,75	6.672.017,20	65.112.130,46	805.435,65	65.917.566,11						
TOTALE CATEGORIA 35	6.474.873,45	197.143,75	6.672.017,20	65.112.130,46	805.435,65	65.917.566,11						
Categoria 36 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	139.399,14	41,76	139.440,90	4.440.268,22	5.896,06	4.446.164,28						
TOTALE CATEGORIA 36	139.399,14	41,76	139.440,90	4.440.268,22	5.896,06	4.446.164,28						

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa												
Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	195.144,00	56,08	195.200,08	6.216.668,24	8.251,88	6.224.910,12						
Categoria 37 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	896.801,73	0,00	896.801,73	8.462.114,06	0,00	8.462.114,06						
TOTALE CATEGORIA 37	1.091.945,73	56,08	1.092.001,81	14.678.772,30	8.251,88	14.687.024,18						
Categoria 38 Imposta sugli intrattenimenti	24.144,65	11.150,44	35.295,09	583.186,78	30.215,48	613.402,26						
TOTALE CATEGORIA 38	24.144,65	11.150,44	35.295,09	583.186,78	30.215,48	613.402,26						
Categoria 58 Canone radiotelevisivo	227,37	4.027,59	4.254,96	4.339,16	15.752,79	20.091,95						
TOTALE CATEGORIA 58	227,37	4.027,59	4.254,96	4.339,16	15.752,79	20.091,95						
Categoria 74 Imposte sulle successioni e donazioni	1.488.218,84	190.740,14	1.678.958,98	14.951.809,04	635.332,49	15.587.141,53						
TOTALE CATEGORIA 74	1.488.218,84	190.740,14	1.678.958,98	14.951.809,04	635.332,49	15.587.141,53						
Categoria 95 Altre accise n.a.c.	13.896.985,23	2.952,50	13.899.937,73	154.579.496,08	7.036,35	154.586.532,43						
TOTALE CATEGORIA 95	13.896.985,23	2.952,50	13.899.937,73	154.579.496,08	7.036,35	154.586.532,43						
Categoria 97 Altre ritenute n.a.c.	3.910.768,01	1,31	3.910.769,32	57.291.660,90	6.510,90	57.298.171,80						
TOTALE CATEGORIA 97	3.910.768,01	1,31	3.910.769,32	57.291.660,90	6.510,90	57.298.171,80						
Categoria 102 Ritenute di acconto o di imposta sugli utili distribuiti dalle persone giuridiche	2.477.212,03	3.638,32	2.480.850,35	11.726.301,46	6.859,13	11.733.160,59						
TOTALE CATEGORIA 102	2.477.212,03	3.638,32	2.480.850,35	11.726.301,46	6.859,13	11.733.160,59						
Categoria 1028 Ritenute sui contributi degli enti pubblici, sui premi, sulle vincite e sui capitali di assicurazioni sulla vita	14.659,32	365,26	15.024,58	489.310,92	581,59	489.892,51						
TOTALE CATEGORIA 1028	14.659,32	365,26	15.024,58	489.310,92	581,59	489.892,51						
Categoria 1041 Ritenute sulle plusvalenze realizzate mediante cessioni a termine di valute estere	32,84	0,00	32,84	122,38	0,00	122,38						
TOTALE CATEGORIA 1041	32,84	0,00	32,84	122,38	0,00	122,38						
Categoria 1050 Ritenuta di acconto operata dai soggetti obbligati a corrispondere un trattamento di fine rapporto ai sensi dell'articolo 2120 del codice civile	0,00	46,38	46,38	0,00	59,05	59,05						
TOTALE CATEGORIA 1050	0,00	46,38	46,38	0,00	59,05	59,05						
Categoria 98 Altre imposte sostitutive n.a.c.	6.402.672,20	4.051,27	6.406.723,47	69.507.395,66	14.010,67	69.521.406,33						
TOTALE CATEGORIA 98	6.402.672,20	4.051,27	6.406.723,47	69.507.395,66	14.010,67	69.521.406,33						
Categoria 1017 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'IRAP sulle plusvalenze relative a immobili delle società di investimento immobiliare quotate.	0,00	0,00	0,00	485,12	0,00	485,12						
TOTALE CATEGORIA 1017	0,00	0,00	0,00	485,12	0,00	485,12						
Categoria 1018 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi e dell'IRAP sulle plusvalenze realizzate all'atto del conferimento di immobili da parte di società di investimento immobiliare	0,00	106,81	106,81	0,00	106,81	106,81						
TOTALE CATEGORIA 1018	0,00	106,81	106,81	0,00	106,81	106,81						

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali								
Categoria 98 Altre imposte sostitutive n.a.c.								
1031 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUL REDDITO A CARICO DEI FONDI DI INVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	916,47	0,00	916,47	916,47	
1032 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI SUI PLUSVALENZE DA CESSIONE A TITOLO ONEROSO DI AZIONI E DI ALTRI RAPPORTI PARTECIPATIVI	0,00	838,40	838,40	685,61	1.794,28	2.479,89	2.479,89	
1033 ENTRATE SOSTITUTIVE DELLE IMPOSTE SUI REDDITI SULLE RIVALUTAZIONI DEI BENI AZIENDALI ISCRITTI IN BILANCIO E SULLO SMOBBILIZZO DEI FONDI IN SOSPENSIONE DI IMPOSTA	3.908,84	3.052,26	6.961,10	663.980,82	19.498,84	683.479,66	683.479,66	
1034 IMPOSTE SOSTITUTIVE PREVISTE DALL'ART. 3, COMMI 160,161, E 162 DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1996, N. 662.	59.649,17	10.528,91	70.178,08	1.449.643,34	21.590,56	1.471.233,90	1.471.233,90	
1036 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO APPLICATA ALLE PLUSVALENZE REALIZZATE CON LE CESSIONI DI BENI IMMOBILI E TERRENI SUSCETTIBILI DI UTILIZZAZIONE EDIFICATORIE.	136.646,51	0,00	136.646,51	1.373.298,85	0,00	1.373.298,85	1.373.298,85	
1045 IMPOSTE SOSTITUTIVE SU RISERVE E FONDI IN SOSPENSIONE D'IMPOSTA, SUI SALDI DI ATTIVITÀ RIVALUTAZIONE COSTITUITI AI SENSI DELLE LEGGI 408 DEL 1990 E 413 DEL 1991, NONCHE' SULLA	0,00	191,83	191,83	359,65	191,83	551,48	551,48	
1053 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE E DELLE RELATIVE ADDIZIONALI, NONCHE' DELLE IMPOSTE DI REGISTRO E DI BOLLO SUL CONTRATTO DI LOCAZIONE	3.680,311,09	52.437,31	3.732.748,40	35.340.767,55	206.635,17	35.547.402,72	35.547.402,72	
1054 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (GIA' IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE GIURIDICHE) DOVUTA DALLE SOCIETA' DI GESTIONE DEI	0,00	0,00	0,00	126,60	0,00	126,60	126,60	
1056 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (GIA' IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE GIURIDICHE) E DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE	16,05	0,00	16,05	91,73	0,00	91,73	91,73	
1057 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUI REDDITI (GIA' IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE), DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (GIA' IMPOSTA SUI	46,46	32,22	78,68	203,66	52,98	256,64	256,64	
1060 CONTRIBUZIONE SOSTITUTIVA PER L'ESTINZIONE DEI DEBITI FISCALI E PREVIDENZIALI CONNESSI A PRESTAZIONI DI LAVORO IRREGOLARE PER I LAVORATORI DI IMPRESE CHE ADERISCONO AI	51,71	0,00	51,71	977,84	0,00	977,84	977,84	
1062 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI PER LA RIDETERMINAZIONE DEI VALORI DI ACQUISTO DI PARTECIPAZIONI NON NEGOZIATE NEI MERCATI REGOLAMENTARI.	21.197,48	11.342,41	32.539,89	6.772.669,36	28.631,47	6.801.300,83	6.801.300,83	
1063 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI PER LA RIDETERMINAZIONE DEI VALORI DI ACQUISTO DEI TERRENI EDIFICABILI.	41.591,62	39.718,62	81.310,24	3.012.823,39	98.137,11	3.110.960,50	3.110.960,50	
1065 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUI REDDITI (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE), DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE	0,00	187,32	187,32	0,00	187,32	187,32	187,32	
1069 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE, DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' E DELL'IRAP, SUL MAGGIORE VALORE DELLE RIMANENZE FINALI	0,00	0,00	0,00	272,29	0,00	272,29	272,29	
1070 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI SULLE RISERVE ED ALTRI FONDI IN SOSPENSIONE DI IMPOSTA.	200,03	0,00	200,03	2.000,30	0,00	2.000,30	2.000,30	
1072 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI, DELLE RELATIVE ADDIZIONALI E DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE, APPLICATA AGLI IMPORTI DERIVANTI DALL'ADEGUAMENTO	600,68	0,00	600,68	8.486,77	0,00	8.486,77	8.486,77	
1074 IMPOSTE SOSTITUTIVE DI TRIBUTI DIRETTI.	12.006,91	288.114,08	300.120,99	542.150,49	1.226.300,90	1.768.451,39	1.768.451,39	
1174 IMPOSTA SOSTITUTIVA SULLE INDENNITA' DI ESPROPRIO DELLE AREE FABBRICABILI	1.891,11	0,00	1.891,11	783.702,71	0,00	783.702,71	783.702,71	
1182 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUI REDDITI (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE), DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE	1.454,98	880,20	2.335,18	14.692,99	6.866,24	21.559,23	21.559,23	
1185 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI PER LO SCIoglimento O LA TRASFORMAZIONE AGEVOLATI DELLE SOCIETA' NON OPERATIVE.	41,32	0,00	41,32	131,19	0,00	131,19	131,19	
1190 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUI REDDITI (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE), DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE	15,81	0,00	15,81	158,10	0,00	158,10	158,10	
1192 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IMPOSTA SUI REDDITI (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE) DOVUTA DAI SOGGETTI CHE INTRAPRENDONO UN'ATTIVITA' ARTISTICA O PROFESSIONALE	0,00	8.068,38	8.068,38	0,00	24.321,76	24.321,76	24.321,76	
1193 IMPOSTA SOSTITUTIVA SUI REDDITI (GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE) DOVUTA DAI SOGGETTI CHE SI AVVALGONO DEL REGIME FISCALE DELLE ATTIVITA'	3.455.199,29	142.710,60	3.597.909,89	28.564.486,51	424.420,35	28.988.906,86	28.988.906,86	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali								
Categoria 98 Altre imposte sostitutive n.a.c.								
1197 IMPOSTA SOSTITUTIVA SUI REDDITI DERIVANTI DALLA RIVALUTAZIONE DEI FONDI PER IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO E DAI RENDIMENTI ATTRIBUITI AI FONDI DI PREVIDENZA.	334,72	16.755,97	17.090,69	988,26	93.137,83	94.106,09		
1198 IMPOSTA SOSTITUTIVA SULLA RIVALUTAZIONE DI TERRENI EDIFICABILI NON ANCORA EDIFICATI O RISULTANTI FALSA SEGUITO DI DEMOLIZIONE DEGLI EDIFICI ESISTENTI, DERIVANTI DAL BILANCIO IN	0,00	0,00	0,00	20.295,00	0,00	20.295,00		
1206 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE DI REGISTRO, DI BOLLO, IPOTECARIE E CATASTALI E DELLE TASSE SULLE CONCESSIONI GOVERNATIVE	323.970,81	21.145,85	345.116,66	19.081.832,87	52.902,91	19.134.735,78		
1207 IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE IPOTECARIE E CATASTALI SUI CONTRATTI DI LOCAZIONE FINANZIARIA DI IMMOBILI IN CORSO DI ESECUZIONE AL 1 GENNAIO 2011	324,52	0,00	324,52	14.731,02	0,00	14.731,02		
TOTALE CATEGORIA 98	7.739.459,11	596.111,17	8.335.570,28	97.650.938,49	2.204.776,36	99.855.714,85		
Categoria 99 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.								
1011 ADDIZIONALE 5 PER CENTO ALLE IMPOSTE DIRETTE ERARIALI, ALLE IMPOSTE, SOVRAIMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI COMUNALI E PROVINCIALI, RISCOTIBILI MEDIANTE RUOLI	0,00	2,58	2,58	0,00	14,71	14,71		
1013 ENTRATE RISERVALE ALL'ERARIO DERIVANTI DALL'ESTENSIONE ALL'IMPOSTA SULLE SOCIETA' E DALL'AUMENTO DELL'ADIZIONALE 5 PER CENTO ALLE IMPOSTE DIRETTE ERARIALI, ALLE IMPOSTE,	0,00	2,58	2,58	0,00	14,71	14,71		
1025 IMPOSTA LOCALE SUI REDDITI	735,16	63.990,26	64.725,42	2.987,25	324.868,38	327.855,63		
1052 SOMME DOVUTE A SEGUITO DELLA REGOLARIZZAZIONE DEGLI OMESSI O RITARDATI VERSAMENTI DELLE IMPOSTE SUI REDDITI E DELLE ALTRE IMPOSTE	0,00	0,00	0,00	102,97	0,00	102,97		
1101 RESIDUI ATTIVI DIVERSI PER IMPOSTE DIRETTE E CONTRIBUTI VARI	0,00	18,05	18,05	0,00	37,29	37,29		
1171 IMPOSTE DIRETTE DERIVANTI DALLA DEFINIZIONE DI PENDENZE E CONTROVERSE TRIBUTARIE	130.733,12	27.737,21	158.470,33	4.964.044,40	107.370,36	5.071.414,76		
1172 ENTRATE DERIVANTI DALLA DEFINIZIONE DELLE SITUAZIONI E PENDENZE IN MATERIA DI IMPOSTE DIRETTE	0,00	1.275,82	1.275,82	2.509,40	25.926,24	28.435,64		
1200 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE CONCERNENTI LE IMPOSTE SUL PATRIMONIO E SUL REDDITO	641.476,49	1.516.357,22	2.157.833,71	2.712.223,00	5.395.165,95	8.107.388,95		
1208 IMPOSTA SULLE ASSICURAZIONI	0,00	0,00	0,00	109.906,04	0,00	109.906,04		
1217 TASSE SULLE CONCESSIONI GOVERNATIVE ESCLUSE QUELLE PER LA LICENZA DI PORTO D'ARMI ANCHE PER USO DI CACCIA, DI CUI ALL'ART. 23, PRIMO COMMA, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 1977, N. 968	4.758.732,87	24.174,65	4.782.907,52	20.894.703,23	63.982,49	20.958.685,72		
1227 TASSE DI PUBBLICO INSEGNAMENTO	289.000,00	0,00	289.000,00	1.674.567,17	0,00	1.674.567,17		
1236 IMPOSTA ERARIALE, DA RISCOUTERSI PER IL TRAMITE DELL'AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA, DOVUTA PER LA TRASCRIZIONE, ISCRIZIONE ED ANNOTAZIONE DI ATTI DA PRODURSI AL PUBBLICO REGISTRO	0,00	0,00	0,00	143,80	30,09	173,89		
1238 TASSE SULLE CONCESSIONI GOVERNATIVE PER LA LICENZA DI PORTO D'ARMI ANCHE PER USO DI CACCIA	96,80	27,59	124,39	156,75	98,49	255,24		
1242 ENTRATE DERIVANTI DAL CONDONO FISCALE IN MATERIA DI TASSE ED IMPOSTE INDIRETTE SUGLI AFFARI	0,00	4.445,92	4.445,92	1.181,57	9.676,86	10.858,43		
1243 DIRITTI CATASTALI E DI SCRITTURATO	2.848.049,10	93.097,03	2.941.146,13	28.803.171,52	295.043,58	29.098.215,10		
1250 ENTRATE CONSEGUENTI ALLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE ED ALLA SANATORIA DELLE IRREGOLARITA' FORMALI IN MATERIA DI IMPOSTE INDIRETTE	0,00	2.501,48	2.501,48	1.618,40	11.277,14	12.895,54		
1253 ENTRATE DERIVANTI DALLA DEFINIZIONE DELLE SITUAZIONI E PENDENZE IN MATERIA DI IMPOSTE INDIRETTE	14.678,56	66.795,46	81.474,02	164.831,73	193.941,19	358.772,92		
1260 SOMME RELATIVE ALLA CHIUSURA DELLE PARTITE IVA INATTIVE	0,00	0,00	0,00	172,00	412,55	584,55		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa												
Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	14,10	317,56	331,66				1.344,02	1.278,73			2.622,75	
Categoria 99 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.												
1285 CONCORDATO FISCALE PREVENTIVO RELATIVO ALLE IMPOSTE INDIRETTE.	5.814.764,46	8.599.227,19	14.413.991,65				31.556.337,12	31.884.219,80			63.440.556,92	
1400 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE CONCERNENTI LE TASSE E LE IMPOSTE INDIRETTE SUGLI AFFARI	1.534,45	65,46	1.599,91				101.638,42	1.340,13			102.978,55	
1419 DIRITTI DI LICENZA DOVUTI IN APPLICAZIONE DELLE LEGGI CHE DISCIPLINANO LE ACCISE E LE IMPOSTE ERARIALI DI CONSUMO	12.186,47	0,00	12.186,47				18.103,20	0,00			18.103,20	
1480 SOVRIMPOSTA DI CONFINE SUGLI OLI MINERALI, LORO DERIVATI E PRODOTTI ANALOGHI	379,23	0,00	379,23				68.198,03	0,00			68.198,03	
1471 DIRITTI DOGANALI DIVERSI DAI DIRITTI DI CONFINE, SOMME RISCOSE A VARIO TITOLO DALLE DOGANE (DIRITTO DI MAGAZZINAGGIO, DIRITTO PER CONTRASSEGNI APPOSITI ALLE MERCI, INTERESSI)	14.512.380,81	10.400.036,06	24.912.416,87				91.077.940,02	38.314.698,69			129.392.638,71	
TOTALE CATEGORIA 99												
TOTALE TIPOLOGIA 103	675.050.418,51	58.080.124,74	733.130.543,25				7.083.384.839,24	195.196.793,41			7.278.581.632,65	
Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi												
Categoria 1 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità												
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00			0,00	
TOTALE TIPOLOGIA 104	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00			0,00	
TOTALE TITOLO	897.383.329,80	58.261.356,90	955.644.686,70				8.898.501.026,96	477.889.924,91			9.376.390.951,87	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 2 Trasferimenti correnti								
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche								
Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali								
3357 ASSEGNAZIONI CORRENTI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE SICILIA PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	5.365.049,89	0,00	5.365.049,89		
3364 ASSEGNAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INDAGINE SULLA PRESENZA DI ORGANISMI NOCIVI.	0,00	0,00	0,00	0,00	148.195,31	148.195,31		
3365 ASSEGNAZIONE QUOTE A DESTINAZIONE VINCOLATA PER IL RIMBORSO ALLE REGIONI PER L'ACQUISTO DEI FARMACI INNOVATIVI.	0,00	0,00	0,00	0,00	46.910.978,00	46.910.978,00		
3367 MISURE URGENTI PER L'EMERGENZA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00	6.510.377,23	0,00	6.510.377,23		
3405 CONTRIBUTI ORDINARI DI QUERSCENZA, PREVIDENZA E PER TFR SUGLI EMOLUMENTI DI QUALSIASI NATURA CORRISPOSTI AL PERSONALE REGIONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE. (EX TERRITORIO DELLA REGIONE (EX CAP. 3214 PARTE)	-25.238,68	0,00	-25.238,68	287.624,59	0,00	287.624,59		
3406 ASSEGNAZIONI VARIE DELLO STATO E DI ALTRI ENTI PER SPESE CORRENTI DA EFFETTUARE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE (EX CAP. 3214 PARTE)	0,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	28.000,00		
3408 ASSEGNAZIONI VARIE DELLO STATO E DI ALTRI ENTI PER SPESE CORRENTI DA EFFETTUARE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE (EX CAP. 3214 PARTE)	0,00	0,00	0,00	43.044,82	0,00	43.044,82		
3410 ASSEGNAZIONI VARIE DELLO STATO E DI ALTRI ENTI PER SPESE CORRENTI DA EFFETTUARE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE (EX CAP. 3214 PARTE)	0,00	0,00	0,00	1.715.396,09	0,00	1.715.396,09		
3483 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI.	0,00	0,00	0,00	116.377,00	0,00	116.377,00		
3486 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGRAMMI SPECIALI PER RICERCHE O SPERIMENTAZIONI ATINENTI GLI ASPETTI GESTIONALI, LA VALUTAZIONE DEI SERVIZI E TEMATICHE PER LA PREVENZIONE ED IL CONTROLLO DELLE MALATTIE (C.C.M.)"	0,00	0,00	0,00	134.970,00	182.003,01	316.973,01		
3514 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA PREDISPOSIZIONE DI CAMPAGNE INFORMATIVE DIRETTE ALLA PREVENZIONE E ALLA CONSCENZA TRA GLI IMMIGRATI DEL DIVIETO DELLE PRATICHE DI	0,00	0,00	0,00	11.806,79	0,00	11.806,79		
3539 SOMME VERSATE, A TITOLO DI CONTRIBUTO ALLE SPESE, DAI PROVIDER PER IL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA (ECM) NELLA REGIONE SICILIANA PER IL TRAMITE	9.613,08	0,00	9.613,08	93.551,10	0,00	93.551,10		
3549 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO.	0,00	0,00	0,00	17.521.171,75	0,00	17.521.171,75		
3582 ASSEGNAZIONI DELLO STATO IN MATERIA DI PRELIEVI E DI TRAPIANTI DI ORGANI E DI TESSUTI. (EX CAP. 3282)	48.358,55	0,00	48.358,55	48.358,55	0,00	48.358,55		
3600 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER RIMBORSO ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE LOCALI CHE ACCETTANO DI TRASMETTERE MESSAGGI POLITICI AUTOGESTITI A TITOLO GRATUITO.	0,00	0,00	0,00	131.393,23	0,00	131.393,23		
3606 ASSEGNAZIONI DELLO STATO A FAVORE DI CITTADINI AFFETTI DA TUBERCOLOSI NON ASSISTITI DALL'INPS.	10.175,29	0,00	10.175,29	10.175,29	0,00	10.175,29		
3610 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER LA PREVENZIONE DEL RANDAGISMO. (EX CAP. 3274)	0,00	0,00	0,00	18.934,10	0,00	18.934,10		
3613 ASSEGNAZIONI DELL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI - AGCOM. PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DELEGATE AL CORE.COM. SICILIA.	0,00	0,00	0,00	212.139,32	0,00	212.139,32		
3618 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LE CAMPAGNE INFORMATIVE SUL SERVIZIO CIVILE E PER LA FORMAZIONE DEI VOLONTARI.	0,00	0,00	0,00	27.096,00	0,00	27.096,00		
3620 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA COSTITUZIONE DI UNITA' TECNICHE DI SUPPORTO ALLA PROGRAMMAZIONE, ALLA VALUTAZIONE ED AL MONITORAGGIO DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI.	128.188,95	0,00	128.188,95	128.188,95	0,00	128.188,95		
3626 ASSEGNAZIONI PER L'ATTUAZIONE DEL CENSIMENTO, INDIVIDUAZIONE E CATALOGAZIONE DELLE PIANTE MONUMENTALI IN SICILIA.	0,00	0,00	0,00	262,21	0,00	262,21		
3638 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALL'INFORMAZIONE DEI CONSUMATORI ED UTENTI.	0,00	0,00	0,00	325.464,80	0,00	325.464,80		
3664 ASSEGNAZIONI PER L'ATTUAZIONE IN SICILIA DEL PROGETTO FISHNIMMED PO ENPI MED 2007-2013.	0,00	0,00	0,00	28.535,82	0,00	28.535,82		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	OTTOBRE	OTTOBRE	TOTALE	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
TITOLO 2 Trasferimenti correnti								
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche								
Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali								
3668 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DEI CENTRI DI RIFERIMENTO PER IL RISCONTRO DIAGNOSTICO DELLA SIDA.	0,00	0,00	0,00	0,00	114,06	0,00	114,06	
3674 ASSEGNAZIONI DELLO STATO IN FAVORE DEGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI.	0,00	0,00	0,00	0,00	1.001.103,04	0,00	1.001.103,04	
3684 FONDO SANITARIO NAZIONALE DESTINATO AL FINANZIAMENTO DELLE SPESE CORRENTI - QUOTE A DESTINAZIONE VINCOLATA	278.860,00	0,00	278.860,00	16.817.795,20	14.392.945,00	0,00	31.210.740,20	
3685 FONDO SANITARIO NAZIONALE DESTINATO AL FINANZIAMENTO DELLE SPESE CORRENTI - QUOTE A DESTINAZIONE VINCOLATA.	0,00	0,00	0,00	0,00	111.000,00	0,00	111.000,00	
3686 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTO P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE).	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	
3688 ASSEGNAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL PROGRAMMA OPERATIVO INTERREGIONALE (POIN) "ATTRATTORI CULTURALI, NATURALI E TURISMO" - LINEA DI INTERVENTO	0,00	0,00	0,00	4.018.292,64	0,00	0,00	4.018.292,64	
3693 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER I SERVIZI FERROVIARI DI INTERESSE REGIONALE E LOCALE IN CONCESSIONE A F.S. S.p.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	83.651.940,00	0,00	83.651.940,00	
7001 ASSEGNAZIONI CORRENTI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE SICILIA PER IL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 2014-2020	-914.460,58	914.460,58	0,00	914.460,58	22.759,26	0,00	937.219,84	
7035 TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	171.677,78	0,00	0,00	171.677,78	
7510 TRASFERIMENTI CORRENTI DI SOMME DOVUTE DALL'ISTAT PER L'ESECUZIONE DELLE INDAGINI PREVISTE NEL PROGRAMMA STATISTICO NAZIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	117.335,80	0,00	117.335,80	
TOTALE CATEGORIA 1	-364.503,39	914.460,58	549.957,19	69.231.846,22	132.155.114,69	69.231.846,22	201.386.960,91	
Categoria 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali								
TOTALE CATEGORIA 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Categoria 3 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza								
3403 CONTRIBUTI DOVUTI DALL'INPS O DA ALTRI ENTI PREVIDENZIALI, PER LA RICONGIUNZIONE PRESSO LA REGIONE, AI FINI PENSIONISTICHE E DI BUONASCITA, DI PERIODI ASSICURATIVI. (EX CAP.302)	121.222,84	0,00	121.222,84	0,00	4.358.505,48	0,00	4.358.505,48	
TOTALE CATEGORIA 3	121.222,84	0,00	121.222,84	0,00	4.358.505,48	0,00	4.358.505,48	
Categoria 4 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione								
3629 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE.	1.454.479,50	936,99	1.455.416,49	138.228,41	14.676.787,35	0,00	14.815.015,76	
TOTALE CATEGORIA 4	1.454.479,50	936,99	1.455.416,49	138.228,41	14.676.787,35	0,00	14.815.015,76	
TOTALE TIPOLOGIA 101	1.211.198,95	915.397,57	2.126.596,52	69.370.074,63	151.190.407,52	69.370.074,63	220.560.482,15	
Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie								
Categoria 1 Trasferimenti correnti da famiglie								
3404 CONTRIBUTI DOVUTI DAL PERSONALE REGIONALE PER LA RICONGIUNZIONE PRESSO LA REGIONE AI FINI PENSIONISTICI. (EX CAP.3063)	113.126,37	0,00	113.126,37	0,00	1.008.108,56	0,00	1.008.108,56	
7486 CONTRIBUTI DI PREVIDENZA A CARICO DEL PERSONALE REGIONALE. (EX CAP.3402 art 2)	522.304,81	1.372,06	523.676,87	33.016,90	5.314.389,24	0,00	5.347.406,14	
TOTALE CATEGORIA 1	635.431,18	1.372,06	636.803,24	33.016,90	6.322.497,80	33.016,90	6.355.514,70	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
TITOLO 2 Trasferimenti correnti								
Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie	635.431,18	1.372,06	636.803,24	6.322.497,80	33.016,90	6.355.514,70		
TOTALE TIPOLOGIA 102								
Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese								
Categoria 1 Sponsorizzazioni da imprese								
Categoria 2 Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3581 CONTRIBUTO DELLE FARMACIE, ESCLUSE QUELLE RURALI, PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO PREVISTO DALL' ART. 2 DEL R. DECRETO 142/1935, N.344.	0,00	0,00	0,00	56,81	0,00	56,81		
3665 QUOTE A DESTINAZIONE VINCOLATA DEGLI IMPORTI DOVUTI DALLE AZIENDE FARMACEUTICHE CHE HANNO ADEBITO ALLE DISPOSIZIONI DI CUI ALL' ART. 1, COMMA 796, LETT. G, DELLA LEGGE 296 DEL	23.948,70	0,00	23.948,70	44.947.072,39	0,00	44.947.072,39		
TOTALE CATEGORIA 2	23.948,70	0,00	23.948,70	44.947.129,20	0,00	44.947.129,20		
TOTALE TIPOLOGIA 103	23.948,70	0,00	23.948,70	44.947.129,20	0,00	44.947.129,20		
Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private								
Categoria 1 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private								
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTALE TIPOLOGIA 104	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo								
Categoria 1 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea								
3356 ASSEGNAZIONI CORRENTI DELL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE SICILIA PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	22.993.070,78	0,00	22.993.070,78		
3619 ENTRATE DERIVANTI DAL PROGRAMMA ENPI CBC MED PROJECT, PROGETTO NEWCIMED - NEW CITIES OF THE MEDITERRANEAN SEA BASIN.	0,00	0,00	0,00	19.989,66	0,00	19.989,66		
3672 ASSEGNAZIONE DELL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "TIACA".	0,00	0,00	0,00	14.677,50	0,00	14.677,50		
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00	47.660,94	0,00	47.660,94		
7000 ASSEGNAZIONI CORRENTI DELL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE SICILIA PER IL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	97.539,67	3.919.116,78	4.016.656,45		
7023 ASSEGNAZIONI CORRENTI DELL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA - TUNISIA 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	59.274,83	425.225,17	484.500,00		
7034 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI), 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	0,00	171.677,78	171.677,78		
7561 ASSEGNAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CAL-MARSHLIFEIS NAT/IT/000914	0,00	0,00	0,00	22.995,00	0,00	22.995,00		
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00	23.207.547,44	4.516.019,73	27.723.567,17		
TOTALE TIPOLOGIA 105	0,00	0,00	0,00	23.207.547,44	4.516.019,73	27.723.567,17		
TOTALE TITOLO 2	1.870.578,83	916.769,63	2.787.348,46	225.667.581,96	73.919.111,26	299.586.693,22		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE
TITOLO 3 Entrate extratributarie											
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni											
Categoria 1 Vendita di beni											
1741	VENDITA DI OGGETTI FUORI USO	56,15	0,00	56,15	0,00	5.433,76	0,00	5.433,76	5.433,76	0,00	5.433,76
1781	PROVENTI DELLA VENDITA E DEGLI ABBONAMENTI DELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE E DELLE INSERZIONI A PAGAMENTO. PROVENTI DELLA VENDITA DI PUBBLICAZIONI SPECIALI.	69.533,32	0,00	69.533,32	0,00	9.033.19,69	0,00	9.033.19,69	9.033.19,69	0,00	9.033.19,69
1787	VENDITA DEI PRODOTTI DELLE FORESTE DEMANIALI	18.640,65	0,00	18.640,65	0,00	139.532,49	800,05	140.332,54	139.532,49	800,05	140.332,54
	TOTALE CATEGORIA 1	88.230,12	0,00	88.230,12	0,00	1.048.285,94	800,05	1.049.085,99	1.048.285,94	800,05	1.049.085,99
Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi											
1706	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	1,04	0,00	1,04	0,00	61,10	0,00	61,10	61,10	0,00	61,10
1708	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	369,09	0,00	369,09	0,00	3.003,12	0,00	3.003,12	3.003,12	0,00	3.003,12
1710	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	16,90	0,00	16,90	0,00	16,90	0,00	16,90	16,90	0,00	16,90
1714	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	1,30	0,00	1,30	0,00	21,10	0,00	21,10	21,10	0,00	21,10
1718	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	9,10	0,00	9,10	0,00	41,93	0,00	41,93	41,93	0,00	41,93
1722	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (PARTE)	53,64	0,00	53,64	0,00	679,89	0,00	679,89	679,89	0,00	679,89
1730	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI.(COMPRENDE ENTRATE EX CAP. 1732-	5.584,41	0,00	5.584,41	0,00	128.697,37	0,00	128.697,37	128.697,37	0,00	128.697,37
1734	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI.	2.205,00	0,00	2.205,00	0,00	26.504,67	0,00	26.504,67	26.504,67	0,00	26.504,67
1738	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (COMPRENDE ENTRATE CAP. 1748)	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	30,00
1744	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (INCLUDE EX CAP. 1726)	62,07	0,00	62,07	0,00	206,48	0,00	206,48	206,48	0,00	206,48
1750	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	30,00
1765	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	0,00	0,00	0,00	0,00	9,88	0,00	9,88	9,88	0,00	9,88
1767	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	12.394,80	0,00	12.394,80	12.394,80	0,00	12.394,80
1768	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI. (CAP.1722 PARTE)	2,60	0,00	2,60	0,00	29,12	0,00	29,12	29,12	0,00	29,12
1770	DIRITTI DI SEGRETERIA PER L'AMMISSIONE ALL'ESAME ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 8	327,90	0,00	327,90	0,00	23.859,98	0,00	23.859,98	23.859,98	0,00	23.859,98
1777	SOMME DOVUTE DAI COMUNI PER IL RILASCIO DEL TESSERINO PER LA RACCOLTA DEI FUNGHI EPGEI	711,00	0,00	711,00	0,00	23.807,50	36,00	23.843,50	23.807,50	36,00	23.843,50
1783	SOMME DA VERSARE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' ISTRUTTORIE NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO CONCERNENTE INSEDIAMENTI DI ATTIVITA' PRODUTTIVE	15.160,84	0,00	15.160,84	0,00	18.234,61	0,00	18.234,61	18.234,61	0,00	18.234,61
1785	PROVENTI DERIVANTI DALLA STIPULA DI CONVENZIONI CON ENTI DA DESTINARE AL PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI EFFETTUATE IN PLUS ORARIO DAL PERSONALE CON QUALIFICA NON DIRIGENZIALE IN	0,00	0,00	0,00	0,00	4.690,39	0,00	4.690,39	4.690,39	0,00	4.690,39
1786	DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI.	0,00	0,00	0,00	0,00	26,64	0,00	26,64	26,64	0,00	26,64

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni								
Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi								
1802 DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI DOCUMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI COPIE DEI DOCUMENTI MEDESIMI.	0,00	0,00	0,00	45,38	0,00	45,38	0,00	45,38
1806 TARIFFE DOVUTE PER L'ISTRUTTORIA AFFERENTE I PROCEDIMENTI DI AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE (A.I.A.).	0,00	0,00	0,00	56.991,89	0,00	56.991,89	0,00	56.991,89
1813 SOMME DOVUTE DAL MINISTERO DEGLI INTERNI PER L'IMPIEGO DEL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA NELL'ATTIVITA' DI VIGILANZA ALLE SEZIONI ELETTORALI REGIONALE AI SENSI DELL'ART.12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 29 DICEMBRE 2003, N.387.	32.802,48	0,00	32.802,48	118.638,80	0,00	118.638,80	0,00	118.638,80
1814 CONTRIBUTI ISTRUTTORIO PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA DI COMPETENZA REGIONALE AI SENSI DELL'ART.12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 29 DICEMBRE 2003, N.387.	3.542,30	0,00	3.542,30	46.664,61	0,00	46.664,61	0,00	46.664,61
1817 CONTRIBUTI A CARICO DEI RICHIEDENTI LE VERIFICHE PER L'ACCESSO ALLE PROFESSIONI TURISTICHE.	-179,39	0,00	-179,39	93.481,00	0,00	93.481,00	0,00	93.481,00
1820 TARIFFE DOVUTE PER L'ISTRUTTORIA AFFERENTE I PROCEDIMENTI DI AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE (A.I.A.) PER IMPIANTI DI GESTIONE RIFIUTI.	6.177,21	0,00	6.177,21	65.742,21	0,00	65.742,21	0,00	65.742,21
1821 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI MATERIALE VIVASTICO CERTIFICATO ED ALTRE ATTIVITA' DEL VIVAIO "FEDERICO PAULSEN".	0,00	0,00	0,00	48.920,30	0,00	48.920,30	0,00	48.920,30
1822 VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO AMMINISTRATIVO DOVUTO PER IL RILASCIO DEL PASSAPORTO ORDINARIO	470.304,54	0,00	470.304,54	4.641.405,35	0,00	4.641.405,35	0,00	4.641.405,35
1825 SOMME DOVUTE AI FINI DELL'ISTRUTTORIA E DEI PARERI DELLE VALUTAZIONI AMBIENTALI STRATEGICHE (V.A.S.) DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO URBANISTICA.	0,00	0,00	0,00	46.996,50	0,00	46.996,50	0,00	46.996,50
1901 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI BIGLIETTI D'INGRESSO PER L'ACCESSO AI MONUMENTI, MUSEI, GALLERIE, SCAVI ARCHEOLOGICI E MOSTRE DELLA REGIONE DI CUI ALL'ARTICOLO 110 DEL	1.565.433,19	0,00	1.565.433,19	8.407.537,89	7.867,00	8.415.404,89	0,00	8.415.404,89
1902 PROVENTI DERIVANTI DA SERVIZI RESIDUI DALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE IN MATERIA DI ANTICHITA' E BELLE ARTI	36.388,44	0,00	36.388,44	466.807,00	91,00	466.898,00	0,00	466.898,00
1921 PROVENTI PER I SERVIZI SVOLTI NELL'INTERESSE DEI PRIVATI. (PARTE DELLE ENTRATE TRASFERITE AL CAP. 1755 E 1755)	17,85	0,00	17,85	45.570,18	0,00	45.570,18	0,00	45.570,18
1922 SOMME DOVUTE DAI RESPONSABILI DEI CENTRI E DEGLI STABILIMENTI PER LE SPESE RELATIVE AL RICONOSCIMENTO DEI CENTRI E DEGLI STABILIMENTI MEDESIMI.	0,00	0,00	0,00	1.660,00	0,00	1.660,00	0,00	1.660,00
1941 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DI ATTIVITA' MINERARIA DA CAVA.	0,00	0,00	0,00	40.496,29	0,00	40.496,29	0,00	40.496,29
1961 CONTRIBUTO DI SORVEGLIANZA GOVERNATIVA PER LE AUTOLINEE OGGETTO DI CONTRATTO DI AFFIDAMENTO PROVVISORIO.	0,00	0,00	0,00	3.217,47	0,00	3.217,47	0,00	3.217,47
1964 PROVENTI DERIVANTI DAL VERSAMENTO DI SOMME PER IL CONTROLLO E LA CERTIFICAZIONE SULLE COLTURE E SUL MATERIALE DI MOLTIPLICAZIONE DELLA VITE.	0,00	0,00	0,00	22.478,02	9.380,23	31.858,25	0,00	31.858,25
1981 DIRITTI DA PAGARSI DAI PRODUTTORI E COMMERCIANI CHE RICHIEDONO L'APPLICAZIONE DEL MARCHIO DI QUALITA' E PER I RELATIVI CONTROLLI	0,00	0,00	0,00	847,94	0,00	847,94	0,00	847,94
1982 SOMME DOVUTE PER IL RICONOSCIMENTO DI STABILIMENTI PER LA LAVORAZIONE ED IL DEPOSITO DI CARNE E PRODOTTI A BASE DI CARNE E PER IL RICONOSCIMENTO DI IDONEITA' DEI CENTRI DI	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
1983 DIRITTI DOVUTI IN RELAZIONE ALLE OPERAZIONI TECNICHE E TECNICO-AMMINISTRATIVE SVOLTE DAGLI UFFICI DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 11 SETTEMBRE 2000, N. 296.	1.062.908,63	0,00	1.062.908,63	10.852.712,79	0,00	10.852.712,79	0,00	10.852.712,79
1984 DIRITTI DERIVANTI DALLA MAGGIORAZIONE DEL 50 % DELLE TARIFFE PER OPERAZIONI IN MATERIA DI MOTORIZZAZIONE EFFETTUATE CON CARATTERE DI URGENZA, DI CUI ALL'ARTICOLO 19, COMMA 6,	1.234,30	0,00	1.234,30	13.771,89	0,00	13.771,89	0,00	13.771,89
1990 PROVENTI DERIVANTI DAL VERSAMENTO DI SOMME PARI AL 20 PER CENTO DELL'INCREMENTO DI VALORE CATASTALE DEI LOCALI OGGETTO DI RECUPERO ARBITRARIO.	0,00	0,00	0,00	38.548,58	0,00	38.548,58	0,00	38.548,58
1991 SOMME DOVUTE DAI COMMITTENTI PRIVATI AI FINI DELL'ISTRUTTORIA DELLE PROCEDURE DI VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE PER IL RILASCIO DEI PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 91 DELLA	61.500,07	0,00	61.500,07	897.957,90	0,00	897.957,90	0,00	897.957,90
1992 DIRITTI FISSI DOVUTI PER L'ATTIVITA' DI ISTITUTO ESPLETATA A FAVORE DEI PRIVATI DAGLI UFFICI DEL GENIO CIVILE DELLA REGIONE.	110.523,00	0,00	110.523,00	1.365.307,47	0,00	1.365.307,47	0,00	1.365.307,47
1995 ENTRATE DERIVANTI DALL'ISCRIZIONE AL REGISTRO REGIONALE DELLE IMPRESE ESERCENTI IL NOLEGGIO DI AUTOBUS CON CONDUCENTE, NONCHE' DAL CONTRIBUTO ANNUALE PER IL	940,00	0,00	940,00	191.322,00	500,00	191.822,00	0,00	191.822,00

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
Titolo 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni								
Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi								
1987 SOMME DOVUTE DAI BENEFICIARI DI AGVOLAZIONI DISPOSTE DAL DIPARTIMENTO A TITOLO DI RIMBORSO DELLE SPESE PER SPEZIONI VERIFICHE ED ACCERTAMENTI CONNESSI ALLE EROGAZIONI	0,00	0,00	0,00	110,00	0,00	110,00	110,00	
1988 SOMME DOVUTE DAI BENEFICIARI DI AGVOLAZIONI DISPOSTE DAL DIPARTIMENTO A TITOLO DI RIMBORSO DELLE SPESE PER SPEZIONI VERIFICHE ED ACCERTAMENTI CONNESSI ALLE EROGAZIONI	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	10,00	10,00	
1989 ENTRATE DERIVANTI DALLA RISCOSSIONE IN FORMA AGEVOLATA DEI CREDITI VANTATI DALLA REGIONE.	0,00	0,00	0,00	25.500,00	0,00	25.500,00	25.500,00	
2604 PROVENTI DERIVANTI DA OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA E PERTINENZE AD ESSE RELATIVE.	0,00	0,00	0,00	243,39	0,00	243,39	243,39	
2615 ENTRATE E PROVENTI VARI DERIVANTI DALL'AMMINISTRAZIONE DEI PATRIMONI SILVO - PASTORALI DI COMUNI E DI ALTRI ENTI.	0,00	0,00	0,00	10.786,10	0,00	10.786,10	10.786,10	
2733 DIRITTI ERARIALI SUI PERMESSI DI RICERCA DEGLI IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI (VEGGASI CAP. 2735)	0,00	0,00	0,00	36,80	0,00	36,80	36,80	
2736 DIRITTI ERARIALI SUI PERMESSI DI RICERCA DI SOSTANZE MINERARIE (VEGGASI CAP. 2735)	270,48	0,00	270,48	574,93	0,00	574,93	574,93	
2737 DIRITTI ERARIALI SULLE CONCESSIONI DI COLTIVAZIONI DI MINIERE (VEGGASI CAP. 2735)	197,56	1.086,85	1.284,41	450,75	5.153,41	5.604,16	5.604,16	
2738 PROVENTI DELLE MINIERE E DELLE SORGENTI DI ACQUE MINERALI E TERMALI	41,42	0,00	41,42	43,10	0,00	43,10	43,10	
2739 PROVENTI DI DERIVAZIONI ED UTILIZZAZIONI DI ACQUE PUBBLICHE E PERTINENZE IDRAULICHE, ESCLUSI QUELLI DERIVANTI DALLE OPERE DI BONIFICA ED I PROVENTI DELLA PESCA	0,00	51,76	51,76	109,78	509,48	619,26	619,26	
2740 SOMME DOVUTE DAI BENEFICIARI DI ACQUE PUBBLICHE A SCOPPI DI PESCA, DI DIRITTI ESCLUSIVI DEMANIALI DI PESCA, DI AMPLIAMENTI SU TERRENI DEMANIALI DI RISERVE PRIVATE DI CACCIA	0,00	0,00	0,00	11,30	0,00	11,30	11,30	
2741 PROVENTI DELLE CONCESSIONI DI SPIAGGE E PERTINENZE LACUALI	104,54	0,00	104,54	231,37	0,00	231,37	231,37	
2743 PROVENTI DEI CANALI DELL'ANTICO DEMANIO	0,00	9,93	9,93	0,00	97,92	97,92	97,92	
2744 PROVENTI DELL'UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PUBBLICHE E DELLE PERTINENZE IDRAULICHE, ESCLUSI QUELLI DERIVANTI DALLE OPERE DI BONIFICA ED I PROVENTI DELLA PESCA (VEGGASI CAP. 2739)	0,00	0,00	0,00	642,45	0,00	642,45	642,45	
4210 ENTRATE PER PARTECIPAZIONE ISTRUTTORIA PER LE AUTORIZZAZIONI RILASCIATE E PER ISTRUTTORIE E SOPRALUOGHI.	0,00	0,00	0,00	1.420,21	0,00	1.420,21	1.420,21	
4217 SOMME DA VERSARSI DALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI O DAI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO OC CORRENTI PER L'EFFETTUAZIONE DI RILIEVI, ACCERTAMENTI	5.151,50	0,00	5.151,50	8.301,50	0,00	8.301,50	8.301,50	
4381 SOMME DA VERSARSI DA PRIVATI RICHIEDENTI CONCESSIONI, LICENZE ED AUTORIZZAZIONI IN MATERIA DI UTILIZZAZIONI DI ACQUE ED IMPIANTI ELETTRICI, OCCORRENTI PER L'ESPLETAMENTO DI	29.342,25	0,00	29.342,25	230.802,22	60,00	230.862,22	230.862,22	
4482 SOMME DOVUTE DAI BENEFICIARI DI AGVOLAZIONI DISPOSTE DALL'ASSESSORATO DELLA COOPERAZIONE, DEL COMMERCIO, DELL'ARTIGIANATO E DELLA PESCA, A TITOLO DI RIMBORSO DELLE	0,00	0,00	0,00	101,00	0,00	101,00	101,00	
7566 PROVENTI DERIVANTI DAI CANONI DEI SERVIZI AGGIUNTIVI DI CUI ALL'ARTICOLO 117 DEL D.L.GS. 22 GENNAIO 2004, N. 42 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI	34,69	0,00	34,69	2.315.434,29	0,00	2.315.434,29	2.315.434,29	
7568 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI A SOGGETTI PRIVATI PER L'USO TEMPORANEO DI MONUMENTI, MUSEI, GALLERIE E AREE ARCHEOLOGICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 106 DEL D.L.GS. 22 GENNAIO 2004, N. 42	8.341,66	0,00	8.341,66	13.364,05	0,00	13.364,05	13.364,05	
7594 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI BIGLIETTI D'INGRESSO PER L'ACCESSO ALLA RISERVA NATURALE ORIENTATA DELLO ZINGARO. (PARTE CAP. 1796)	380.454,00	0,00	380.454,00	860.362,68	0,00	860.362,68	860.362,68	
TOTALE CATEGORIA 2	3.801.205,61	1.148,54	3.802.354,15	31.178.102,86	23.695,04	31.201.797,90	31.201.797,90	
Categoria 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni								
1788 FITTI DI FABBRICATI DEMANIALI.	3.600,59	0,00	3.600,59	145.864,37	0,00	145.864,37	145.864,37	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni								
Categoria 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni								
1789 CANONI DI CONCESSIONI DI TERRENI DEMANIALI.	625.386,89	0,00	625.386,89	936.101,22	35.648,13	971.749,35		
1790 CANONI DI CONCESSIONI DI PASCOLI.	6.283,93	0,00	6.283,93	1.223.176,86	19.022,80	1.242.199,66		
1795 CANONI DI CONCESSIONI DI CAVE.	0,00	0,00	0,00	0,00	1.067,56	1.067,56		
1815 PROVENTI DERIVANTI DA CANONI DI PRODUZIONE PER L'ATTIVITA' DI ESTRAZIONE DA GIACIMENTI MINERARI DI CAVA COMMISURATI ALLA QUANTITA' DI MINERALE ESTRATTO.	2.500,00	0,00	2.500,00	218.661,32	12.057,90	230.719,22		
2602 PROVENTI DI DERIVAZIONI ED UTILIZZAZIONI DI ACQUE PUBBLICHE, ESCLUSI QUELLI DERIVANTI DALLE OPERE DI BONIFICA ED I PROVENTI DELLA PESCA.	333.515,20	-41.356,24	292.158,96	2.967.299,75	6.214,53	2.973.514,28		
2603 PROVENTI DELLE CONCESSIONI DI SPIAGGE E PERTINENZE LACUALI.	69,40	0,00	69,40	18.360,55	0,00	18.360,55		
2605 PROVENTI DEI CANALI DELL'ANTICO DEMANIO.	-4.815,42	0,00	-4.815,42	5.480,81	0,00	5.480,81		
2606 VERSAMENTI DA PARTE DEGLI UTENTI DI ACQUE PUBBLICHE PER IL CONTROLLO DELLE DERIVAZIONI E UTILIZZAZIONI DELLE STESSA (COMPRENDE ENTRATE EX CAP. 2755)	-39.080,46	0,00	-39.080,46	15.616,35	0,00	15.616,35		
2609 PROVENTI DELLE CONCESSIONI DI ACQUE PUBBLICHE A SCOPO DI PSICOCOLTURA.	0,00	0,00	0,00	95,64	0,00	95,64		
2611 DIRITTI ERARIALI SUI PERMESSI DI PROSEZIONE, RICERCA E SULLE CONCESSIONI DI COLTIVAZIONE DI IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI NEL TERRITORIO DELLA REGIONE SICILIANA.	4.806,40	0,00	4.806,40	77.385,85	0,00	77.385,85		
2612 DIRITTI ERARIALI SUI PERMESSI DI RICERCA MINERARIA E SULLE CONCESSIONI DI COLTIVAZIONE DI MINIERE E CAVE, CANONI SUI PERMESSI DI RICERCA MINERARIA E SULLE CONCESSIONI DI	4.880,93	48,82	4.927,75	9.854.867,15	543,95	9.855.411,10		
2614 PROVENTI DELLE MINIERE E DELLE SORGENTI DI ACQUE MINERALI E TERMALI	15.909,11	370,57	16.279,68	1.499.242,44	15.802,35	1.515.044,79		
2622 CANONI DERIVANTI DA CONCESSIONI E OCCUPAZIONI PER GLI ATTRAVERSAMENTI (LINEE ELETTRICHE E IMPIANTI ELETTRICI, FERROVIE, PONTI, STRADE PASSERELLE E SIMILI, SVERSAMENTI IN ALVEO	20.212,37	0,00	20.212,37	65.818,85	0,00	65.818,85		
2705 REDDITE, CANONI VARI	179,40	0,00	179,40	34.405,94	0,00	34.405,94		
2731 FITTI ED ALTRI REDDITI DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI	7.536,36	17,79	7.554,15	189.939,76	46,25	189.986,01		
2732 REDDITI DI BENI CONSIDERATI IMMOBILI PER L'OGGETTO CUI SI RIFERISCONO E DI BENI MOBILI, CENSI, LIVELLI, CANONI ED ALTRE ANNUE PRESTAZIONI ATTIVE PERPETUE	1.637,14	0,00	1.637,14	81.630,90	0,00	81.630,90		
2735 DIRITTI ERARIALI SUI PERMESSI DI RICERCA MINERARIA E SULLE CONCESSIONI DI COLTIVAZIONE DI MINIERE E CAVE, CANONI SUI PERMESSI DI RICERCA MINERARIA E SULLE CONCESSIONI DI	0,00	0,00	0,00	7,60	0,00	7,60		
2745 ENTRATE EVENTUALI E DIVERSE DEL DEMANIO	5.019,81	0,00	5.019,81	61.320,09	4.986,33	66.306,42		
2751 SOMME DOVUTE DAGLI ENTI GESTORI DEGLI ALLOGGI COSTRUITI DALLA REGIONE IN APPLICAZIONE DELL'ARTICOLO 18 DELLA LEGGE REGIONALE 21 APRILE 1953, N. 30	0,00	0,00	0,00	97.740,60	0,00	97.740,60		
2754 CANONI DI LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI ASSEGNATI ALLE FORZE DELL'ORDINE IMPEGNATE IN SICILIA NELLA LOTTA CONTRO LA DELINQUENZA MAFIOSA	5.007,69	0,00	5.007,69	62.408,02	256,66	62.694,88		
2771 PROVENTI DELLE TRAZZERE	1.398,06	0,00	1.398,06	180.711,14	0,00	180.711,14		
2871 PROVENTI DA CONCESSIONI ED INDENNIZZI PER UTILIZZAZIONE DI BENI DEMANIALI MARITIMI	482.769,16	3.343,47	486.112,63	9.329.265,29	258.154,14	9.587.419,43		
4209 RIMBORSO COSTI GESTIONE INVASI.	0,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00		
4363 SOMMA CORRISPONDENTE AL 2 PER CENTO DEL RICAVATO ANNUO DELLE VENDITE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, CONSEGUITO DAGLI ISTITUTI AUTONOMI CASE POPOLARI, QUALE	4.621,75	0,00	4.621,75	12.657,41	0,00	12.657,41		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
Titolo 3 Entrate extratributarie												
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	250,00	0,00	250,00									7.270,00
Categoria 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni												
7037 VERSAMENTI EFFETTUATI DA PARTE DEGLI ESERCENTI DI LINEE ED IMPIANTI ELETTRICI PER IL CONTROLLO DELLA TRASMISSIONE E DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA ,COMPRENDE ENTRATE	1.481.688,31	-37.577,59	1.444.110,72									27.504.158,51
TOTALE CATEGORIA 3	1.481.688,31	-37.577,59	1.444.110,72									27.504.158,51
Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	5.371.124,04	-36.429,05	5.334.694,99									59.755.042,40
Categoria 1 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti												
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00									0,00
Categoria 2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.217,54	4.672,10	5.889,64									27.602,45
1704 INDENNITA' E INTERESSI DI MORA PER ENTRATE DEMANIALI (EX CAP.2401)	2.050,87	145,37	2.196,24									27.133,85
1762 SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE A VIOLAZIONI COMMESSE NELL'AMBITO DI RISERVE NATURALI E DI AREE SOTTOPOSTE A VINCOLO AI SENSI DELL'ART.23 DELLA LEGGE REGIONALE 6 MAGGIO 1981, N. 98	27.642,67	16.656,18	44.298,85									449.821,11
1763 SANZIONI AMMINISTRATIVE E PECUNIARIE IRROGATE IN ATTUAZIONE DELL'ART.28 DELLA LEGGE REGIONALE 27 APRILE 1999, N. 10, ESCLUSE LE SANZIONI PER LE VIOLAZIONI COMMESSE NEI PARCHI,	148.686,69	0,00	148.686,69									1.159.453,17
1779 PROVENTI DERIVANTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE PER CONTRAVVENZIONI IN MATERIA DI IGIENE E SICUREZZA DEL LAVORO AI SENSI DELL'ART.21, COMMA 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO 19 DICEMBRE 1994,	516,67	0,00	516,67									566,67
1793 PROVENTI DERIVANTI DA SANZIONI DISCIPLINARI APPLICATE AI DIPENDENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE DA DESTINARE AD ATTIVITA' SOCIALI A FAVORE DEI DIPENDENTI STESSI.	9.207,04	328,33	9.535,37									173.049,08
1801 SOMME DOVUTE PER LA "TARIFFA FITOSANITARIA " E PER LE RELATIVE SANZIONI.	2.690,33	0,00	2.690,33									16.113,86
1923 SANZIONI AMMINISTRATIVE IRROGATE PER LE VIOLAZIONI IN MATERIA DI TUTELA DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE E PREVENZIONE DEL RANDAGISMO	126.724,40	101.966,59	228.690,99									2.949.722,82
1987 SANZIONI PECUNIARIE IRROGATE AI SENSI DELL'ARTICOLO 167, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 22 GENNAIO 2004, N. 42 E DEGLI ARTICOLI 33, COMMA 3 E 37, COMMA 2 DEL TESTO UNICO EMANATO CON	209,29	1.615,34	1.824,63									34.103,68
1988 SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI TASSE ED IMPOSTE REGIONALI	39.880,15	155.482,50	195.362,65									6.478.594,83
2301 MULTE, AMMONDE E SANZIONI AMMINISTRATIVE INFLITTE DALLE AUTORITA' GIUDIZIARIE ED AMMINISTRATIVE CON ESCLUSIONE DI QUELLE AVENTI NATURA TRIBUTARIA	980.284,60	1.077.597,72	2.057.882,32									7.777.776,20
2302 OBLAZIONI E CONDANNE ALLE PENE PECUNIARIE PER CONTRAVVENZIONI ALLE NORME PER LA TUTELA DELLE STRADE E PER LA CIRCOLAZIONE.	7.197,63	4.406,85	11.604,48									103.311,23
2303 OBLAZIONI E PENE PECUNIARIE PER LE CONTRAVVENZIONI FORESTALI	1.000,00	75,13	1.075,13									52.286,18
2304 MULTE ED AMMONDE PER TRASGRESSIONI ALLE NORME SULLA TUTELA DELLE COSE DI INTERESSE ARTISTICO O STORICO	4.093,92	93,42	4.187,34									24.500,52
2306 AMMONDE, OBLAZIONI E SANZIONI AMMINISTRATIVE PER CONTRAVVENZIONI ALLE NORME SULLA PROTEZIONE DELLA SELVA AGGINA E L'ESERCIZIO DELLA CACCIA	0,00	0,74	0,74									327,54
2307 VENDITA DEGLI OGGETTI SEQUESTRATI AI CONTRAVVENTORI ALLE DISPOSIZIONI DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI PER LA PROTEZIONE DELLA SELVA AGGINA E PER L'ESERCIZIO DELLA CACCIA	575,79	5.128,26	5.704,05									17.066,75
2308 INDENNITA' E INTERESSI DI MORA A CARICO DEI DERIVORI DIRETTI PER RITARDAZIONI DIFFERITI VERSAMENTI DELL'IMPOSTA SUL CONSUMO DELL'ENERGIA ELETTRICA	1.394.524,26	0,22	1.394.524,48									4.469.953,91
2309 INDENNITA' DI MORA E PENE PECUNIARIE RELATIVE ALLA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE DIRETTE												

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
TITOLO 3 Entrate extratributarie												
Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti												
Categoria 2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti												
2370 PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI PECUNIARIE COMMUNATE IN VIA AMMINISTRATIVA E RECUPERO DELLE SPESE PER LA NOTIFICA DELLE SANZIONI MEDESIME	319,30	0,00	319,30	0,00	319,30	0,00	319,30	0,00	319,30	0,00	319,30	0,00
3210 INTERESSI RELATIVI ALLA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE DIRETTE.	1.195.544,20	3.871.045,53	5.066.589,73	3.871.045,53	1.195.544,20	3.871.045,53	5.066.589,73	3.871.045,53	1.195.544,20	3.871.045,53	5.066.589,73	3.871.045,53
3312 SANZIONI RELATIVE ALLA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE DIRETTE.	2.369.692,42	893.363,32	3.263.055,74	893.363,32	2.369.692,42	893.363,32	3.263.055,74	893.363,32	2.369.692,42	893.363,32	3.263.055,74	2.998.993,89
3313 SANZIONI RELATIVE ALLA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE INDIRETTE.	4.105.561,94	786.717,69	4.892.279,63	786.717,69	4.105.561,94	786.717,69	4.892.279,63	786.717,69	4.105.561,94	786.717,69	4.892.279,63	4.198.517,74
3314 SANZIONI AMMINISTRATIVE DOVUTE DAI TRASGRESSORI IN MATERIA DI ACCISE E IMPOSTE DI CONSUMO. (EX CAP.1440)	43.525,75	1.171,63	44.697,38	1.171,63	43.525,75	1.171,63	44.697,38	1.171,63	43.525,75	1.171,63	44.697,38	254.194,29
3315 INDENNITA' ED INTERESSI DI MORA CONCERNENTI LE IMPOSTE SUI CONSUMI E LE DOGANE. (EX CAP.1476)	200,87	91,42	292,29	91,42	200,87	91,42	292,29	91,42	200,87	91,42	292,29	1.457,67
3321 CONTRIBUTO UNIFICATO DI ISCRIZIONE A RUOLO NEI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI (EX CAP. 1207)	2.314.120,04	27.843,40	2.341.963,44	27.843,40	2.314.120,04	27.843,40	2.341.963,44	27.843,40	2.314.120,04	27.843,40	2.341.963,44	22.331.498,82
TOTALE CATEGORIA 2	12.775.466,37	6.948.401,74	19.723.868,11	6.948.401,74	12.775.466,37	6.948.401,74	19.723.868,11	6.948.401,74	12.775.466,37	6.948.401,74	19.723.868,11	142.697.801,20
Categoria 3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti												
1742 SANZIONI AMMINISTRATIVE IRROGATE PER LE VIOLAZIONI IN MATERIA DI COMMERCIO (EX CAP. 2591)	18.099,33	5.390,44	23.489,77	5.390,44	18.099,33	5.390,44	23.489,77	5.390,44	18.099,33	5.390,44	23.489,77	153.000,37
1756 PROVENTI DERIVANTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE PER CONTRAVVENZIONI IN MATERIA DI IGIENE E SICUREZZA DEL LAVORO AI SENSI DELL'ART.21, COMMA 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO 19 DICEMBRE 1994.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.315,20
1784 SANZIONI AMMINISTRATIVE IRROGATE DAGLI ISPETTORATI PROVINCIALI DEL LAVORO A SEGUITO DI ATTIVITA' ISPETTIVA.	422.545,97	73.199,63	495.745,60	73.199,63	422.545,97	73.199,63	495.745,60	73.199,63	422.545,97	73.199,63	495.745,60	4.544.911,97
1811 SANZIONI AMMINISTRATIVE DA DESTINARE AL FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 68 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.	400,90	595,12	996,02	595,12	400,90	595,12	996,02	595,12	400,90	595,12	996,02	35.907,90
1812 SANZIONI AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE E IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA ALIMENTATI DA FONTI RINNOVABILI, SPROVVISTI DALL'AUTORIZZAZIONE UNICA	16.674,20	0,00	16.674,20	0,00	16.674,20	0,00	16.674,20	0,00	16.674,20	0,00	16.674,20	138.354,00
1861 INDENNIZZI DOVUTI PER LA MAGGIORE USURA DELLE STRADE NON STATALI IN RELAZIONE AL TRANSITO DEI VEICOLI E DEI TRASPORTI ECCEZIONALI	5.507,94	0,00	5.507,94	0,00	5.507,94	0,00	5.507,94	0,00	5.507,94	0,00	5.507,94	113.377,32
1883 SANZIONI AMMINISTRATIVE E CONTRIBUTI ESONERATIVI DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 68 DA DESTINARE AL FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI.	7.782,56	0,00	7.782,56	0,00	7.782,56	0,00	7.782,56	0,00	7.782,56	0,00	7.782,56	7.782,56
1993 PROVENTI DERIVANTI DAL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO PREVISTO DALLA LEGGE 24-11-1981, N. 689 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI PER LE MATERIE DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO	17.785,37	961,49	18.746,86	961,49	17.785,37	961,49	18.746,86	961,49	17.785,37	961,49	18.746,86	135.210,74
1996 SANZIONI AMMINISTRATIVE IRROGATE ALLE IMPRESE ESERCENTI IL NOLEGGIO DI AUTOBUS CON CONDUCENTE, AI SENSI DEL COMMA 2, LETTERA «b», DELL'ARTICOLO 71 DELLA LEGGE REGIONALE 3	1.012,91	0,00	1.012,91	0,00	1.012,91	0,00	1.012,91	0,00	1.012,91	0,00	1.012,91	5.576,79
TOTALE CATEGORIA 3	489.812,18	80.146,68	569.958,86	80.146,68	489.812,18	80.146,68	569.958,86	80.146,68	489.812,18	80.146,68	569.958,86	5.135.436,85
TOTALE TIPOLOGIA 200	13.265.276,55	7.028.548,42	20.293.826,97	7.028.548,42	13.265.276,55	7.028.548,42	20.293.826,97	7.028.548,42	13.265.276,55	7.028.548,42	20.293.826,97	147.833.238,05
Tipologia 300 Interessi attivi												
Categoria 2 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine												
TOTALE CATEGORIA 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 3 Altri interessi attivi												
TOTALE CATEGORIA 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
TITOLO 3 Entrate extratributarie	987,08	21.580,33	22.567,41	233.015,86	37.975,40	270.991,26						
Tipologia 300 Interessi attivi	3,75	0,00	3,75	11,35	0,00	11,35						
Categoria 3 Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	1.499,58	1.193,46	2.693,04						
1724 INTERESSI ED INDENNITA' DI MORA IN MATERIA DI IMPOSTE E TASSE REGIONALI. (EX CAP.1610)	0,00	0,00	0,00	397,15	0,00	397,15						
2618 INTERESSI ATTIVI MATURATI SUL CONTO CORRENTE DEDICATO AL "PROGRAMMA OPERATIVO CONGIUNTO ITALIA-TUNISIA 2007-2013".	9,04	3,98	13,02	1.014,44	19,78	1.034,22						
2619 INTERESSI ATTIVI SUI CONTI CORRENTI DI TESORERIA UNICA.	243.102,55	-242.549,50	553,05	243.102,55	0,00	243.102,55						
2627 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	687,07	354,10	1.041,17						
2630 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	166,44	9,12	175,56	33.205,31	44,12	33.249,43						
2631 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	1.792,71	0,00	1.792,71	19.128,93	0,00	19.128,93						
2632 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00						
2633 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	428,37	0,00	428,37						
2634 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	3.955,29	0,00	3.955,29						
2635 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	29,32	0,00	29,32						
2636 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	58,64	58,64	2.591,17	1.084,44	3.675,61						
2638 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	738,28	0,00	738,28						
2639 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	3.399,54	0,00	3.399,54						
2640 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	14,35	0,00	14,35	3.497,98	565,08	4.063,06						
2641 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	3.156,55	-2.805,86	350,69	3.382,21	0,00	3.382,21						
2644 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	2.194,70	0,00	2.194,70	3.928,24	0,00	3.928,24						
2648 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	78,04	0,00	78,04	1.316,44	0,00	1.316,44						
2702 INTERESSI ATTIVI SUL CONTO CORRENTE RELATIVO AL SERVIZIO DI CASSA DELLA REGIONE NONCHE' COMMISSIONE A FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA PER IL MEDESIMO SERVIZIO DI CASSA	0,44	0,00	0,44	29.781,55	1.453,078,08	1.482.859,63						
2708 INTERESSI MATURATI SUI FONDI VERSATI DALLA REGIONE AD ENTI PUBBLICI REGIONALI O FINANZIATI IN VIA PRINCIPALE DALLA REGIONE	11.296,45	22.110,17	33.406,62	586.110,63	1.494.314,46	2.080.425,09						
2714 INTERESSI DOVUTI SUI CREDITI DELLA REGIONE	263.802,10	-201.593,12	62.208,98	586.110,63	1.494.314,46	2.080.425,09						
TOTALE CATEGORIA 3			62.208,98	586.110,63	1.494.314,46	2.080.425,09						
Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	263.802,10	-201.593,12	62.208,98	586.110,63	1.494.314,46	2.080.425,09						
Categoria 3 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi												

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	OTTOBRE	OTTOBRE	TOTALE	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
Titolo 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale								
Categoria 3 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi								
TOTALE CATEGORIA 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Categoria 99 Altre entrate da redditi da capitale								
TOTALE CATEGORIA 99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE TIPOLOGIA 400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 2 Rimborsi in entrata								
3709 VERSAMENTI DA PARTE DEGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE AI SENSI DEL COMMA 21, ART. 83 DEL DECRETO LEGGE 25 GIUGNO 2008, N.112 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE 6 AGOSTO 2008, N. 182	0,00	0,00	0,00	0,00	7.682,39	1.198,59	8.880,98	
3711 RECUPERO DI CREDITI VERSO FUNZIONARI E CONTABILI E LORO CORRESPONSABILI DERIVANTI DA CONDANNE PRONUNCIATE DALLA CORTE DEI CONTI E NON ISCRITTI NEI CAMPIONI DEMANIALI	18.253,73	51.957,66	70.211,39		447.234,16	172.834,45	620.068,61	
3717 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	-1.136,48	13.679,48	12.543,00		173.019,67	24.697,72	197.717,39	
3724 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	-1.596,88	30.060,92	28.464,04		22.644,18	192.616,10	215.260,28	
3726 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	1.672,52	73.865,53	75.538,05		16.077,98	363.495,00	379.572,98	
3799 ENTRATE DERIVANTI DAI RECUPERI DELLE QUOTE CONFERITE DALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE AI CONFEIDI A TITOLO DI INTEGRAZIONE DEI FONDI RISCHI AI SENSI DEL COMMA 1, DELL'ARTICOLO 3,	0,00	0,00	0,00		45.211,54	0,00	45.211,54	
3803 RECUPERO DI FITTI DI PARTE DEI LOCALI DI PROPRIETA' PRIVATA ADIBITI AI SERVIZI GOVERNATIVI	0,00	0,00	0,00		308.973,36	0,00	308.973,36	
3810 VERSAMENTI DA PARTE DEGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 3, LETT. D) DEL DECRETO LEGGE 29 NOVEMBRE 2008, N. 185.	31.569,16	0,00	31.569,16		114.561,55	0,00	114.561,55	
3823 RECUPERO DI SOMME A VALERE DEI CONTRIBUTI NON DOVUTE, EROGATI COME CREDITO DI IMPOSTA PER NUOVI INVESTIMENTI E PER LA CRESCITA DIMENSIONALE DELLE IMPRESE.	11.645,02	618,23	12.263,25		63.644,24	1.189,67	64.833,91	
3832 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,08	1,46	1,54		0,09	3,80	3,89	
3842 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	3,05	57,23	60,28		428,64	148,96	577,60	
3844 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI.	0,00	0,00	0,00		640,34	0,00	640,34	
3847 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	84.189,38	0,00	84.189,38		718.428,71	0,00	718.428,71	
3849 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI.	0,00	0,00	0,00		0,00	14.648,00	14.648,00	
3855 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	0,00	0,00	0,00		10.234,33	0,00	10.234,33	
3860 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	0,00	0,00	0,00		52.416,95	0,00	52.416,95	
3864 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00		185,84	0,00	185,84	
3870 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	3,77	70,54	74,31		108.506,07	70,54	108.576,61	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
TITOLO 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 2 Rimborsi in entrata								
3871 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	1.740,80	0,00	1.740,80	1.740,80	
3872 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	3.808,54	0,00	3.808,54	3.808,54	
3873 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	18,00	18,00	
3874 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	240.912,12	0,00	240.912,12	240.912,12	
3875 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	102.297,91	0,00	102.297,91	1.009.149,97	0,00	1.009.149,97	1.009.149,97	
3876 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	108.310,07	0,00	108.310,07	331.967,35	0,00	331.967,35	331.967,35	
3877 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	203.868,10	-4.267,70	199.600,40	2.369.708,34	0,00	2.369.708,34	2.369.708,34	
3878 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DAL RESTO DEL MONDO.	259,70	0,00	259,70	250.253,87	0,00	250.253,87	250.253,87	
3880 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	158.493,93	0,00	158.493,93	1.505.370,95	0,00	1.505.370,95	1.505.370,95	
3883 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	1.238,02	0,00	1.238,02	1.238,02	0,00	1.238,02	1.238,02	
3884 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	4.553,24	0,00	4.553,24	4.553,24	
3888 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	29.223,67	246,72	29.470,39	29.470,39	
3893 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	2.137,33	0,00	2.137,33	9.055,72	0,00	9.055,72	9.055,72	
3896 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	23.754,63	-21.658,19	2.096,44	24.285,19	2.925,87	27.211,06	27.211,06	
3897 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	86,44	334,63	421,07	455,27	1.650,67	2.105,94	2.105,94	
3898 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	1.058.505,35	0,00	1.058.505,35	1.058.505,35	
3899 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	3.642,19	0,00	3.642,19	3.642,19	
3900 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	34.393,01	0,00	34.393,01	35.452,87	28.863,34	64.316,21	64.316,21	
3901 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	-21.165,29	4.814,47	-16.350,82	2.142,06	195.168,52	197.310,58	197.310,58	
3906 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	29.812,95	0,00	29.812,95	29.812,95	
3908 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	115,90	237,85	353,75	587,73	1.181,32	1.769,05	1.769,05	
3914 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	333,33	0,00	333,33	2.999,97	0,00	2.999,97	2.999,97	
3915 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	1.571,56	1.571,56	0,00	1.571,56	1.571,56	1.571,56	
3916 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	31.812,51	0,00	31.812,51	31.812,51	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
Titolo 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 2 Rimborsi in entrata								
3923 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	2.869,96	-2.530,03	339,93	2.975,40	507,60	3.483,00		
3925 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	8.532,77	0,00	8.532,77		
3926 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	33,00	0,00	33,00		
3927 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	11.030,79	11.030,79		
3931 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DAL RESTO DEL MONDO RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	0,00	0,00	0,00	542,50	0,00	542,50		
3935 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	12,88	26,42	39,30	2.190,97	131,23	2.322,20		
3942 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	428,44	428,44	0,00	428,44	428,44		
3982 RIMBORSI DA PARTE DEI SOCI DI COOPERATIVE EDILIZIE GIA' A PROPRIETA' INDIVISA CHE HANNO OTTENUTO LA CESSIONE IN PROPRIETA' INDIVIDUALE DELL'ALLOGGIO ASSEGNATO	1.038,87	0,00	1.038,87	62.736,38	0,00	62.736,38		
4181 RIMBORSI DA PARTE DEI SOCI DI COOPERATIVE EDILIZIE GIA' A PROPRIETA' INDIVISA CHE HANNO OTTENUTO LA CESSIONE IN PROPRIETA' INDIVIDUALE DELL'ALLOGGIO ASSEGNATO	8.271,51	0,00	8.271,51	82.302,36	0,00	82.302,36		
4189 RECUPERO DELLE SPESE PROCESSUALI POSTE A CARICO DELLA CONTROPARTE DICHIARATA SOCCOMBENTE NEI GIUDIZI AVVERSO LA REGIONE SICILIANA.	3.357,76	0,00	3.357,76	36.147,59	0,00	36.147,59		
4197 RIMBORSO DELLE QUOTE DOVUTE DALL'OK STATO PER GLI ELEMENENTI CORRISPOSTI AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA DESIGNATI DAL PRESIDENTE DELLA REGIONE.	162.242,26	0,00	162.242,26	697.931,61	0,00	697.931,61		
4207 RECUPERI DELLE ANTICIPAZIONI CONCESSE IN FAVORE DEI COMUNI SICILIANI AI SENSI DELL'ARTICOLO 11 DELLA LEGGE REGIONALE 14 MAGGIO 2009, N. 6.	0,00	0,00	0,00	0,00	12.404.059,52	12.404.059,52		
4216 RECUPERI DELLE ANTICIPAZIONI CONCESSE IN FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER FAR FRONTE AD ESIGENZE STRAORDINARIE DI TUTELA DELLA SANITA' E DELL'IGIENE PUBBLICA, DETERMINATE	0,00	0,00	0,00	0,00	737.479,28	737.479,28		
4301 SOMME DOVUTE DA PRIVATI PER INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO SPECIALE PER LE TRAZZERE DI SICILIA, PER MISSIONI EFFETTUATE IN	4.145,00	0,00	4.145,00	28.720,00	0,00	28.720,00		
4342 SOMME DOVUTE DA PRIVATI, ENTI E SOCIETA' PER RIMBORSO DI SPESE DI TRASPORTO E PER INDENNITA' AL PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E DI ENTI, PER MISSIONI EFFETTUATE	3.138,80	0,00	3.138,80	40.604,65	0,00	40.604,65		
4461 RIMBORSI PER CORRISPONDERE LE INDENNITA' E LE SPESE DI TRASPORTO PER LE MISSIONI DA SVOLGERE NEL TERRITORIO NAZIONALE E ALL'ESTERO DAL PERSONALE INCARICATO DI EFFETTUARE	0,00	0,00	0,00	3.303,38	0,00	3.303,38		
4462 RIMBORSI PER CORRISPONDERE LE INDENNITA' E LE SPESE DI TRASPORTO PER LE MISSIONI DA SVOLGERE PRESSO LA SEDE DEGLI UTENTI DAL PERSONALE INCARICATO DI EFFETTUARE LE	225.247,82	0,00	225.247,82	2.101.645,17	0,00	2.101.645,17		
4483 SOMME DOVUTE DA PRIVATI, ENTI E SOCIETA' PER RIMBORSO DI SPESE DI TRASPORTO E PER INDENNITA' AL PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E DI ENTI, PER MISSIONI EFFETTUATE	1.535,00	0,00	1.535,00	13.388,63	0,00	13.388,63		
5405 RECUPERO DELLE SOMME ANTICIPATE A VALERE SUL FONDO DI ROTAZIONE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA.	-12.428,37	56.173,06	43.744,69	0,00	83.382,86	83.382,86		
5414 RECUPERO DELLE ANTICIPAZIONI CONCESSE AI SENSI DELL'ART.19 COMMA 2 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 8 APRILE 2010, N.9 DEI DEBITI CONNESSI ALLA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI.	330.786,02	424.522,27	755.308,29	3.390.353,00	8.809.810,85	12.200.163,85		
7051 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	2.071,35	0,00	2.071,35	2.346.925,10	1.666.684,13	4.013.609,23		
7053 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE.	0,00	0,00	0,00	112,60	0,00	112,60		
7054 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRA REGIONALI.	0,00	0,00	0,00	21.380,40	0,00	21.380,40		
7071 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE.	0,00	0,00	0,00	1.668,48	0,00	1.668,48		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
Titolo 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 2 Rimborsi in entrata								
7074 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	260.723,62	260.723,62		
7079 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI.	0,00	0,00	0,00	0,00	956.473,44	956.473,44		
7085 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	542,28	542,28		
7124 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	9.890,78	9.890,78		
7143 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	9.106,37	9.106,37		
7153 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	33.407,01	33.407,01		
7189 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00	1.040,00	1.040,00		
7192 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	11.028,61	11.028,61		
7194 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	508,38	0,00	508,38	0,00	15.616,16	15.616,16		
7197 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	40.458,84	40.458,84		
7199 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	1.865,03	0,00	1.865,03	0,00	58.811,00	58.811,00		
7203 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	19,84	19,84		
7204 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00	1.464,00	1.464,00		
7207 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	385.323,60	385.323,60		
7212 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	609,95	0,00	609,95	0,00	18.675,22	18.675,22		
7216 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DAL RESTO DEL MONDO RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	24.467,88	24.467,88	0,00	24.467,88	24.467,88		
7247 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE.	2.161,65	0,00	2.161,65	0,00	2.161,65	2.161,65		
7261 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE.	0,00	0,00	0,00	0,00	4,96	4,96		
7265 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	15.215,82	15.215,82		
7270 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI.	19.215,00	0,00	19.215,00	0,00	75.034,77	75.034,77		
7277 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	27.520,17	0,00	27.520,17	0,00	41.769,27	41.769,27		
7278 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA ISP	0,00	0,00	0,00	0,00	31.426,80	31.426,80		
7280 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	390,47	0,00	390,47	0,00	12.991,20	12.991,20		
7283 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	15.379,24	15.379,24		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
TITOLO 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 2 Rimborsi in entrata								
7285 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	1.171,42	0,00	1.171,42	236.683,85	230.276,82	466.960,67		
7288 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA ISP. RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	5.641,54	0,00	5.641,54	71.064,11	98.215,14	169.279,25		
7292 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	5.805,25	0,00	5.805,25	25.975,27	0,00	25.975,27		
7297 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	6.126,93	0,00	6.126,93	63.551,79	895,12	64.446,91		
7300 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	9.819,49	4.343,34	14.162,83		
7302 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	2.141,18	1.876,37	4.017,55	495.110,47	55.858,30	550.968,77		
7305 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA ENTI PREVIDENZIALI	0,00	0,00	0,00	143.787,13	0,00	143.787,13		
7306 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	26.032,82	0,00	26.032,82	250.518,96	2.100,00	252.618,96		
7342 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	0,00	0,00	0,00	38.855,49	2.906,65	41.762,14		
7345 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	422.075,84	0,00	422.075,84	964.916,60	0,00	964.916,60		
7347 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	69.996,95	26.159,88	96.156,83		
7352 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	129.273,50	0,00	129.273,50		
7361 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	333,33	0,00	333,33	3.604,80	0,00	3.604,80		
7362 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	18.801,56	0,00	18.801,56		
7364 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	12.226,34	0,00	12.226,34		
7367 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	0,00	0,00	0,00	375,00	0,00	375,00		
7372 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	0,00	715,32	715,32	0,00	6.187,08	6.187,08		
7381 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	12.112,20	0,00	12.112,20		
7382 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	69.372,45	0,00	69.372,45	74.257,91	0,00	74.257,91		
7387 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	6.437,88	6.437,88	0,00	55.683,72	55.683,72		
7392 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	5,00	0,00	5,00	400,15	0,00	400,15		
7396 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	168,00	0,00	168,00		
7406 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	2.319,60	0,00	2.319,60	37.215,45	0,00	37.215,45		
7407 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	5.895,73	0,00	5.895,73		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
TITOLO 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 2 Rimborsi in entrata								
7410 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	1.262,39	0,00	1.262,39	16.974,70	0,00	16.974,70	16.974,70	
7412 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI ASSEGNAZIONI	346,55	0,00	346,55	2.241,38	0,00	2.241,38	2.241,38	
7427 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	264.393,08	0,00	264.393,08	264.393,08	
7436 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	331,06	0,00	331,06	3.129,74	0,00	3.129,74	3.129,74	
7445 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	405,34	405,34	405,34	
7450 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	110,50	110,50	110,50	
7507 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE ALLE ASSEGNAZIONI DEL P.O. ITALIA-TUNISIA	-11.905,36	0,00	-11.905,36	88.202,91	0,00	88.202,91	88.202,91	
7537 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI	0,00	0,00	0,00	85.951,46	88.596,81	174.548,27	174.548,27	
7558 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI RELATIVE ALLE ASSEGNAZIONI DEL P.O. ITALIA-TUNISIA	343.683,55	0,00	343.683,55	445.428,12	0,00	445.428,12	445.428,12	
7559 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERE E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA ISP RELATIVE ALLE ASSEGNAZIONI DEL P.O. ITALIA-TUNISIA	0,00	0,00	0,00	11.838,68	0,00	11.838,68	11.838,68	
7560 DAL RESTO DEL MONDO RELATIVE ALLE ASSEGNAZIONI DEL P.O. ITALIA-TUNISIA	-194.885,70	0,00	-194.885,70	154.380,07	0,00	154.380,07	154.380,07	
TOTALE CATEGORIA 2	2.223.143,79	663.461,28	2.886.605,07	22.379.219,78	26.679.165,52	49.058.385,30		
Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.								
1702 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE.(EX CAP 1721 - PARTE)	0,00	0,00	0,00	6.906,77	494,14	7.400,91	7.400,91	
1705 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	11.460,29	0,00	11.460,29	129.651,29	47.677,06	177.328,35	177.328,35	
1709 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	27.537,47	0,00	27.537,47	37.738,07	0,00	37.738,07	37.738,07	
1713 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	1,28	23,87	25,15	29.858,03	179,87	30.037,90	30.037,90	
1717 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	0,00	0,00	0,00	174.902,72	0,00	174.902,72	174.902,72	
1719 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	0,00	0,00	0,00	1.519.040,04	0,00	1.519.040,04	1.519.040,04	
1721 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (PARTE)	792.333,37	0,00	792.333,37	2.780.902,42	0,00	2.780.902,42	2.780.902,42	
1729 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (COMPRENDE ENTRATE EX CAP. 1731-1771)	1.390,00	0,00	1.390,00	17.869,80	0,00	17.869,80	17.869,80	
1733 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE.	0,00	0,00	0,00	1.526,00	0,00	1.526,00	1.526,00	
1735 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (PARTE EX CAP 1739)	1.061,61	887,46	1.949,07	14.936,01	8.182,95	23.118,96	23.118,96	
1743 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (INCLUDE EX CAP 1725)	1.687,90	-1.004,84	683,06	1.727,83	665,97	2.393,80	2.393,80	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE	
TITOLO 3 Entrate extratributarie								
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti								
Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.								
1749 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	13.414,30	0,00	13.414,30	20.788,75	0,00	20.788,75	20.788,75	
1751 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE E 1759)	1.855,78	0,00	1.855,78	18.030,60	6.095,37	24.125,97	24.125,97	
1753 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE E 1753)	0,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	4.100,00	4.100,00	
1764 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	150,00	0,00	150,00	2.555,51	1.685,07	4.240,58	4.240,58	
1766 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	200,00	200,00	
1768 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE. (EX CAP 1721 - PARTE)	40,23	4,18	44,41	1.027,64	16,38	1.044,02	1.044,02	
1794 SOMME DOVUTE DAI CONTRAENTI CON L'AZIENDA DELLE FORESTE DEMANIALI DELLA REGIONE SICILIANA, PER SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA E PER ALTRE SPESE INERENTI AI RELATIVI	0,00	0,00	0,00	621,80	0,00	621,80	621,80	
1796 ENTRATE DIVERSE.	-141.864,19	0,00	-141.864,19	68.974,23	0,00	68.974,23	68.974,23	
3721 SOMME DOVUTE DAI CONTRAENTI CON L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE PER SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA E PER ALTRE SPESE INERENTI AI RELATIVI CONTRATTI (PARTE)	0,00	0,00	0,00	9.898,67	0,00	9.898,67	9.898,67	
4208 ENTRATE DERIVANTI DALLA QUOTA AGGIUNTIVA DELLA TARIFFA A CARICO DEI COMUNI CONFERITORI IN DISCARICA PER LA GESTIONE POST-MORTEM DELLE SPESE. (ORDINANZA COMMISSARIO DELEGATO REGIONALE PER QUALSIASI INCARICO CONFERITO AGLI STESSI DALLA REGIONE O SU DESIGNAZIONE	253,70	0,00	253,70	1.136,68	0,00	1.136,68	1.136,68	
4264 SOMME CORRISPOSTE DA TERZI PER COMPENSI DOVUTI AI DIRIGENTI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE PER QUALSIASI INCARICO CONFERITO AGLI STESSI DALLA REGIONE O SU DESIGNAZIONE	96.368,19	0,00	96.368,19	971.238,54	35.695,84	1.006.934,38	1.006.934,38	
4481 SOMME DOVUTE DA SOCIETA' COOPERATIVE E LORO CONSORZI CHE SI TROVINO NELLE CONDIZIONI DI CUI ALL'ART. 21 COMMA 7 DELLA LEGGE REGIONALE 23 MAGGIO 1991, N. 36 E ALL'ART. 11, COMMA 7	12.937,07	0,00	12.937,07	191.455,51	0,00	191.455,51	191.455,51	
7455 CONTRIBUTI ESONERATIVI DA DESTINARE AL FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 68 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.	173.575,20	0,00	173.575,20	558.490,52	33.336,32	591.826,84	591.826,84	
7551 ONERI SOCIALI DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DELLA RETRIBUZIONE LORDA DEL 2,50% EX ART. 1, D.P.C.M. 20/12/1999 DEL PERSONALE TRANSITATO NEL REGIME DI T.F.R.	150.240,21	0,00	150.240,21	1.484.746,05	2.695,10	1.487.441,15	1.487.441,15	
TOTALE CATEGORIA 99	1.142.442,41	-89,33	1.142.353,08	8.048.323,48	136.724,07	8.185.047,55	8.185.047,55	
TOTALE TIPOLOGIA 500	3.365.586,20	663.371,95	4.028.958,15	30.427.543,26	26.815.889,59	57.243.432,85	57.243.432,85	
TOTALE TITOLO 3	22.265.790,89	7.453.898,20	29.719.689,09	202.367.918,55	64.582.987,84	266.950.906,39	266.950.906,39	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 4 Entrate in conto capitale								
Tipologia 200 Contributi agli investimenti								
Categoria 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche								
4212 ENTRATE DERIVANTI DA EROGAZIONI DELLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI A FRONTE DEL MUTUO STIPULATO PER I LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELL'ACQUEDOTTO GELA - ARAGONA PREVISI	0,00	0,00	0,00	0,00	745.091,32	745.091,32		
4722 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER INTERVENTI DI EDILIZIA SANITARIA ED OSPEDALIERA.	0,00	6.259.185,26	6.259.185,26	0,00	7.437.836,59	7.437.836,59		
4723 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER INTERVENTI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSISTENZA SANITARIA NEI GRANDI CENTRI URBANI	0,00	0,00	0,00	0,00	225.592,07	225.592,07		
4726 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE	0,00	0,00	0,00	0,00	1.199.071,15	1.199.071,15		
4733 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NEL PROGRAMMA OPERATIVO CONGIUNTO ITALIA - TUNISIA 2007 - 2013.	0,00	0,00	0,00	1.266,00	0,00	1.266,00		
4792 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DEL PIANO DECENNALE DI EDILIZIA RESIDENZIALE	0,00	0,00	0,00	15.604.229,00	0,00	15.604.229,00		
4822 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA RICOSTRUZIONE E LA RINASCITA NELLE ZONE COLPITE DAGLI EVENTI SISMICI DEL DICEMBRE 1990 NELLE PROVINCE DI SIRACUSA CATANIA E RAGUSA	0,00	0,00	0,00	4.143.376,28	0,00	4.143.376,28		
4867 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER INTERVENTI IN FAVORE DELLE AREE SOTTOUTILIZZATE.	2.045.192,33	0,00	2.045.192,33	2.045.192,33	0,00	2.045.192,33		
4881 ASSEGNAZIONI VARIE DELLO STATO E DI ALTRI ENTI PER INVESTIMENTI DA EFFETTUARE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE. (EX CAP.4751 - PARTE)	0,00	0,00	0,00	37.665.264,51	0,00	37.665.264,51		
4904 ASSEGNAZIONI VARIE DELLO STATO PER INVESTIMENTI DA EFFETTUARE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE. (EX CAP.4751 - PARTE)	0,00	0,00	0,00	230.472,59	0,00	230.472,59		
4906 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE E SERVIZI SOCIALI NEI COMUNI PARTICOLARMENTE GRAVATI DA SERVITU' MILITARI	0,00	0,00	0,00	37.901,48	0,00	37.901,48		
5000 SOMME DOVUTE DALLA GESTIONE COMMISSARIALE EX AGENSUD	0,00	0,00	0,00	305.468,02	0,00	305.468,02		
5011 ASSEGNAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI INSERITI NELL'ACCORDO DI PROGRAMMA "INTERVENTI PRIORITARI NEL SETTORE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI - SEDI MUSEALI DI SICILIA PER IL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	0,00	621.981,24	621.981,24		
7043 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACQUEDOTTO "MONTESCURIO OVEST" IN ATTUAZIONE DELLE DELIBERE CIPE N. 88 DEL 29/03/2006 E N. 129 DELL'11/12/2012.	0,00	0,00	0,00	0,00	7.292.000,00	7.292.000,00		
TOTALE CATEGORIA 1	2.045.192,33	6.259.185,26	8.304.377,59	61.038.041,91	17.521.572,37	78.559.614,28		
Categoria 3 Contributi agli investimenti da Imprese								
TOTALE CATEGORIA 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Categoria 5 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo								
5019 ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE SICILIA PER IL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 2014-2020.	0,00	0,00	0,00	4.306.593,01	0,00	4.306.593,01		
TOTALE CATEGORIA 5	0,00	0,00	0,00	4.306.593,01	0,00	4.306.593,01		
TOTALE TIPOLOGIA 200	2.045.192,33	6.259.185,26	8.304.377,59	65.344.634,92	17.521.572,37	82.866.207,29		
Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale								
Categoria 1 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche								
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI			2018			A TUTTO IL MESE DI			2018		
	Ottobre			Ottobre			Ottobre			Ottobre		
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE
Titolo 4 Entrate in conto capitale												
Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale												
Categoria 5 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.849.233,71	0,00	0,00	1.849.233,71	0,00	0,00
5010 ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA OPERATIVO INTERREGIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.849.233,71	0,00	0,00	1.849.233,71	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.849.233,71	0,00	0,00	1.849.233,71	0,00	0,00
Categoria 10 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche												
3494 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER ATTIVITA' DI MONITORAGGIO E STUDIO IN MATERIA DI TUTELA DELLE ACQUE DALL'INQUINAMENTO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.500,00	0,00	0,00	136.500,00	0,00	0,00
4705 ASSEGNAZIONI DELLO STATO A SOSTEGNO DELL'ASSOCIAZIONISMO DEI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685.319,47	0,00	0,00	685.319,47	0,00	0,00
7014 ASSEGNAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - PON FESR 2014-2020 "CULTURA E SVILUPPO"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.611,91	0,00	0,00	89.611,91	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	911.431,38	0,00	0,00	911.431,38	0,00	0,00
Categoria 12 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese												
7515 RIMBORSI, RECUPERI E/O TRASFERIMENTI, PROVENIENTI DALL'O STRUMENTO DI INGEGNERIA FINANZIARIA, JESSICA DEL P.O. FESR 2007-2013 PER GLI INVESTIMENTI EFFETTUATI DAL FONDO DI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00
7517 RIMBORSI, RECUPERI E/O TRASFERIMENTI, PROVENIENTI DALL'O STRUMENTO DI INGEGNERIA FINANZIARIA, JESSICA DEL P.O. FESR 2007-2013 NELL'AMBITO DEL FONDO DI RIGENERAZIONE URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.383,65	0,00	0,00	18.383,65	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258.383,65	0,00	0,00	258.383,65	0,00	0,00
Categoria 14 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo												
7543 RIMBORSI, RECUPERI E/O TRASFERIMENTI, PROVENIENTI DALL'O STRUMENTO DI INGEGNERIA FINANZIARIA, JESSICA DEL P.O. FESR 2007-2013 PER GLI INVESTIMENTI EFFETTUATI DAL FONDO DI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00
7517 RIMBORSI, RECUPERI E/O TRASFERIMENTI, PROVENIENTI DALL'O STRUMENTO DI INGEGNERIA FINANZIARIA, JESSICA DEL P.O. FESR 2007-2013 NELL'AMBITO DEL FONDO DI RIGENERAZIONE URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.383,65	0,00	0,00	18.383,65	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258.383,65	0,00	0,00	258.383,65	0,00	0,00
Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali												
Categoria 1 Alienazione di beni materiali												
4541 VENDITA DI BENI IMMOBILI	153,19	0,00	153,19	0,00	0,00	153,19	86.757,89	0,00	0,00	86.757,89	0,00	0,00
4543 ENTRATE DERIVANTI DALLA ALIENAZIONE E DAL RISCATTO DEGLI ALLOGGI E LOCALI DI TIPO ECONOMICO E POPOLARE NONCHE' DALLA CESSIONE DELLE AREE ESTERNE DEGLI EDIFICI.	29.041,32	0,00	29.041,32	0,00	0,00	29.041,32	314.527,23	0,00	0,00	314.527,23	0,00	0,00
4545 ENTRATE DERIVANTI DALLA ALIENAZIONE DEGLI ALLOGGI DELLA REGIONE, REALIZZATI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 31 DICEMBRE 1985, N. 54, DESTINATI AGLI APPARTENENTI ALLE FORZE	10.660,92	0,00	10.660,92	0,00	0,00	10.660,92	27.541,10	0,00	0,00	27.541,10	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 1	39.855,43	0,00	39.855,43	0,00	0,00	39.855,43	428.826,22	0,00	0,00	428.826,22	0,00	0,00
Categoria 2 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti												
4544 ALIENAZIONE DI AREE ESPROPRIATE A NORMA DI LEGGE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,80	0,00	0,00	28,80	0,00	0,00
4601 PROVENTI DERIVANTI DALLA LEGITTIMAZIONE E DALLA VENDITA DEI SUOLI ARMENTIZI.	49.300,75	0,00	49.300,75	0,00	0,00	49.300,75	309.799,76	0,00	0,00	309.799,76	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 2	49.300,75	0,00	49.300,75	0,00	0,00	49.300,75	309.828,56	0,00	0,00	309.828,56	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 400	89.156,18	0,00	89.156,18	0,00	0,00	89.156,18	738.654,78	0,00	0,00	738.654,78	0,00	0,00

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
			Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
Titolo 4 Entrate in conto capitale								
Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale								
Categoria 3 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 3								
Categoria 4 Altre entrate in conto capitale n.a.c.	3.015.000,00	0,00	3.015.000,00	3.695.000,00	0,00	3.695.000,00	0,00	3.695.000,00
4746 CONTRIBUTO DOVUTO DAI TITOLARI DI CONCESSIONE MINERARIA PER IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI IN ATTUAZIONE DELL'ART. 8 DELLA LEGGE REGIONALE 3 LUGLIO 2000, N. 14 E DEL DISCIPLINARE TIPO DI	3.015.000,00	0,00	3.015.000,00	3.695.000,00	0,00	3.695.000,00	0,00	3.695.000,00
TOTALE CATEGORIA 4								
TOTALE TIPOLOGIA 500	3.015.000,00	0,00	3.015.000,00	3.695.000,00	0,00	3.695.000,00	0,00	3.695.000,00
TOTALE TITOLO 4	5.149.348,51	6.259.185,26	11.408.533,77	72.797.338,44	17.521.572,37	90.318.910,81		

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie												
Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie												
Categoria 1 Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 1												
Categoria 4 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 4												
TOTALE TIPOLOGIA 100												
Tipologia 200 Riscossione di crediti di breve termine												
Categoria 1 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 1												
Categoria 3 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 3												
TOTALE TIPOLOGIA 200												
Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine												
Categoria 1 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	446,74	0,00	446,74	0,00	0,00	0,00	540,721,67	0,00	0,00	0,00	0,00	540,721,67
TOTALE CATEGORIA 1												
Categoria 2 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	446,74	0,00	446,74	0,00	0,00	0,00	540,721,67	0,00	0,00	0,00	0,00	540,721,67
TOTALE CATEGORIA 2												
TOTALE TIPOLOGIA 300												
7018 RECUPERO DELLE ANTICIPAZIONI CONCESSE AGLI AMBITI TERRITORIALI OTTIMALI (ATO)												
Categoria 2 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	55.985,63	0,00	55.985,63	0,00	0,00	0,00	3.130.467,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3.130.467,70
TOTALE CATEGORIA 2												
Categoria 3 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	55.985,63	0,00	55.985,63	0,00	0,00	0,00	3.130.467,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3.130.467,70
TOTALE CATEGORIA 3												
TOTALE TIPOLOGIA 400												
Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie												
Categoria 1 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	56.432,37	0,00	56.432,37	0,00	0,00	0,00	3.671.189,37	0,00	0,00	0,00	0,00	3.671.189,37
TOTALE CATEGORIA 1												
Categoria 2 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 2												

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	OTTOBRE	OTTOBRE	TOTALE	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie								
Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie								
Categoria 3 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	336,27	0,00	336,27	0,00	1.020,41	0,00	1.020,41	1.020,41
TOTALE CATEGORIA 3	336,27	0,00	336,27	0,00	1.020,41	0,00	1.020,41	1.020,41
7010 RECUPERO DELLE DISPONIBILITA' NON UTILIZZATE DEL FONDO DI GARANZIA DI CUI ALL'ARTICOLO 25 DELLA LEGGE REGIONALE 15 OTTOBRE 2009, N. 6.	0,00	0,00	0,00	0,00	37.616.064,68	91.170,99	37.707.235,67	37.707.235,67
Categoria 6 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica								
7032 PRELIEVI DAL CONTO DI TESORERIA STATALE DELLE RISORSE COMUNITARIE UE/STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	37.616.064,68	91.170,99	37.707.235,67	37.707.235,67
TOTALE CATEGORIA 6	0,00	0,00	0,00	0,00	37.616.064,68	91.170,99	37.707.235,67	37.707.235,67
TOTALE TIPOLOGIA 400	336,27	0,00	336,27	0,00	37.617.085,09	91.170,99	37.708.256,08	37.708.256,08
TOTALE TITOLO 5	56.768,64	0,00	56.768,64	0,00	41.288.274,46	91.170,99	41.379.445,45	41.379.445,45

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI			2018			A TUTTO IL MESE DI			2018		
	Ottobre			Ottobre			Ottobre			Ottobre		
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE
Titolo 6 Accensione prestiti												
Tipologia 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine												
Categoria 1 Finanziamenti a medio lungo termine												
TOTALE CATEGORIA 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 2 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali												
TOTALE CATEGORIA 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro												
Tipologia 100 Entrate per partite di giro												
Categoria 1 Altre ritenute												
7500 RITENUTA PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	2.714.554,22	0,00	2.714.554,22			2.714.554,22	39.432.294,77	0,00			39.432.294,77	
TOTALE CATEGORIA 1	2.714.554,22	0,00	2.714.554,22			2.714.554,22	39.432.294,77	0,00			39.432.294,77	
Categoria 2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente												
3402 CONTRIBUTI DI QUIESCENZA A CARICO DEL PERSONALE REGIONALE. (EX CAP.3301)	2.101.859,70	7.954,86	2.109.814,56			2.109.814,56	15.795.873,69	321.096,51			16.116.970,20	
TOTALE CATEGORIA 2	2.101.859,70	7.954,86	2.109.814,56			2.109.814,56	15.795.873,69	321.096,51			16.116.970,20	
Categoria 99 Altre entrate per partite di giro												
4219 ANTICIPAZIONI SANITARIE EROGATE DALLA TESORERIA DELLO STATO.	183.393,415,25	0,00	183.393,415,25			183.393,415,25	2.197.814,274,25	0,00			2.197.814,274,25	
7040 TRATTENUTE SULLE COMPETENZE STIPENDIALI DISCENDENTI DA CESSIONE QUINTO ED AZIONI ESECUTIVE.	7.467,76	0,00	7.467,76			7.467,76	69.804,34	0,00			69.804,34	
7557 ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE.	166.522,81	0,00	166.522,81			166.522,81	631.280,67	15.772,70			647.053,37	
7588 RESTITUZIONE DELLE SOMME ACCREDITATE NEI SOTTOCONTI DI TESORERIA UNICA REGIONALE ELIMINATI PER EFFETTO DELL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO 2018, N. 8 DA	0,00	0,00	0,00			0,00	186.082,461,24	0,00			186.082,461,24	
7589 RESTITUZIONE DELLE SOMME ACCREDITATE NEI SOTTOCONTI DI TESORERIA UNICA REGIONALE ELIMINATI PER EFFETTO DELL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO 2018, N. 8 DA	0,00	0,00	0,00			0,00	63.099,889,26	0,00			63.099,889,26	
7590 RESTITUZIONE DELLE SOMME ACCREDITATE NEI SOTTOCONTI DI TESORERIA UNICA REGIONALE ELIMINATI PER EFFETTO DELL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO 2018, N. 8 DA	0,00	0,00	0,00			0,00	119.180,445,82	0,00			119.180,445,82	
7591 RESTITUZIONE DELLE SOMME ACCREDITATE NEI SOTTOCONTI DI TESORERIA UNICA REGIONALE ELIMINATI PER EFFETTO DELL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO 2018, N. 8 DA	0,00	0,00	0,00			0,00	80.630,009,14	0,00			80.630,009,14	
7596 REINTEGRO DISPONIBILITA' DAL CONTO NON SANITA' AL CONTO SANITA' DELLA REGIONE.	102.000,000,00	0,00	102.000,000,00			102.000,000,00	326.712,802,59	0,00			326.712,802,59	
TOTALE CATEGORIA 99	285.567,405,82	0,00	285.567,405,82			285.567,405,82	2.974.220,967,31	15.772,70			2.974.236,740,01	
TOTALE TIPOLOGIA 100	290.383,819,74	7.954,86	290.391,774,60			290.391,774,60	3.029.449,135,77	336.869,21			3.029.786.004,98	
Tipologia 200 Entrate per conto terzi												
Categoria 4 Depositi di/preso terzi												
7556 COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI.	23.752,37	0,00	23.752,37			23.752,37	47.310,69	0,00			47.310,69	
TOTALE CATEGORIA 4	23.752,37	0,00	23.752,37			23.752,37	47.310,69	0,00			47.310,69	
Categoria 99 Altre entrate per conto terzi												
TOTALE CATEGORIA 99	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00			0,00	
TOTALE TIPOLOGIA 200	23.752,37	0,00	23.752,37			23.752,37	47.310,69	0,00			47.310,69	
TOTALE TITOLO 9	290.407,572,11	7.954,86	290.415,526,97			290.415,526,97	3.029.496.446,46	336.869,21			3.029.833.315,67	

5. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
TOTALE GENERALE	1.217.133.388,78	72.899.164,85	1.290.032.553,63	12.470.118.586,83	634.341.636,58	13.104.460.223,41						

6. INCASSI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER CAPIE PER PROVINCE
A TUTTO IL MESE DI Ottobre 2018

CAPI	AGRIGENTO	CALTANISSETTA	CATANIA	ENNA	MESSINA	PALERMO	RAGUSA	SIRACUSA	TRAPANI	TOTALE
CAPO 01 - DOGANE IMPOSTE DI PRODUZIONE	13.927,31	29.215,90	30.068,98	4.034,33	56.318,92	154.456.195,59	318.194,62	23.977,23	29.004,09	154.960.926,97
CAPO 02 - DOGANE E CONSUMI	9.129,67	0,00	1.331,03	185,19	1.118,09	129.151,51	6.254,26	9.297,54	2.090,50	158.567,79
CAPO 06 - IMPOSTE DIRETTE	11.350.225,70	5.124.974,82	30.174.153,35	3.291.674,00	20.250.678,64	5.029.749.511,94	8.367.285,63	11.787.515,01	8.940.786,84	5.129.036.805,93
CAPO 07 - DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE REGIONALE (AD ESCLUSIONE DEL DEMANIO TRAZZERALE, MARITTIMO E FORESTALE)	21.289,92	39.907,53	123.741,58	9.359,95	94.289,54	686.732,20	114.431,74	115.761,43	85.078,20	1.302.592,09
CAPO 08 - TASSE	12.604.294,19	11.548.650,24	57.506.478,39	6.204.911,35	35.996.475,34	2.243.502.382,70	17.470.139,29	18.800.814,76	19.199.700,86	2.422.833.847,12
CAPO 09 - FINANZE (ESCLUSI DOGANE, CONSUMI, IMPOSTE DIRETTE E TASSE)	881.141,61	53.389,47	2.850.814,37	879,17	82.535,05	1.799.323.511,54	1.016.431,96	270.303,42	382.336,94	1.804.861.343,53
CAPO 10 - TESORO	35.368.569,78	26.107.368,51	66.632.899,74	31.847.976,68	82.239.641,74	518.646.079,20	45.593.798,49	25.994.980,93	44.988.552,07	877.429.867,14
CAPO 11 - BILANCIO	12.779,85	4.282,85	63.140,37	0,00	54.686,29	2.199.801.545,77	2.016,04	4.149.240,29	217.439,61	2.204.305.131,07
CAPO 12 - PRESIDENZA	0,00	93,56	9.922,71	0,00	200,00	53.039.092,69	371,23	709,14	15,00	53.050.404,33
CAPO 13 - ATTIVITA' PRODUTTIVE	44.922,76	16.639,68	120.243,50	2.922,65	78.787,41	325.764,12	23.314,43	39.387,82	114.910,44	766.892,81
CAPO 14 - BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	760.062,31	116.696,06	1.082.269,74	2.865.045,13	1.043.658,85	3.352.610,86	196.559,70	4.382.573,75	1.820.812,38	15.420.288,78
CAPO 15 - FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	438.418,33	438.052,94	1.860.964,01	441.482,38	622.884,59	5.411.238,16	285.550,66	469.258,40	370.437,84	10.338.287,31
CAPO 16 - ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	1.786.766,07	76.654,04	2.724.309,33	431.005,63	427.019,04	34.915.059,19	154.681,06	510.934,24	105.923,76	41.132.352,36
CAPO 17 - AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	147.235,67	65.617,64	753.511,20	68.066,54	108.336,01	48.361.103,97	293.067,90	70.569,11	56.149,18	49.923.657,22
CAPO 18 - INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	158.494,33	118.419,37	482.167,27	71.004,89	348.699,04	128.785.962,91	278.663,40	205.417,08	535.732,85	130.984.561,14
CAPO 19 - ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	1.145,09	0,00	38.086,99	0,00	97.689,02	48.376.292,67	0,00	494,37	7.589,04	48.521.297,18
CAPO 20 - RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	249.930,47	113.654,21	513.556,92	131.314,50	1.182.003,99	2.890.357,16	129.454,76	203.884,95	1.057.430,35	6.471.567,31
CAPO 21 - SALUTE	52.087,61	35.292,03	214.924,78	22.621,65	202.141,03	132.934.201,18	103.004,24	189.766,74	150.458,95	133.907.498,21
CAPO 22 - TERRITORIO ED AMBIENTE	906.478,20	225.039,30	2.041.094,31	61.823,97	2.326.577,61	6.297.395,00	726.528,80	758.116,87	1.595.918,44	14.938.972,50
CAPO 23 - TURISMO SPORT E SPETTACOLO	0,00	50,78	516,62	0,00	0,00	4.114.743,04	0,00	2,18	50,00	4.115.362,62
TOTALE	64.806.898,87	44.116.998,93	167.224.185,19	45.254.318,01	145.213.740,20	12.415.110.931,40	75.079.728,21	67.983.005,26	79.670.417,34	13.104.460.223,41

7. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI E AMMINISTRAZIONI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE					
			COMPETENZA	RESIDUI			COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
Titolo 1 Spese correnti												
1 PRESIDENZA DELLA REGIONE	636.693,61	57.222,34	693.915,95	2.990.323,17	3.951.897,70	2.990.323,17	6.942.220,87					
2 ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	1.718.155,49	0,00	1.718.155,49	1.562.092,66	27.259.961,33	1.562.092,66	28.822.053,99					
3 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	304.851,67	944.148,27	1.248.999,94	6.453.000,85	1.982.128,61	6.453.000,85	8.435.129,46					
4 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	23.624.415,13	936,00	23.625.351,13	7.371.647,93	334.212.617,75	7.371.647,93	341.584.265,68					
5 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	2.185.910,86	259.102,69	2.445.013,55	2.233.242,76	20.274.048,59	2.233.242,76	22.507.291,35					
6 ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO	13.739.851,46	124.651,81	13.864.503,27	28.249.245,19	284.391.636,73	28.249.245,19	312.640.881,92					
7 ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	159.996.821,78	862.881,70	160.859.503,48	99.825.584,28	1.519.347.664,12	99.825.584,28	1.619.173.248,40					
8 ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	1.161.247,83	806.357,07	1.967.604,90	132.892,014,93	195.056.875,66	132.892,014,93	327.948.890,59					
9 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE	16.481.932,31	22.800,00	16.504.732,31	304.041,82	109.371.273,37	304.041,82	109.675.315,19					
10 ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA	17.093.140,92	256.056,78	17.349.197,70	10.275.971,46	127.643.337,90	10.275.971,46	137.919.309,36					
11 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE	862.403.977,68	827.329,99	863.231.307,67	532.623.858,05	6.319.075.664,73	532.623.858,05	6.851.699.522,78					
12 ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	18.956.125,77	2.910.329,35	21.866.455,12	18.984.757,17	109.619.742,17	18.984.757,17	128.604.499,34					
13 ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	7.145.665,05	1.308.129,04	8.453.814,09	4.976.167,98	34.778.555,82	4.976.167,98	39.754.723,80					
TOTALE TITOLO 1	1.125.448.609,56	8.379.945,04	1.133.828.554,60	848.741.948,25	9.086.965.404,48	848.741.948,25	9.935.707.352,73					
Titolo 2 Spese in conto capitale												
1 PRESIDENZA DELLA REGIONE	3.217.172,69	678.229,01	3.895.401,70	11.284.888,32	12.440.266,71	11.284.888,32	23.725.155,03					
2 ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	2.480.499,19	9.348,06	2.489.847,25	445.210,32	9.075.598,24	445.210,32	9.520.808,56					
3 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	670.220,92	289.954,61	960.175,53	2.424.711,40	4.521.213,48	2.424.711,40	6.945.924,88					
4 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	60.722.686,30	63.798,08	60.786.486,38	1.261.783,54	66.804.879,64	1.261.783,54	68.066.663,18					
5 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	1.674.969,01	204.892,49	1.879.861,50	4.805.151,61	14.403.227,27	4.805.151,61	19.208.378,88					
6 ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO	2.284.999,85	55.871,73	2.340.871,58	1.750.654,60	8.662.711,58	1.750.654,60	10.413.366,18					
7 ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	556.103,13	0,00	556.103,13	222.890,52	25.572.186,14	222.890,52	25.795.076,66					
8 ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	21.260.685,96	177.515,69	21.438.201,65	5.428.797,30	80.838.161,01	5.428.797,30	86.266.958,31					

7. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI E AMMINISTRAZIONI

	NEL MESE DI			A TUTTO IL MESE DI			2018
	Ottobre			Ottobre			
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	
9 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE	1.569.395,76	29.129,86	1.588.525,64	16.758.972,05	543.687,64	17.302.659,69	
10 ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA	6.425.053,72	454.630,05	6.879.683,77	46.619.989,10	11.448.646,18	58.068.635,28	
11 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE	1.822.861,73	321.905,25	2.144.766,98	19.324.403,57	7.872.979,76	27.197.383,35	
12 ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.966.698,70	74.021,83	2.060.720,53	5.550.433,49	968.173,16	6.518.606,65	
13 ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	217.696,43	0,00	217.696,43	2.103.356,46	1.333.115,19	3.436.471,65	
TOTALE TITOLO 2	104.879.065,41	2.359.296,66	107.238.362,07	312.675.396,74	49.790.689,56	362.466.088,30	
Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie							
1 PRESIDENZA DELLA REGIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	75.774.935,68	0,00	75.774.935,68	
6 ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8 ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10 ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA	0,00	1.935,30	1.935,30	0,00	1.935,30	1.935,30	
11 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13 ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE TITOLO 3	5.000.000,00	1.935,30	5.001.935,30	75.774.935,68	1.935,30	75.776.870,98	
Titolo 4 Rimborso Prestiti							
4 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	0,00	0,00	0,00	137.734.671,95	0,00	137.734.671,95	
TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	137.734.671,95	0,00	137.734.671,95	
Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro							
4 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	87.021.740,96	0,00	87.021.740,96	201.680.120,58	71.109.550,34	272.789.670,92	
7 ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	4.923.067,88	3.016,63	4.926.084,51	10.190.302,01	521.808,79	10.712.110,80	

7. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI E AMMINISTRAZIONI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	RESIDUI	TOTALE	
TOTALE TITOLO 7	91.944.808,84	3.016,63	211.870.422,59	71.631.359,13	91.947.825,47	71.631.359,13	283.501.781,72					
TOTALE GENERALE	1.327.272.483,81	10.744.193,63	9.825.020.833,44	970.165.932,24	1.338.016.677,44	970.165.932,24	10.795.186.765,68					

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE					
			COMPETENZA	RESIDUI			COMPETENZA	RESIDUI				
TITOLO 1 Spese correnti												
MISSIONE 1 Servizi Istituzionali, Generali e di Gestione												
Programma 1 Organi istituzionali	12.668.792,53	7.154,96	12.675.947,49		120.220.780,18	143.240,51	120.364.020,69					
Programma 2 Segreteria generale	411.643,01	48.864,47	460.507,48		1.977.644,30	678.769,17	2.656.413,47					
Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	3.262.450,02	0,00	3.262.450,02		64.675.238,86	1.216.400,29	65.891.639,15					
Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	463.057,48	0,00	463.057,48		4.871.975,46	41.241,98	4.913.217,44					
Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	273.261,30	0,00	273.261,30		28.640.503,20	2.323.386,09	30.963.889,29					
Programma 6 Ufficio tecnico	35.247,04	1.765,50	37.012,54		294.185,23	151.875,24	446.060,47					
Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	587.199,74	47.456,17	634.655,91		3.500.589,12	430.109,63	3.930.698,75					
Programma 8 Statistica e sistemi informativi	733.062,70	0,00	733.062,70		6.800.916,79	234.669,93	7.035.586,72					
Programma 10 Risorse umane	107.031.636,50	141.724,06	107.173.360,56		948.042.321,32	24.045.536,79	972.087.858,11					
Programma 11 Altri servizi generali	10.851.122,48	3.278,26	10.854.400,74		53.683.293,60	6.828.338,31	60.511.631,91					
Programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione	196.021,38	0,00	196.021,38		1.206.132,62	292.744,98	1.498.877,60					
TOTALE MISSIONE 1	136.513.494,18	250.243,42	136.763.737,60		1.233.913.560,68	36.386.312,92	1.270.299.893,60					
MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio												
Programma 1 Istruzione prescolastica	328.620,40	0,00	328.620,40		6.168.268,39	0,00	6.168.268,39					
Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria	13.740.896,31	0,00	13.740.896,31		49.393.437,09	65.375,84	49.458.812,93					
Programma 3 Edilizia scolastica	0,00	0,00	0,00		719.701,46	0,00	719.701,46					
Programma 4 Istruzione universitaria	1.536.831,82	22.800,00	1.559.631,82		5.309.607,47	22.800,00	5.332.407,47					
Programma 5 Istruzione tecnica superiore	125.443,35	0,00	125.443,35		11.521.333,32	0,00	11.521.333,32					
Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione	336.169,94	0,00	336.169,94		6.897.138,35	215.865,98	7.113.004,33					
Programma 7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00		12.401.045,34	0,00	12.401.045,34					
Programma 8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio	18.000,00	0,00	18.000,00		1.287.570,36	0,00	1.287.570,36					
TOTALE MISSIONE 4	16.085.961,82	22.800,00	16.108.761,82		93.698.101,78	304.041,82	94.002.143,60					
MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali												
Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	35.874,24	0,00	35.874,24		548.060,32	324.923,21	872.983,53					
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	5.018.004,28	2.044.154,85	7.062.159,13		30.890.450,21	8.650.007,47	39.540.457,68					
Programma 3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00		0,00	7.550,80	7.550,80					

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		2018		A TUTTO IL MESE DI		2018	
	Ottobre		Ottobre		Ottobre		Ottobre	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		
TITOLO 1 Spese correnti								
MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
TOTALE MISSIONE 5	5.053.878,52	2.044.154,85	7.098.033,37	31.438.510,53	8.982.481,48	40.420.992,01		
MISSIONE 6 Politiche giovanili, Sport e Tempo libero								
Programma 1 Sport e tempo libero	9.696,52	64.895,00	74.591,52	27.705,32	1.196.284,40	1.223.989,72		
TOTALE MISSIONE 6	9.696,52	64.895,00	74.591,52	27.705,32	1.196.284,40	1.223.989,72		
MISSIONE 7 Turismo								
Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo	975.582,73	136.072,50	1.111.655,23	3.857.675,93	1.231.974,13	5.089.650,06		
Programma 2 Politica regionale unitaria per il turismo	1.404.718,69	0,00	1.404.718,69	1.404.718,69	0,00	1.404.718,69		
TOTALE MISSIONE 7	2.380.301,42	136.072,50	2.516.373,92	5.262.394,62	1.231.974,13	6.494.368,75		
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio	33.334,15	2.946,30	36.280,45	53.417,41	32.033,78	85.451,19		
Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	312.683,85	2.087,78	314.771,63	7.552.721,01	744.367,27	8.297.088,28		
TOTALE MISSIONE 8	346.018,00	5.034,08	351.052,08	7.606.138,42	776.401,05	8.382.539,47		
MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
Programma 1 Difesa del suolo	43.661,71	124,80	43.786,51	167.108,74	66.843,08	233.951,82		
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	139.486,38	5.067,88	144.554,26	639.161,00	44.610,09	683.771,09		
Programma 3 Rifiuti	1.196.159,39	239.525,80	1.435.685,19	2.029.053,49	522.819,82	2.551.873,31		
Programma 4 Servizio idrico integrato	966.333,79	19.432,10	985.765,89	17.931.218,17	1.511.298,52	19.442.516,69		
Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	18.739.571,93	7.383,05	18.746.954,98	108.871.939,03	15.946.144,85	124.817.983,88		
Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	144,79	144,79	1.005,28	144.421,38	145.426,66		
Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00	2.900.000,00	2.900.000,00		
Programma 9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	1.458,05	1.458,05		
TOTALE MISSIONE 9	21.085.213,20	3.171.678,42	24.256.891,62	129.639.385,71	21.137.595,79	150.776.981,50		
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità								
Programma 2 Trasporto pubblico locale	738.251,55	783.432,70	1.521.684,25	154.077.327,23	114.020.347,01	268.097.674,24		
Programma 3 Trasporto per vie d'acqua	27.927,37	0,00	27.927,37	31.125.621,05	15.561.350,44	46.686.971,49		
Programma 4 Altre modalità di trasporto	40.711,64	18.946,29	59.657,93	1.593.179,15	1.907.552,31	3.500.731,46		

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE					
			COMPETENZA	RESIDUI			COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
TITOLO 1 Spese correnti												
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità												
Programma 6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	249.999,74	499.999,71	749.999,45					
TOTALE MISSIONE 10	806.890,56	802.378,99	1.609.269,55	0,00	187.046.127,17	131.989.249,47	319.035.376,64					
MISSIONE 11 Soccorso civile												
Programma 1 Sistema di protezione civile	733.386,32	1.230,87	734.617,19	0,00	7.278.670,36	1.702.908,42	8.981.578,78					
Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali	43.681,95	2.059,12	45.741,07	0,00	304.197,68	367.045,68	671.243,36					
TOTALE MISSIONE 11	777.068,27	3.289,99	780.358,26	0,00	7.582.868,04	2.069.954,10	9.652.822,14					
MISSIONE 12 Diritti sociali, Politiche sociali e Famiglia												
Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.356.512,47	0,00	1.356.512,47	0,00	5.295.375,75	13.412.199,00	18.707.574,75					
Programma 2 Interventi per la disabilità'	6.636.104,21	44.293,18	6.680.397,39	0,00	200.781.961,47	2.099.930,38	202.881.891,85					
Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	365.906,24	4,00	365.910,24	0,00	24.516.661,21	486.851,52	25.003.512,73					
Programma 5 Interventi per le famiglie	4.089,88	0,00	4.089,88	0,00	276.572,50	0,00	276.572,50					
Programma 6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	631,59	24.683,16	25.314,75					
Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	3.219.482,77	80.354,63	3.299.817,40	0,00	15.991.142,49	7.766.817,96	23.757.960,45					
Programma 8 Cooperazione e associazionismo	3.477,74	0,00	3.477,74	0,00	109.130,85	0,00	109.130,85					
Programma 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia	762,10	0,00	762,10	0,00	762,10	7.860,39	8.622,49					
TOTALE MISSIONE 12	11.586.315,41	124.651,81	11.710.967,22	0,00	246.972.237,96	23.798.342,41	270.770.580,37					
MISSIONE 13 Tutela della salute												
Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	861.911.919,50	825.272,74	862.737.192,24	0,00	6.292.914.801,81	524.466.731,86	6.817.381.533,67					
Programma 2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori al LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.801,48	67.801,48					
Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria	528.247,18	2.993,25	531.240,43	0,00	26.359.223,50	8.112.245,80	34.471.469,30					
TOTALE MISSIONE 13	862.440.166,68	828.265,99	863.268.432,67	0,00	6.319.274.025,31	532.646.779,14	6.851.920.804,45					
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività												
Programma 1 Industria, PMI e Artigianato	57.014,35	0,00	57.014,35	0,00	4.443.886,01	1.500.761,51	5.944.647,52					
Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	99.006,44	0,00	99.006,44	0,00	2.641.459,02	29.343,61	2.670.802,63					
Programma 3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	550,00	0,00	550,00					
Programma 5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività	283.578,86	0,00	283.578,86	0,00	4.217.595,53	0,00	4.217.595,53					

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	TOTALE
TITOLO 1 Spese correnti												
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività												
TOTALE MISSIONE 14												
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale												
Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	439.599,65	0,00	439.599,65	0,00	439.599,65	11.303.490,56	1.530.105,12	11.303.490,56	1.530.105,12	12.833.595,68		
Programma 2 Formazione professionale	1.111.711,97	0,00	1.111.711,97	0,00	1.111.711,97	5.178.849,62	1.549.598,43	5.178.849,62	1.549.598,43	6.728.448,05		
Programma 3 Sostegno all'occupazione	111.589,20	0,00	111.589,20	0,00	111.589,20	1.353.335,48	209.208,19	1.353.335,48	209.208,19	1.562.543,67		
Programma 4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale	878.161,29	0,00	878.161,29	0,00	878.161,29	33.549.283,83	2.310.717,44	33.549.283,83	2.310.717,44	35.860.001,27		
TOTALE MISSIONE 15	2.363.020,25	0,00	2.363.020,25	0,00	2.363.020,25	52.477.729,82	4.474.524,06	52.477.729,82	4.474.524,06	56.952.253,88		
MISSIONE 16 Agricoltura politiche agroalimentari e pesca												
Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	17.014.749,40	256.056,78	17.270.806,18	256.056,78	17.270.806,18	126.686.755,58	10.125.488,04	126.686.755,58	10.125.488,04	136.812.243,62		
Programma 2 Caccia e pesca	19.666,70	0,00	19.666,70	0,00	19.666,70	637.606,90	35.327,53	637.606,90	35.327,53	672.934,43		
Programma 3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	50.235,90	0,00	50.235,90	0,00	50.235,90	296.450,45	112.831,89	296.450,45	112.831,89	409.282,34		
TOTALE MISSIONE 16	17.084.652,00	256.056,78	17.340.708,78	256.056,78	17.340.708,78	127.620.812,93	10.273.647,46	127.620.812,93	10.273.647,46	137.894.460,39		
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
Programma 1 Fonti energetiche	20.283,04	0,00	20.283,04	0,00	20.283,04	301.492,04	63.911,41	301.492,04	63.911,41	365.403,45		
TOTALE MISSIONE 17	20.283,04	0,00	20.283,04	0,00	20.283,04	301.492,04	63.911,41	301.492,04	63.911,41	365.403,45		
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	48.225.791,87	670.423,21	48.896.215,08	670.423,21	48.896.215,08	547.332.714,00	71.867.428,46	547.332.714,00	71.867.428,46	619.200.142,46		
TOTALE MISSIONE 18	48.225.791,87	670.423,21	48.896.215,08	670.423,21	48.896.215,08	547.332.714,00	71.867.428,46	547.332.714,00	71.867.428,46	619.200.142,46		
MISSIONE 19 Relazioni Internazionali												
Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	197.318,17	0,00	197.318,17	0,00	197.318,17	704.895,07	12.915,03	704.895,07	12.915,03	717.810,10		
TOTALE MISSIONE 19	197.318,17	0,00	197.318,17	0,00	197.318,17	704.895,07	12.915,03	704.895,07	12.915,03	717.810,10		
MISSIONE 50 Debito Pubblico												
Programma 1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	32.940,00	0,00	32.940,00	0,00	32.940,00	84.763.194,52	0,00	84.763.194,52	0,00	84.763.194,52		
TOTALE MISSIONE 50	32.940,00	0,00	32.940,00	0,00	32.940,00	84.763.194,52	0,00	84.763.194,52	0,00	84.763.194,52		
TOTALE TITOLO 1	1.125.448.609,56	8.379.945,04	1.133.828.554,60	8.379.945,04	1.133.828.554,60	9.086.965.404,48	848.741.948,25	9.086.965.404,48	848.741.948,25	9.935.707.352,73		
TITOLO 2 Spese in conto capitale												
MISSIONE 1 Servizi Istituzionali, Generali e di Gestione												

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI			A TUTTO IL MESE DI			2018		
	Ottobre			Ottobre			Ottobre		
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE
TITOLO 2 Spese in conto capitale									
MISSIONE 1 Servizi Istituzionali, Generali e di Gestione									
Programma 1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.158,52	222.158,52	222.158,52
Programma 2 Segreteria generale	75.060,73	0,00	75.060,73	1.408.415,57	255.630,35	1.662.045,92	1.662.045,92	1.662.045,92	1.662.045,92
Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	569,74	0,00	569,74	1.317,60	9.676,95	10.994,55	10.994,55	10.994,55	10.994,55
Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	247.282,78	0,00	247.282,78	2.293.833,01	0,00	2.293.833,01	2.293.833,01	2.293.833,01	2.293.833,01
Programma 8 Statistica e sistemi informativi	1.687.590,63	63.798,08	1.751.388,71	3.808.443,68	403.385,79	4.211.829,47	4.211.829,47	4.211.829,47	4.211.829,47
Programma 11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	2.630,32	2.287,50	4.917,82	4.917,82	4.917,82	4.917,82
Programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione	58.793.008,55	0,00	58.793.008,55	61.776.241,36	894.202,06	62.670.443,42	62.670.443,42	62.670.443,42	62.670.443,42
TOTALE MISSIONE 1	60.803.512,43	63.798,08	60.867.310,51	69.288.881,54	1.787.341,17	71.076.222,71	71.076.222,71	71.076.222,71	71.076.222,71
MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio									
Programma 3 Edilizia scolastica	414.979,74	0,00	414.979,74	687.919,38	0,00	687.919,38	687.919,38	687.919,38	687.919,38
Programma 8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio	818.687,50	0,00	818.687,50	3.859.440,23	282.249,40	4.141.689,63	4.141.689,63	4.141.689,63	4.141.689,63
TOTALE MISSIONE 4	1.233.667,24	0,00	1.233.667,24	4.547.359,61	282.249,40	4.829.609,01	4.829.609,01	4.829.609,01	4.829.609,01
MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	147.025,34	50.249,73	197.275,07	861.299,92	434.473,13	1.295.773,05	1.295.773,05	1.295.773,05	1.295.773,05
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	217.696,43	0,00	217.696,43	833.276,88	162.641,49	995.918,37	995.918,37	995.918,37	995.918,37
Programma 3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali	523.195,58	239.704,88	762.900,46	3.659.913,56	1.939.107,14	5.599.020,70	5.599.020,70	5.599.020,70	5.599.020,70
TOTALE MISSIONE 5	887.917,35	289.954,61	1.177.871,96	5.354.490,36	2.536.221,76	7.890.712,12	7.890.712,12	7.890.712,12	7.890.712,12
MISSIONE 6 Politiche giovanili, Sport e Tempo libero									
Programma 3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	279.349,55	279.349,55	279.349,55	279.349,55	279.349,55
TOTALE MISSIONE 6	0,00	0,00	0,00	0,00	279.349,55	279.349,55	279.349,55	279.349,55	279.349,55
MISSIONE 7 Turismo									
Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	750.443,21	941.655,28	1.692.098,49	1.692.098,49	1.692.098,49	1.692.098,49
Programma 2 Politica regionale unitaria per il turismo	0,00	0,00	0,00	519.636,37	600,00	520.236,37	520.236,37	520.236,37	520.236,37
TOTALE MISSIONE 7	0,00	0,00	0,00	1.270.079,58	942.255,28	2.212.334,86	2.212.334,86	2.212.334,86	2.212.334,86
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio	2.323.591,00	140.416,09	2.464.007,09	11.153.797,21	979.654,22	12.133.451,43	12.133.451,43	12.133.451,43	12.133.451,43

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE					
			COMPETENZA	RESIDUI			COMPETENZA	RESIDUI				
TITOLO 2 Spese in conto capitale												
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa												
Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1.454.344,83	8.247,32	1.462.592,15		15.219.649,62	3.751.671,99		18.971.321,61				
Programma 3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa popolare	210.349,12	0,00	210.349,12		7.998.849,62	427.949,57		8.426.799,19				
TOTALE MISSIONE 8	3.988.284,95	148.663,41	4.136.948,36		34.372.296,45	5.159.275,78		39.531.572,23				
MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente												
Programma 1 Difesa del suolo	349.669,97	1.956,45	351.626,42		1.567.089,24	23.558,42		1.590.647,66				
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	4.606,40	4.606,40		55.201,22	215.355,95		270.557,17				
Programma 4 Servizio idrico integrato	8.652,26	19.111,07	27.763,33		4.986.072,16	407.760,85		5.393.833,01				
Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	7.743,27	4.062,48	11.805,75		116.133,25	293.198,47		409.331,72				
Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00		0,00	575,85		575,85				
Programma 9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente	3.581.935,61	215.159,36	3.797.094,97		14.180.499,20	4.669.508,27		18.850.007,47				
TOTALE MISSIONE 9	3.948.001,11	244.895,76	4.192.896,87		20.904.995,07	5.609.957,81		26.514.952,88				
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità												
Programma 1 Trasporto ferroviario	1.131.066,47	0,00	1.131.066,47		1.142.162,20	0,00		1.142.162,20				
Programma 3 Trasporto per vie d'acqua	3.364.431,10	364,05	3.364.795,15		12.491.897,69	172.235,06		12.664.132,75				
Programma 4 Altre modalità di trasporto	228.680,91	30.877,78	259.558,69		461.205,64	86.343,15		547.548,79				
Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali	1.334.717,32	0,00	1.334.717,32		2.492.873,25	0,00		2.492.873,25				
Programma 6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità	10.934.915,08	0,00	10.934.915,08		28.797.718,19	0,00		28.797.718,19				
TOTALE MISSIONE 10	16.993.810,88	31.241,83	17.025.052,71		45.385.856,97	258.278,21		45.644.435,18				
MISSIONE 11 Soccorso civile												
Programma 1 Sistema di protezione civile	881.837,22	78.423,30	960.260,52		2.405.029,02	224.288,03		2.629.317,05				
Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali	2.112.014,04	580.481,47	2.692.495,51		7.245.765,03	4.811.413,48		12.057.178,51				
Programma 3 Politica regionale unitaria per il soc corso e la protezione civile	142.497,30	14.717,84	157.215,14		187.904,27	5.896.766,22		6.084.670,49				
TOTALE MISSIONE 11	3.136.348,56	673.622,61	3.809.971,17		9.836.698,32	10.932.467,73		20.771.166,05				
MISSIONE 12 Diritti sociali, Politiche sociali e Famiglia												
Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	52.628,72	0,00	52.628,72		409.306,70	0,00		409.306,70				
Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00		10.788,54	26.147,55		36.936,09				

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
			COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE	TOTALE
	COMPETENZA	RESIDUI										
TITOLO 2 Spese in conto capitale												
MISSIONE 12 Diritti sociali, Politiche sociali e Famiglia												
Programma 5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.537,20	0,00	1.537,20	0,00	1.537,20	1.537,20
Programma 6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.572,18	0,00	141.572,18	0,00	141.572,18	141.572,18	141.572,18
Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.386,61	0,00	19.386,61	0,00	19.386,61	19.386,61	19.386,61
Programma 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia	604.930,76	0,00	0,00	0,00	604.930,76	2.928.151,34	690.492,15	3.509.205,37	718.176,90	3.618.643,49	4.227.392,27	4.227.392,27
TOTALE MISSIONE 12	657.559,48	0,00	0,00	0,00	657.559,48	64.806,49	40.168,26	104.974,75	104,974,75	104,974,75	104,974,75	104,974,75
MISSIONE 13 Tutela della salute												
Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	1.822.881,73	321.905,25	321.905,25	0,00	2.144.786,98	19.322.018,47	7.849.624,70	27.171.643,17	27.171,643,17	27.171,643,17	27.171,643,17	27.171,643,17
Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.385,10	2.147,20	4.532,30	4.532,30	4.532,30	4.532,30	4.532,30
Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.207,88	21.207,88	21.207,88	21.207,88	21.207,88	21.207,88
Programma 8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute	1.822.881,73	321.905,25	321.905,25	0,00	2.144.786,98	19.389.210,06	7.913.148,04	27.302.358,10	27.302,358,10	27.302,358,10	27.302,358,10	27.302,358,10
TOTALE MISSIONE 13	3.645.763,46	643.810,50	643,810,50	0,00	4.289.574,00	19.398.628,52	7.940.920,74	27.349.549,24	27.349,549,24	27.349,549,24	27.349,549,24	27.349,549,24
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività												
Programma 1 Industria, PMI e Artigianato	1.554.910,62	4.674,48	4.674,48	0,00	1.559.585,10	5.377.013,65	4.674,48	5.381.688,13	5.381,688,13	5.381,688,13	5.381,688,13	5.381,688,13
Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.192,05	0,00	15.192,05	15,192,05	15,192,05	15,192,05	15,192,05
Programma 5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività	925.588,57	4.673,58	4.673,58	0,00	930.262,15	3.683.392,54	440.535,84	4.123.928,38	4.123,928,38	4.123,928,38	4.123,928,38	4.123,928,38
TOTALE MISSIONE 14	2.480.499,19	9.348,06	9.348,06	0,00	2.489.847,25	9.075.598,24	445.210,32	9.520.808,56	9.520,808,56	9.520,808,56	9.520,808,56	9.520,808,56
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale												
Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	1.627.440,37	55.871,73	55.871,73	0,00	1.683.312,10	5.153.506,21	1.023.526,50	6.177.032,71	6.177,032,71	6.177,032,71	6.177,032,71	6.177,032,71
Programma 2 Formazione professionale	20.682,20	0,00	0,00	0,00	20.682,20	1.049.736,56	0,00	1.049.736,56	1.049,736,56	1.049,736,56	1.049,736,56	1.049,736,56
Programma 4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale	305.046,34	29.129,86	29.129,86	0,00	334.176,20	11.161.875,88	270.389,44	11.432.285,32	11.432,285,32	11.432,285,32	11.432,285,32	11.432,285,32
TOTALE MISSIONE 15	1.953.168,91	85.001,59	85.001,59	0,00	2.038.170,50	17.365.118,65	1.293.915,94	18.659.034,59	18.659,034,59	18.659,034,59	18.659,034,59	18.659,034,59
MISSIONE 16 Agricoltura politiche agroalimentari e pesca												
Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	3.253.531,23	406.306,91	406.306,91	0,00	3.659.838,14	24.095.399,01	8.044.034,73	32.139.433,74	32.139,433,74	32.139,433,74	32.139,433,74	32.139,433,74
Programma 2 Caccia e pesca	12.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00	12,000,00	12,000,00	12,000,00	12,000,00
Programma 3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	3.151.779,22	44.260,86	44.260,86	0,00	3.196.039,88	22.396.456,84	3.257.445,94	25.653.902,78	25.653,902,78	25.653,902,78	25.653,902,78	25.653,902,78
TOTALE MISSIONE 16	6.417.310,45	450.567,57	450.567,57	0,00	6.867.878,02	46.503.855,85	11.301.480,67	57.805.336,52	57.805,336,52	57.805,336,52	57.805,336,52	57.805,336,52

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA	RESIDUI	COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE		COMPETENZA	RESIDUI	TOTALE			
TITOLO 2 Spese in conto capitale												
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
Programma 1 Fonti energetiche	0,00	0,00			0,00		300.007,75	0,00				300.007,75
Programma 2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche	0,00	40.297,89			40.297,89		0,00	331.061,00				331.061,00
TOTALE MISSIONE 17	0,00	40.297,89			40.297,89		300.007,75	331.061,00				631.068,75
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	556.103,13	0,00			556.103,13		25.569.744,92	0,00				25.569.744,92
TOTALE MISSIONE 18	556.103,13	0,00			556.103,13		25.569.744,92	0,00				25.569.744,92
TOTALE TITOLO 2	104.879.065,41	2.359.296,66			107.238.362,07		312.675.398,74	49.790.689,56				362.466.088,30
TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie												
MISSIONE 1 Servizi Istituzionali, Generali e di Gestione												
Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00			0,00		50.111.064,68	0,00				50.111.064,68
TOTALE MISSIONE 1	0,00	0,00			0,00		50.111.064,68	0,00				50.111.064,68
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività												
Programma 5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività	5.000.000,00	0,00			5.000.000,00		25.663.871,00	0,00				25.663.871,00
TOTALE MISSIONE 14	5.000.000,00	0,00			5.000.000,00		25.663.871,00	0,00				25.663.871,00
MISSIONE 16 Agricoltura politiche agroalimentari e pesca												
Programma 3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	0,00	1.935,30			1.935,30		0,00	1.935,30				1.935,30
TOTALE MISSIONE 16	0,00	1.935,30			1.935,30		0,00	1.935,30				1.935,30
TOTALE TITOLO 3	5.000.000,00	1.935,30			5.001.935,30		75.774.935,68	1.935,30				75.776.870,98
TITOLO 4 Rimborso Prestiti												
MISSIONE 1 Servizi Istituzionali, Generali e di Gestione												
Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00			0,00		219.983,27	0,00				219.983,27
TOTALE MISSIONE 1	0,00	0,00			0,00		219.983,27	0,00				219.983,27
MISSIONE 50 Debito Pubblico												
Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00			0,00		137.514.688,68	0,00				137.514.688,68
TOTALE MISSIONE 50	0,00	0,00			0,00		137.514.688,68	0,00				137.514.688,68
TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00			0,00		137.734.671,95	0,00				137.734.671,95
TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro												

8. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER TITOLI, MISSIONI E PROGRAMMI

	NEL MESE DI		Ottobre		2018		A TUTTO IL MESE DI		Ottobre		2018	
	COMPETENZA		RESIDUI		TOTALE		COMPETENZA		RESIDUI		TOTALE	
TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro												
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi												
Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro	91.944.808,84	3.016,63	3.016,63	91.947.825,47	211.870.422,59	10.804.856,89	222.675.281,48					
Programma 2 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.826.500,24	60.826.500,24					
TOTALE MISSIONE 99	91.944.808,84	3.016,63	3.016,63	91.947.825,47	211.870.422,59	71.631.359,13	283.501.781,72					
TOTALE TITOLO 7	91.944.808,84	3.016,63	3.016,63	91.947.825,47	211.870.422,59	71.631.359,13	283.501.781,72					
TOTALE GENERALE	1.327.272.483,81	10.744.193,63	10.744.193,63	1.338.016.677,44	9.825.020.833,44	970.165.932,24	10.795.186.765,68					

9. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER AMMINISTRAZIONI E QUALITA' DEI TITOLI DI SPESA
A TUTTO IL MESE DI Ottobre 2018

AMMINISTRAZIONI		Mandati	Ordinativi su O.A.	Ordinativi su R.S.F.	Totali
1 PRESIDENZA DELLA REGIONE	COMPETENZA	14.980.625,24	1.411.539,17	0,00	16.392.164,41
	RESIDUI	13.351.620,17	923.591,32	0,00	14.275.211,49
	TOTALE	28.332.245,41	2.335.130,49	0,00	30.667.375,90
2 ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	COMPETENZA	35.533.271,20	19.688,47	782.599,90	36.335.559,57
	RESIDUI	2.002.367,83	0,00	0,00	2.002.367,83
	TOTALE	37.535.639,03	19.688,47	782.599,90	38.337.927,40
3 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	COMPETENZA	6.263.328,85	231.015,24	0,00	6.494.344,09
	RESIDUI	7.851.833,68	1.021.878,57	0,00	8.873.712,25
	TOTALE	14.115.162,53	1.252.893,81	0,00	15.368.056,34
4 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	COMPETENZA	812.114.235,48	4.578.892,24	0,00	816.693.127,72
	RESIDUI	79.742.981,81	0,00	0,00	79.742.981,81
	TOTALE	891.857.217,29	4.578.892,24	0,00	896.436.109,53
5 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	COMPETENZA	34.637.017,36	40.258,50	0,00	34.677.275,86
	RESIDUI	7.036.788,87	0,00	0,00	7.036.788,87
	TOTALE	41.673.806,23	40.258,50	0,00	41.714.064,73
6 ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO	COMPETENZA	292.891.478,44	2.300,00	152.360,72	293.046.139,16
	RESIDUI	29.998.988,96	0,00	0,00	29.998.988,96
	TOTALE	322.890.467,40	2.300,00	152.360,72	323.045.128,12
7 ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	COMPETENZA	1.552.282.981,13	2.720.042,19	0,00	1.555.003.023,32
	RESIDUI	100.292.751,77	275.436,17	0,00	100.568.187,94
	TOTALE	1.652.575.732,90	2.995.478,36	0,00	1.655.571.211,26

AMMINISTRAZIONI		Mandati	Ordinativi su O.A.	Ordinativi su R.S.F.	Totali
8 ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	COMPETENZA	259.521.526,60	6.203.734,98	10.165.988,55	275.891.250,13
	RESIDUI	138.080.618,98	130.619,14	0,00	138.211.238,12
	TOTALE	397.602.145,58	6.334.354,12	10.165.988,55	414.102.488,25
9 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE	COMPETENZA	124.020.971,15	1.932.842,45	0,00	125.953.813,60
	RESIDUI	834.513,52	13.215,94	0,00	847.729,46
	TOTALE	124.855.484,67	1.946.058,39	0,00	126.801.543,06
10 ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA	COMPETENZA	92.672.996,48	78.040.393,45	3.468.261,82	174.181.651,75
	RESIDUI	7.023.601,31	14.690.755,44	0,00	21.714.356,75
	TOTALE	99.696.597,79	92.731.148,89	3.468.261,82	195.896.008,50
11 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE	COMPETENZA	6.338.399.568,30	500,00	0,00	6.338.400.068,30
	RESIDUI	540.496.837,83	0,00	0,00	540.496.837,83
	TOTALE	6.878.896.406,13	500,00	0,00	6.878.896.906,13
12 ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	COMPETENZA	68.503.922,31	46.633.255,83	0,00	115.137.178,14
	RESIDUI	6.446.182,25	13.503.238,96	0,00	19.949.421,21
	TOTALE	74.950.104,56	60.136.494,79	0,00	135.086.599,35
13 ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	COMPETENZA	36.803.806,20	77.454,75	0,00	36.881.260,95
	RESIDUI	6.299.535,24	0,00	0,00	6.299.535,24
	TOTALE	43.103.341,44	77.454,75	0,00	43.180.796,19
TOTALE GENERALE		9.668.625.728,74	141.891.917,27	14.569.210,99	9.825.086.857,00
RESIDUI		939.458.622,22	30.558.735,54	0,00	970.017.357,76
TOTALE		10.608.084.350,96	172.450.652,81	14.569.210,99	10.795.104.214,76

**10. PAGAMENTI DI BILANCIO VERIFICATISI PRESSO LE CASSE DELLA REGIONE DISTINTI PER AMMINISTRAZIONE E PER PROVINCE
A TUTTO IL MESE DI Ottobre 2018**

AMMINISTRAZIONI	AGRIGENTO	CALTANISSETTA	CATANIA	ENNA	MESSINA	PALERMO	RAGUSA	SIRACUSA	TRAPANI	TOTALE
PRESIDENZA DELLA REGIONE	789.000,280	64.662,16	4.728.707,94	7.16.028,23	3.299.007,53	14.857.012,21	2.198.170,24	3.292.229,74	722.557,57	30.667.375,90
ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	1.234.413,700	2.776.815,56	2.606.510,70	4.200,54	202.509,83	31.134.023,17	307.598,80	31.514,05	45.276,20	36.342.862,55
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	985.450,560	394.785,98	821.553,90	427.921,05	1.286.972,48	6.153.980,89	1.850.392,52	984.512,25	2.475.484,71	15.381.054,34
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	9.415.811,860	10.481.776,37	21.660.190,96	15.457.823,23	36.592.394,03	766.440.594,43	10.433.388,85	9.621.592,97	15.846.634,71	895.950.207,41
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	1.277.813,150	16.693,49	446.201,77	4.916.841,32	4.788.322,52	26.725.027,17	1.623.788,72	177.053,15	1.743.928,94	41.715.670,23
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO	23.556.200,740	20.955.893,78	50.156.368,13	14.303.743,28	32.545.153,38	123.397.764,25	10.847.724,83	20.057.544,93	27.233.854,78	323.054.248,10
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	74.280.215,220	30.777.990,07	117.627.056,91	31.606.320,36	124.510.807,47	1.149.642.083,59	27.722.617,50	37.455.230,78	62.058.113,96	1.655.680.435,86
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	14.193.737,850	3.280.031,85	53.594.862,34	6.921.685,47	54.204.325,88	213.969.515,42	9.276.784,22	13.604.483,33	45.170.422,54	414.215.848,90
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE	14.681.604,570	4.671.414,14	37.130.549,69	6.701.213,07	12.421.973,26	37.214.940,68	3.384.764,15	3.555.945,20	7.215.570,12	126.977.974,88
ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA	14.432.924,660	11.941.315,94	27.121.974,91	14.305.743,41	13.453.011,14	84.923.991,07	11.450.703,05	7.065.028,80	11.295.186,96	195.989.879,94
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE	25.491.712,130	22.000.351,90	103.426.824,84	12.572.333,23	94.051.807,95	6.551.240.328,06	20.237.192,71	25.415.823,40	24.480.531,91	6.878.896.906,13
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	7.113.443,660	3.493.363,48	11.317.220,49	5.836.523,63	12.335.898,91	81.822.884,22	2.859.845,52	4.196.601,54	6.147.324,64	135.123.105,99
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	179.487,400	124.049,65	8.766.832,45	123.462,12	5.192.688,72	25.453.226,17	208.669,98	1.738.636,15	1.404.142,81	43.191.195,45
TOTALE	187.631.815,78	110.979.144,37	439.404.855,03	113.893.838,84	394.884.873,10	9.112.975.371,33	102.401.641,09	127.196.196,29	205.819.029,85	10.795.186.765,68

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA ---

--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

A V V E R T E N Z E

I DATI ESPOSTI NEI PROSPETTI CHE SEGUONO CONCERNONO:

- A) LA SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE
- B) LO SVILUPPO DELLE VARIAZIONI APPORTATE ALLE PREVISIONI DI BILANCIO
- C) LE PREVISIONI AGGIORNATE DELLE SPESE SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ECONOMICA E PER FUNZIONE OBIETTIVO

LE SITUAZIONI DEL BILANCIO DELLA REGIONE RIPORTANO I SEGUENTI DATI:

- 1) ENTRATA
 - LE PREVISIONI DI BILANCIO DISTINTE PER TITOLI E CATEGORIE;
 - LE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI STESSE;
 - LE PREVISIONI AGGIORNATE;
 - GLI ACCERTAMENTI.
- 2) SPESA
 - LE PREVISIONI DI BILANCIO DISTINTE PER TITOLI E AMMINISTRAZIONI;
 - LE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI STESSE;
 - LE PREVISIONI AGGIORNATE;
 - GLI IMPEGNI ASSUNTI ED I RELATIVI PAGAMENTI DISPOSTI;
 - LA SITUAZIONE DEI RESIDUI AL PRIMO GENNAIO ED I RELATIVI PAGAMENTI DISPOSTI.

PER QUANTO ATTIENE ALLE PREDETTE SITUAZIONI DEL BILANCIO, SI AVVERTE, NEL CASO SI VOLESSERO METTERE IN RELAZIONE LE CIFRE DELLE SITUAZIONI STESSE CON QUELLE DEL CONTO DEL TESORO, CHE MENTRE NELLE PRIME SI RIPORTANO, PER COMPETENZA E RESIDUI, I PAGAMENTI DISPOSTI, NEL CONTO DEL TESORO SONO RIPORTATI I PAGAMENTI EFFETTUATI.

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

ENTRATE		STANZIAMENTO INIZIALE 1	VARIAZIONI EFFETTUATE 2	STANZIAMENTO AGGIORNATO 3 = 1 + 2	ACCERTAMENTI 4
TITOLO	0 - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
Categoria	0 - AVANZO FINANZIARIO PRESUNTO	3.787.986.504,05	338.108.230,66	4.126.094.734,71	0,00
TITOLO	TOTALE TITOLO 0	3.787.986.504,05	338.108.230,66	4.126.094.734,71	0,00
TITOLO	1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
Categoria	1 - IMPOSTE ERARIALI SUL PATRIMONIO E SUL REDDITO	6.963.191.809,83	0,00	6.963.191.809,83	4.983.937.253,38
Categoria	2 - TASSE E IMPOSTE ERARIALI SUGLI AFFARI	3.132.883.994,43	0,00	3.132.883.994,43	2.234.039.629,26
Categoria	3 - IMPOSTE ERARIALI SUI CONSUMI E DOGANE	160.143.000,00	0,00	160.143.000,00	154.818.671,16
Categoria	4 - ALTRI TRIBUTI PROPRI	2.295.097.936,78	-46.526.000,00	2.248.571.936,78	1.105.877.679,78
Categoria	6 - PROVENTI SPECIALI ERARIALI	4.697.150,00	0,00	4.697.150,00	872.611,03
Categoria	11 - TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO	TOTALE TITOLO 1	12.556.013.891,04	-46.526.000,00	12.509.487.891,04	8.479.545.844,61
TITOLO	2 - Trasferimenti correnti				
Categoria	5 - VENDITA DI BENI E SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria	11 - TRASFERIMENTI CORRENTI	3.169.567.578,97	283.018.554,38	3.452.586.133,35	778.710.232,91
Categoria	13 - PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO	TOTALE TITOLO 2	3.169.567.578,97	283.018.554,38	3.452.586.133,35	778.710.232,91
TITOLO	3 - Entrate extratributarie				
Categoria	5 - VENDITA DI BENI E SERVIZI	57.441.719,84	65.113,28	57.506.833,12	33.207.015,30
Categoria	7 - PROVENTI ERARIALI DEI SERVIZI PUBBLICI MINORI	19.283.000,00	0,00	19.283.000,00	13.864.479,04
Categoria	8 - RENDITE PATRIMONIALI E PROVENTI DEL DEMANIO	29.114.358,92	16.838,82	29.131.197,74	6.663.554,00
Categoria	9 - UTILI DI ENTI ED AZIENDE A PARTECIPAZIONE REGIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria	10 - ALTRE ENTRATE ERARIALI EXTRATRIBUTARIE	120.335.000,00	0,00	120.335.000,00	91.756.259,60
Categoria	11 - TRASFERIMENTI CORRENTI	70.000.000,00	2.910.220,00	72.910.220,00	0,00
Categoria	12 - RECUPERI E RIMBORSI	190.168.449,37	1.040.115,22	191.208.564,59	92.499.538,71
Categoria	13 - PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA	169.884.208,90	24.112,76	169.908.321,66	27.435.846,44
Categoria	14 - VENDITA DI BENI IMMOBILI ED AFFRANCAZIONE DI CANONI	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria	15 - TRASFERIMENTI DI CAPITALI	19.084,13	0,00	19.084,13	19.084,13
Categoria	16 - RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI	15.858.000,00	0,00	15.858.000,00	15.858.031,26
TITOLO	TOTALE TITOLO 3	672.103.821,16	4.056.400,08	676.160.221,24	281.303.808,48

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

ENTRATE		STANZIAMENTO INIZIALE 1	VARIAZIONI EFFETTUATE 2	STANZIAMENTO AGGIORNATO 3 = 1 + 2	ACCERTAMENTI 4
TITOLO	4 - Entrate in conto capitale				
Categoria	11 - TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00	0,00	0,00	136.500,00
Categoria	13 - PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria	14 - VENDITA DI BENI IMMOBILI ED AFFRANCAZIONE DI CANONI	5.300.484,74	1.920,00	5.302.404,74	308.412,92
Categoria	15 - TRASFERIMENTI DI CAPITALI	1.796.727.555,56	307.867.455,96	2.104.595.011,52	2.292.030.685,07
Categoria	16 - RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI	2.991.625,77	0,00	2.991.625,77	1.911.408,01
	TOTALE TITOLO 4	1.805.019.666,07	307.869.375,96	2.112.889.042,03	2.294.387.006,00
TITOLO	5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie				
Categoria	14 - VENDITA DI BENI IMMOBILI ED AFFRANCAZIONE DI CANONI	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria	16 - RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI	15.513.278,00	0,00	15.513.278,00	3.997.707,56
Categoria	22 - OPERAZIONI DI TESORERIA REGIONALE	930.000.000,00	0,00	930.000.000,00	37.616.064,68
	TOTALE TITOLO 5	945.513.278,00	0,00	945.513.278,00	41.613.772,24
TITOLO	6 - Accensione prestiti				
Categoria	17 - MUTUI, PRESTITI OBBLIGAZIONARI ED ALTRE OPERAZIONI FI	18.676.860,00	0,00	18.676.860,00	0,00
	TOTALE TITOLO 6	18.676.860,00	0,00	18.676.860,00	0,00
TITOLO	9 - Entrate per conto terzi e partite di giro				
Categoria	2 - TASSE E IMPOSTE ERARIALI SUGLI AFFARI	0,00	80.000.000,00	80.000.000,00	36.718.243,90
Categoria	11 - TRASFERIMENTI CORRENTI	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	13.690.721,20
Categoria	12 - RECUPERI E RIMBORSI	0,00	449.200.000,00	449.200.000,00	448.992.805,05
Categoria	13 - PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA	80.000,00	2.014.420.859,00	2.014.500.859,00	2.014.483.195,58
Categoria	99 - *****	1.000.000,00	2.700.750.000,00	2.701.750.000,00	678.591,36
	TOTALE TITOLO 9	21.080.000,00	5.244.370.859,00	5.265.450.859,00	2.514.563.557,09
	TOTALE COMPLESSIVO	22.975.961.599,29	6.130.897.420,08	29.106.859.019,37	14.390.124.221,33

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
31/10/2018 --
--- SITUAZIONE AL

SPESE	*** CONTO DELLA COMPETENZA ***						*** CONTO DEI RESIDUI ***	
	STANZIAMENTO INIZIALE 1	VARIAZIONI EFFETTUATE 2	STANZIAMENTO AGGIORNATO 3 = 1 + 2	IMPEGNI 4	PAGAMENTI DISPOSTI 5	RESIDUI VIGENTI AL 1° GENNAIO	PAGAMENTI DISPOSTI 7	
TITOLO 0 - Disavanzo di Amministrazione								
TURISMO	881.666.985,53	-22.409,18	881.644.576,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE AMMINISTRAZIONI	881.666.985,53	-22.409,18	881.644.576,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 0	881.666.985,53	-22.409,18	881.644.576,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1 - Spese correnti								
PRESIDENZA	44.272.002,62	2.608.426,56	46.880.429,18	28.035.801,60	4.139.845,57	3.839.817,65	3.032.907,27	3.032.907,27
ATTIVITA' PRODUTTIVE	41.820.168,37	4.425.412,19	46.245.580,56	33.030.510,46	28.411.594,52	8.276.774,25	1.562.229,01	1.562.229,01
BENI CULTURALI	20.639.947,44	4.025.385,56	24.665.333,00	14.585.004,72	3.302.702,14	10.090.025,75	7.487.352,32	7.487.352,32
ECONOMIA	2.814.424,07	19.879.979,69	2.834.304,04	619.265.882,50	334.430.250,06	12.360.724,58	7.371.647,93	7.371.647,93
ENERGIA	73.186.574,15	-45.811,69	73.140.762,46	68.374.399,14	20.702.965,22	6.411.807,97	2.234.951,49	2.234.951,49
FAMIGLIA	572.579.059,76	121.323.339,63	693.902.399,39	410.953.622,44	287.545.478,71	34.719.087,98	29.347.107,55	29.347.107,55
AUTONOMIE LOCALI	2.177.733.493,68	12.998.634,96	2.190.732.128,64	2.048.632.433,32	1.622.259.836,16	120.152.129,61	101.194.761,15	101.194.761,15
INFRASTRUTTURE	380.952.385,55	36.373.408,54	417.325.794,09	289.817.271,07	207.952.005,94	179.816.420,55	136.245.012,98	136.245.012,98
ISTRUZIONE	133.264.897,91	120.446.013,30	433.710.911,21	293.715.446,54	127.248.881,37	1.657.195,62	304.041,82	304.041,82
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA	128.171.317,57	81.318.329,48	209.489.647,05	179.228.773,20	133.199.832,73	14.376.850,82	10.327.381,94	10.327.381,94
SALUTE	8.897.276.389,94	-131.992.841,35	8.765.283.548,59	6.876.722.016,09	6.820.440.227,46	1.297.767.505,82	618.259.831,96	618.259.831,96
TERRITORIO	117.279.966,67	75.201.748,79	192.481.715,46	164.663.967,59	106.625.605,02	30.343.363,18	18.992.191,48	18.992.191,48
TURISMO	82.986.352,93	3.374.128,04	86.360.480,97	63.087.030,80	35.467.991,92	12.185.590,90	6.576.019,80	6.576.019,80
TOTALE AMMINISTRAZIONI	15.664.586.626,68	349.936.153,70	16.014.522.780,38	11.090.112.159,47	9.731.727.216,82	1.731.997.294,68	942.935.436,70	942.935.436,70
ECONOMIA - FONDI DI RISERVA E GLOBALI	270.308.505,54	-165.484.134,16	104.824.371,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1	15.934.895.132,22	184.452.019,54	16.119.347.151,76	11.090.112.159,47	9.731.727.216,82	1.731.997.294,68	942.935.436,70	942.935.436,70
TITOLO 2 - Spese in conto capitale								
PRESIDENZA	115.810.874,81	60.546.640,32	176.357.515,13	99.612.645,92	13.583.570,96	28.915.593,85	11.873.326,99	11.873.326,99
ATTIVITA' PRODUTTIVE	381.941.677,03	45.269.940,36	427.211.617,39	282.769.050,34	9.876.298,32	8.047.813,07	440.275,17	440.275,17
BENI CULTURALI	74.441.837,54	-27.702.071,92	46.739.765,62	25.972.547,30	4.932.227,54	8.373.977,68	2.505.105,50	2.505.105,50
ECONOMIA	265.830.924,93	-52.008.216,45	213.822.708,48	189.852.931,22	67.053.547,74	1.261.793,54	1.261.793,54	1.261.793,54
ENERGIA	208.256.719,25	100.878.669,25	309.135.388,50	210.324.474,88	14.628.276,40	21.864.988,63	5.156.842,46	5.156.842,46
FAMIGLIA	26.193.744,88	18.357.187,22	44.550.932,10	24.149.359,77	8.813.043,86	59.148.351,92	1.750.654,60	1.750.654,60
AUTONOMIE LOCALI	32.110.994,78	115.630.966,16	147.741.960,94	31.430.627,58	25.572.186,14	8.834.369,96	222.890,52	222.890,52
INFRASTRUTTURE	746.962.267,36	192.193.678,93	939.155.946,29	788.605.544,65	122.237.587,21	172.962.138,13	6.260.263,82	6.260.263,82
ISTRUZIONE	93.253.951,39	86.032.459,25	179.286.410,64	126.879.584,29	25.169.318,47	4.509.066,05	553.612,11	553.612,11
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA	87.736.581,27	75.878.161,63	163.614.742,90	134.927.889,34	47.681.545,49	26.763.094,63	11.541.119,26	11.541.119,26
SALUTE	11.825.328,11	48.891.586,73	60.716.914,84	59.681.389,31	20.520.130,35	27.609.381,74	7.872.979,78	7.872.979,78
TERRITORIO	347.606.904,00	9.974.884,35	357.581.788,35	40.397.691,57	6.277.818,00	93.691.330,60	1.189.844,81	1.189.844,81
TURISMO	40.264.254,73	4.419.076,81	44.683.331,54	37.971.963,57	2.369.449,76	14.716.258,22	1.333.115,19	1.333.115,19

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA ---
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

SPESE	*** CONTO DELLA COMPETENZA ***							*** CONTO DEI RESIDUI ***		
	STANZIAMENTO INIZIALE 1	VARIAZIONI EFFETTUATE 2	STANZIAMENTO AGGIORNATO 3 = 1 + 2	IMPEGNI 4	PAGAMENTI DISPOSTI 5	RESIDUI VIGENTI AL 1° GENNAIO	PAGAMENTI DISPOSTI 7	RESIDUI VIGENTI AL 1° GENNAIO	PAGAMENTI DISPOSTI 7	PAGAMENTI DISPOSTI 7
TOTALE AMMINISTRAZIONI	2.432.236.060,08	678.362.962,64	3.110.599.022,72	2.032.575.699,74	368.715.000,24	476.698.148,02	51.961.813,75	476.698.148,02	51.961.813,75	0,00
ECONOMIA - FONDI DI RISERVA E GLOBALI	4.701.219,14	-1.928.896,41	2.772.322,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2	2.436.937.279,22	676.434.066,23	3.113.371.345,45	2.032.575.699,74	368.715.000,24	476.698.148,02	51.961.813,75	476.698.148,02	51.961.813,75	0,00
TITOLO 3 - Spese per incremento attività fi										
ATTIVITA' PRODUTTIVE	48.152.269,00	0,00	48.152.269,00	48.152.269,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AUTONOMIE LOCALI	945.000.000,00	25.663.871,00	970.663.871,00	75.774.935,68	75.774.935,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA	0,00	0,00	0,00	19.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TURISMO	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00	54.888,59	1.935,30	54.888,59	1.935,30	0,00
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti										
ECONOMIA	2.705.429.933,32	-986,51	2.705.428.946,81	266.056.198,90	137.734.671,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE AMMINISTRAZIONI	2.705.429.933,32	-986,51	2.705.428.946,81	266.056.198,90	137.734.671,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4	2.705.429.933,32	-986,51	2.705.428.946,81	266.056.198,90	137.734.671,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite										
ECONOMIA	1.000.000,00	5.244.370.859,00	5.245.370.859,00	2.500.808.026,53	217.847.024,69	422.269.778,73	71.109.550,34	422.269.778,73	71.109.550,34	0,00
AUTONOMIE LOCALI	20.080.000,00	0,00	20.080.000,00	10.237.585,32	10.190.302,01	566.548,91	521.808,79	566.548,91	521.808,79	0,00
TOTALE AMMINISTRAZIONI	21.080.000,00	5.244.370.859,00	5.265.450.859,00	2.511.045.611,85	228.037.326,70	422.836.327,64	71.631.359,13	422.836.327,64	71.631.359,13	0,00
TOTALE TITOLO 7	21.080.000,00	5.244.370.859,00	5.265.450.859,00	2.511.045.611,85	228.037.326,70	422.836.327,64	71.631.359,13	422.836.327,64	71.631.359,13	0,00
TOTALE COMPLESSIVO	22.975.961.599,29	6.130.897.420,08	29.106.859.019,37	16.042.716.874,64	10.541.989.151,39	2.631.586.658,93	1.066.530.544,88	2.631.586.658,93	1.066.530.544,88	0,00

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA ---
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

RIEPILOGO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE	STANZIAMENTO INIZIALE 1	VARIAZIONI EFFETTIVATE 2	STANZIAMENTO AGGIORNATO 3 = 1 + 2
***** ENTRATE *****			
0 - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	3.787.986.504,05	338.108.230,66	4.126.094.734,71
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	12.556.013.891,04	-46.526.000,00	12.509.487.891,04
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	3.169.567.578,97	283.018.554,38	3.452.586.133,35
Titolo 3 - Entrate extratributarie	672.103.821,16	4.056.400,08	676.160.221,24
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.805.019.666,07	307.869.375,96	2.112.889.042,03
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	945.513.278,00	0,00	945.513.278,00
Titolo 6 - Accensione prestiti	18.676.860,00	0,00	18.676.860,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	21.080.000,00	5.244.370.859,00	5.265.450.859,00
TOTALE	22.975.961.599,29	6.130.897.420,08	29.106.859.019,37
***** SPESE *****			
0 - Disavanzo di Amministrazione	881.666.985,53	-22.409,18	881.644.576,35
Titolo 1 - Spese correnti	15.934.895.132,22	184.452.019,54	16.119.347.151,76
Titolo 2 - Spese in conto capitale	2.436.937.279,22	676.434.066,23	3.113.371.345,45
Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	995.952.269,00	25.663.871,00	1.021.616.140,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	2.705.429.933,32	-986,51	2.705.428.946,81
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	21.080.000,00	5.244.370.859,00	5.265.450.859,00
TOTALE	22.975.961.599,29	6.130.897.420,08	29.106.859.019,37

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA ---
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

RIEPILOGO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE	STANZIAMENTO INIZIALE 1	VARIAZIONI EFFETTUATE 2	STANZIAMENTO AGGIORNATO 3 = 1 + 2
***** ENTRATE *****			
DIFFERENZA	0,00	0,00	0,00

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

ENTRATE		
CON PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI	6.243.325.585,62	
CON PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI	-112.428.165,54	
TOTALE		6.130.897.420,08
SPESE		
CON PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI	6.410.653.390,68	
CON PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI	-112.342.940,03	
AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE 5/8/1978, N. 468	0,00	
CON PRELEVAMENTO DAI FONDI DI RISERVA E GLOBALI	-167.413.030,57	
TOTALE		6.130.897.420,08
DIFFERENZA		0,00

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
0	Disavanzo di Amministrazione	
	DISAVANZO FINANZIARIO	
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE 2018	0,00
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE 2018	-22.409,18
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE 2018	-22.409,18
	TOTALE VARIAZIONI	0,00
	TOTALE VARIAZIONI	-22.409,18
	TOTALE VARIAZIONI	-22.409,18
	Disavanzo di Amministrazione	
	Disavanzo di Amministrazione	
	Disavanzo di Amministrazione	
	APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018
	APPORTATE A TUTTO SETTEMBRE	2018
	APPORTATE A TUTTO OTTOBRE	2018

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	TITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
	1	Spese correnti	
		PRESIDENZA DELLA REGIONE	
		TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018 400.146,68
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE	2018 2.208.279,88
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE	2018 2.608.426,56
		ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	
		TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018 2.069.358,51
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE	2018 2.356.053,68
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE	2018 4.425.412,19
		ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	
		TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018 531.494,72
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE	2018 3.493.890,84
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE	2018 4.025.385,56
		ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	
		TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018 -4.394.119,93
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE	2018 -141.210.034,54
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE	2018 -145.604.154,47
		ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	
		TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018 31.117,23
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE	2018 -76.928,92
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE	2018 -45.811,69
		ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO	
		TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018 -66.412.424,45
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE	2018 187.735.764,08
		VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE	2018 121.323.339,63
		ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA	

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE		VARIAZIONI
	TITOLO	I Spese correnti	
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	1.396.919,07
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	11.601.715,89
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	12.998.634,96
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	1.744.028,70
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	34.629.379,84
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	36.373.408,54
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	11.161.811,68
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	109.284.201,62
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	120.446.013,30
	ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	833.856,84
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	80.484.472,64
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	81.318.329,48
	ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	-61.050.046,71
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	-70.942.794,64
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	-131.992.841,35
	ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	696.083,91
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	74.505.664,88
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	75.201.748,79
	ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO		

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE		VARIAZIONI
1	Spese correnti		
	ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO		
TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE	2018	587.578,66
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE	2018	2.786.549,38
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE	2018	3.374.128,04
TOTALE VARIAZIONI	Spese correnti	APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE
TOTALE VARIAZIONI	Spese correnti	APPORTATE A TUTTO	SETTEMBRE
TOTALE VARIAZIONI	Spese correnti	APPORTATE A TUTTO	OTTOBRE
			-112.404.195,09
			296.856.214,63
			184.452.019,54

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	TITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
	2 Spese in conto capitale		
	PRESIDENZA DELLA REGIONE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	7.046.331,12
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	53.500.309,20
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	60.546.640,32
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	-1.534.569,84
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	46.804.510,20
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	45.269.940,36
	ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	-31.464.988,91
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	3.762.916,99
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	-27.702.071,92
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	-1.981.842,59
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	-51.955.270,27
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	-53.937.112,86
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	9.014.681,83
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	91.863.987,42
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	100.878.669,25
	ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	2.069.424,80
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	16.287.762,42
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	18.357.187,22
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA		

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	TITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
	2 Spese in conto capitale		
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	57.409.519,92
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	58.221.446,24
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	115.630.966,16
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	11.363.778,04
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	180.829.900,89
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	192.193.678,93
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	1.104.463,36
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	84.927.995,89
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	86.032.459,25
	ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	2.706.372,94
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	73.171.788,69
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	75.878.161,63
	ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	1.616.479,66
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	47.275.107,07
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	48.891.586,73
	ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	869,00
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	9.974.015,35
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	9.974.884,35
	ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO		

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE		VARIAZIONI
	2	Spese in conto capitale	
		ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	
TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE	2018	736.000,00
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE	2018	3.683.076,81
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE	2018	4.419.076,81
TOTALE VARIAZIONI	SPORTE IN CONTO CAPITALE		58.086.519,33
TOTALE VARIAZIONI	SPORTE IN CONTO CAPITALE		618.347.546,90
TOTALE VARIAZIONI	SPORTE IN CONTO CAPITALE		676.434.066,23

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
TITOLO	3 Spese per incremento attività finanziarie	
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	
TOTALE VARIAZIONI	APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	0,00
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE	25.663.871,00
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE	25.663.871,00
TOTALE VARIAZIONI	Spese per incremento attività finanziarie	0,00
TOTALE VARIAZIONI	Spese per incremento attività finanziarie	25.663.871,00
TOTALE VARIAZIONI	Spese per incremento attività finanziarie	25.663.871,00
	APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	
	APPORTATE A TUTTO SETTEMBRE	
	APPORTATE A TUTTO OTTOBRE	

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE		VARIAZIONI
	TITOLO		
	4	Rimborso Prestiti	
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA		
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	0,00
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	-986,51
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	-986,51
	TOTALE VARIAZIONI	Rimborso Prestiti	0,00
	TOTALE VARIAZIONI	Rimborso Prestiti	-986,51
	TOTALE VARIAZIONI	Rimborso Prestiti	-986,51
		APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE	2018
		APPORTATE A TUTTO SETTEMBRE	2018
		APPORTATE A TUTTO OTTOBRE	2018

--- SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA --
 --- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --
 SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

***** SPESA *****

CAPITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
7	Uscite per conto terzi e partite di giro	
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	
	TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE 2018	0,00
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI SETTEMBRE 2018	5.244.370,859,00
	VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE 2018	5.244.370,859,00
	TOTALE VARIAZIONI Uscite per conto terzi e partite di giro	0,00
	TOTALE VARIAZIONI Uscite per conto terzi e partite di giro	5.244.370,859,00
	TOTALE VARIAZIONI Uscite per conto terzi e partite di giro	5.244.370,859,00
	APPORTATE NEL MESE DI OTTOBRE 2018	
	APPORTATE A TUTTO SETTEMBRE 2018	
	APPORTATE A TUTTO OTTOBRE 2018	

--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --

***** SPESA *****

SVILUPPO DELLE VARIAZIONI ALLE PREVISIONI

CAPITOLO	DESCRIZIONE	VARIAZIONI
TOTALE VARIAZIONI APPORTATE NEL MESE DI	OTTOBRE 2018	-54.317.675,76
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	SETTEMBRE 2018	6.185.215.095,84
VARIAZIONI APPORTATE A TUTTO IL MESE DI	OTTOBRE 2018	6.130.897.420,08

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISI ECONOMICA	PRESIDENZIA DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
Disavanzo di Amministrazione																
0 - Disavanzo finanziario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	881.645	881.667	-22
Totale Disavanzo di Amministrazione	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	881.645	881.667	-22

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISI ECONOMICA	PRESIDENZA DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIA E SERVIZI PUBBLICI UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
Spese correnti																
1 - Redditi di lavoro dipendente	465	316	1.885	16.978	102	482	1.344.227	110	24.162	1.521	1.047	77.641	0	1.468.936	1.455.711	13.225
2 - Consumi intermedi	44.885	31.343	17.422	158.722	28.588	10.164	29.608	219.967	78.735	15.701	144.971	85.780	14.998	880.886	776.100	104.786
3 - Imposte pagate sulla produzione	54	0	129	77	0	33	50.656	31	2.789	8.046	2	11.597	2	73.415	72.135	1.280
4 - Trasferimenti correnti ad amministrazioni pubbliche	421	13.160	2.823	186.639	44.285	308.794	764.856	27.586	115.839	74.027	8.600.433	16.676	36.952	10.192.491	0.227.316	-34.825
5 - Trasferimenti correnti a famiglie e istituzioni sociali	519	10	1.824	0	0	323.061	593	157.760	151.003	4.907	18.609	21	33.656	691.962	575.825	116.137
6 - Trasferimenti correnti a imprese	264	1.146	100	44.367	0	50.879	0	9.450	60.665	5.265	0	0	694	172.829	111.227	61.602
9 - Interessi passivi e redditi da capitale	0	0	0	284.846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	284.846	284.846	0
10 - Poste correttive e compensative	33	17	30	1.998.074	98	39	278	2.325	457	705	70	476	2	2.002.602	1.982.530	20.072
12 - Altre uscite correnti	274	254	454	249.426	68	451	514	97	61	99.318	151	290	57	351.415	449.205	-97.790
Totale Spese correnti	46.915	46.246	24.667	2.939.129	73.141	693.903	2.190.732	417.326	433.711	209.490	8.765.283	192.481	86.361	16.119.382	5.934.895	184.487

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISECONOMICA	PRESIDENZIA DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
Spese in conto capitale																
12 - Altre uscite correnti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21 - Investimenti fissi lordi e acquisti di terreni	109.114	23.836	36.609	207.250	34.196	1.396	39	442.716	13.487	19.586	33.819	20.843	7.858	950.749	787.020	163.729
22 - Contributi agli investimenti ad amministrazioni	65.652	111.770	9.641	174	231.546	34.081	147.703	405.065	28.213	22.268	26.857	336.611	36.316	1.455.896	1.140.706	315.190
23 - Contributi agli investimenti ad imprese	1.363	291.606	0	919	43.892	1.969	0	51.199	0	56.159	0	127	510	447.745	327.192	120.553
24 - Contributi agli investimenti a famiglie e istituzioni	5.156	0	1.150	0	0	3.744	0	39.665	9	0	0	0	0	49.723	44.898	4.825
26 - Altri trasferimenti in conto capitale	0	0	0	9.648	0	3.361	0	1.199	137.578	65.601	41	0	0	217.428	137.121	80.307
31 - Acquisizioni di attivita' finanziarie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale Spese in conto capitale	181.285	427.212	47.400	217.991	309.634	44.551	147.742	939.844	179.287	163.614	60.717	357.581	44.684	3.121.541	2.436.937	684.604

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISI ECONOMICA	PRESIDENZIA DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
Spese per incremento attivita' finanziarie																
10 - Poste correttive e compensative	0	0	0	930.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	930.000	930.000	0
31 - Acquisizioni di attivita' finanziarie	0	48.152	0	15.000	0	0	0	0	0	800	0	0	2.000	65.952	65.952	0
66 - Incremento attivita' finanziarie	0	0	0	25.664	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.664	0	25.664
Totale Spese per incremento attivita' finanziarie	0	48.152	0	970.664	0	0	0	0	0	800	0	0	2.000	1.021.616	995.952	25.664

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA

-- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISI ECONOMICA	PRESIDENZ A DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTT URE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONA LE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
Rimborso Prestiti																
61 - Rimborso passivita' finanziarie	0	0	0	2.705.429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.705.429	2.705.430	-1
Totale Rimborso Prestiti	0	0	0	2.705.429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.705.429	2.705.430	-1

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA

--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISI ECONOMICA	PRESIDENZA DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIE E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
Uscite per conto terzi e partite di giro																
10 - Poste correttive e compensative	0	0	0	2.014.421	0	0	20.000	0	0	0	0	0	0	2.034.421	20.000	2.014.421
11 - Ammortamenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
99 - Partite di Giro	0	0	0	3.230.950	0	0	80	0	0	0	0	0	0	3.231.030	1.080	3.229.950
Totale Uscite per conto terzi e partite di giro	0	0	0	5.245.371	0	0	20.080	0	0	0	0	0	0	5.265.451	21.080	5.244.371

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E ANALISI ECONOMICA

-- SITUAZIONE AL 31/10/2018 --

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

ANALISI ECONOMICA	PRESIDENZA DELLA REGIONE	ATTIVITA' PRODUTTIVE	BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA	ECONOMIA	ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E LAVORO	AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA	INFRASTRUTTURE E MOBILITA'	ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE	RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI	SALUTE	TERRITORIO E AMBIENTE	TURISMO, SPORT E SPETTACOLO	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
TOTALE GENERAL	228.200	521.610	72.067	12.078.584	382.775	738.454	2.358.554	1.357.170	612.998	373.904	8.826.000	550.062	133.045	29.115.064	2.975.961	6.139.103
PREVISIONI INIZIALI	160.084	471.913	95.080	7.006.695	281.442	598.772	2.229.926	1.127.916	406.520	216.709	8.909.101	464.886	125.250	22.975.961		
VARIAZIONI APPORTATE	68.116	49.697	-23.013	5.071.889	101.333	139.682	128.628	229.254	206.478	157.195	-83.101	85.176	7.795	6.139.103		

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E FUNZIONI OBIETTIVO
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

AMMINISTRAZIONI	SERVIZI GENERALI P.A.	PROTEZIONE CIVILE	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	AFFARI ECONOMICI	PROTEZIONE AMBIENTE	ABITAZIONE ED. ASSETTO TERRITORIAL. E	SANITA'	ATTIVITA' RICREATIVE CULTURALI E DI CULTO	ISTRUZIONE	PROTEZIONE SOCIALE	INTERVENTI A FAVORE DELLA FINANZA LOCALE	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
0 - DISAVANZO FINANZIARIO	881.645	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	881.645	881.667	-22
1 - PRESIDENZA DELLA REGIONE	35.952	74.559	76	32.214	73.425	2	0	74	39	11.859	0	228.199	160.083	68.116
2 - ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	2.242	0	0	475.405	0	0	2.169	0	41.794	0	0	521.609	471.914	49.695
3 - ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA	8.908	0	0	0	0	1.255	0	61.591	310	0	0	72.064	95.082	-23.018
4 - ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA	9.536.306	0	0	125.145	2.712	0	2.414.169	0	0	174	77	12.078.583	7.006.695	5.071.888
5 - ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	11.877	0	0	51.423	245.721	59.950	0	13.805	0	0	0	382.776	281.443	101.333
6 - ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL	2.746	0	0	53.327	0	0	0	0	945	680.835	600	738.454	598.773	139.681
7 - ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE	1.448.612	0	0	0	0	9.077	0	0	0	191.541	709.324	2.358.554	2.229.924	128.630
8 - ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	3.678	3.448	0	1.060.745	0	288.169	0	0	0	1.131	0	1.357.171	1.127.915	229.256
9 - ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE	8.063	0	0	144.210	0	0	0	0	460.715	9	0	612.997	406.519	206.478
10 - ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E	13.825	0	10	323.396	22.744	0	0	0	250	13.680	0	373.904	216.708	157.196
11 - ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE	1.554	0	0	0	0	0	8.823.682	0	0	764	0	8.826.001	8.909.102	-83.101
12 - ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	92.511	0	80.556	349	169.760	206.867	20	0	0	0	0	550.064	464.887	85.177
13 - ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO	4.456	0	0	54.789	0	0	0	62.298	0	0	11.500	133.044	125.251	7.793

ANALISI DELLE SPESE PER AMMINISTRAZIONE E FUNZIONI OBIETTIVO
--- SITUAZIONE AL 31/10/2018 ---

(Gli importi sono espressi in migliaia di euro)

AMMINISTRAZIONI	SERVIZI GENERALI P.A.	PROTEZIONE CIVILE	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	AFFARI ECONOMICI	PROTEZIONE AMBIENTE	ABITAZIONE ED ASSETTO TERRITORIAL E	SANITA'	ATTIVITA' RICREATIVE CULTURALI E DI CULTO	ISTRUZIONE	PROTEZIONE SOCIALE	INTERVENTI A FAVORE DELLA FINANZA LOCALE	IN COMPLESSO	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI APPORTATE
TOTALE GENERALE	12.052.375	78.007	80.642	2.321.003	514.362	563.320	11.240.040	137.768	504.053	899.993	721.501	29.115.065	22.975.963	6.139.102
PREVISIONI INIZIALI	9.004.060	61.308	8.424	1.807.587	369.365	515.408	9.287.933	155.012	369.000	788.437	609.431	22.975.963		
VARIAZIONI APPORTATE	3.048.315	16.699	72.218	513.416	144.997	49.912	1.952.107	-17.244	135.053	111.556	112.070	6.139.102		

(2019.19.1404)038

I N D I C E

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO E SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA AL 31 OTTOBRE 2018 Esercizio finanziario 2018

1	- Movimento generale di cassa	Pag.	3
2	- Situazione del tesoro	»	3
3	- Quadro generale riassuntivo degli incassi e dei pagamenti di bilancio verificatisi presso la Cassa regionale dall'1 gennaio 2018 al 31 ottobre 2018	»	4
4.1	- Situazione dei crediti di tesoreria al 31 ottobre 2018	»	5
4.1	- Situazione dei debiti di tesoreria al 31 ottobre 2018	»	6
5	- Incassi di bilancio verificatisi presso le Casse della Regione distinti per titoli, tipologie e categorie	»	7
6	- Incassi di bilancio verificatisi presso le Casse della Regione distinti per capi e per province a tutto il mese di ottobre 2018	»	40
7	- Pagamenti di bilancio verificatisi presso le Casse della Regione distinti per titoli e amministrazioni	»	41
8	- Pagamenti di bilancio verificatisi presso le Casse della Regione distinti per titoli, missioni e programmi	»	44
9	- Pagamenti di bilancio verificatisi presso le Casse della Regione distinti per amministrazioni e qualità dei titoli di spesa a tutto il mese di ottobre 2018	»	53
10	- Pagamenti di bilancio verificatisi presso le Casse della Regione distinti per amministrazione e per province a tutto il mese di ottobre 2018	»	55

SITUAZIONE DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA AL 31 OTTOBRE 2018

Situazione del bilancio della Regione siciliana al 31 ottobre 2018 - Entrate	Pag.	57
Situazione del bilancio della Regione siciliana al 31 ottobre 2018 - Spese	»	59
Riepilogo delle entrate e delle spese	»	61
Sviluppo delle variazioni alle previsioni	»	63
Analisi delle spese per amministrazione e analisi economica al 31 ottobre 2018	»	75
Analisi delle spese per amministrazione e funzioni obiettivo al 31 ottobre 2018	»	82

VITTORIO MARINO, *direttore responsabile*

MELANIA LA COGNATA, *condirettore e redattore*

SERISTAMPA di Armango Margherita - VIA SAMPOLO, 220 - PALERMO

PREZZO € 6,90



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la
commercializzazione